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ایراد حقوقی 
به مصوبه تحقیق و تفحص 

از کانون‌های وکلای دادگستری
4

اینکه هر اظهارنظر رئیس جمهور در مورد مسائل 
اقتصادی و معیشتی بازتاب بسیاری پیدا می‌کند 
و عده بسیاری تلاش می‌نمایند تا به وی بقبولانند 
که شرایط آنطور که در تریبون‌ها اعلام می‌شود 
نیست نشانه خوبی نمی‌تواند باشد. البته که این 
موضوع مسبوق به سابقه است. مسئولان تا زمانی 
که مسئولیت دارند از درک واقعیات کف جامعه 
عاجز هستند مگر اینکه اطراف‌شان سنسورهایی 
فعال باشد که بتوانند آلارم‌ها را حس کنند. 
متاسفانه در کمتر دولتی شاهد عملکرد صحیح 
و واقعی این سنسورها بودیم. یعنی آن ابزارها 
و نهادهایی که باید در نقش آن سنسورها عمل 
کرده و واقعیات جامعه را منتقل کنند یا منحرف 
شدند و یا تعطیل. برای مثال یکی از انحرافات 
اساسی این سنسورها آغشته شدن‌شان به مسائل 
سیاسی است. سنسوری که وظیفه هشدار دادن 
را دارد وقتی درگیر سیاست و جناح بازی 
می‌شود به طور کلی فراموش می‌کند هدف‌اش 
چه بوده و زمانی روشن می‌شود که نفع سیاسی 
گروهی اقتضا کند. چه بسا در مورد عملکرد 
وزیری شاهد آلارم باشیم که در واقعیت آن 
وزیر عملکرد به نسبت قابل دفاعی داشته باشد 
اما به دلیل اینکه گروهی به جهت منافع سیاسی 
و اقتصادی با وی دچار مشکل هستند بنابراین 
کتمان حقیقت کرده و تلاش می‌کنند آن وزیر را 
دلیل شرایط ناگوار نمایند. بالعکس این موضوع 
هم صدق می‌کند. مدیران ناکارآمد و هزینه‌زا در 
جایگاه خود قرار دارند و پاسخگو نیز نیستند زیرا 

سر وسری با آن سنسورها دارند.
اگر بخواهم مثال دیگری برای خوانندگان شما 
بیاورم نزدیکترین مثال همین روزنامه می‌تواند 
باشد. هر روزنامه‌ای در نقش یک سنسور 
می‌تواند عمل کند. حال دو سوال وجود دارد. 
آیا این سنسور درست عمل می‌کند؟ آیا مثلا 
شخص رئیس جمهور توجهی به این سنسور 
دارد؟ یعنی آیا حساسیتی نسبت به تیترها و 
گزارش‌های برجسته و تاکید شده روزنامه دارد؟
در مورد سوال نخست شما باید این پرسش را 
از خود مطرح کنید که چقدر مطالب و محتوای 
روزنامه در نقش همان سنسور عمل می‌کند. 
یعنی کجا مسائل کف جامعه مطرح شده و کجا 
خدای ناکرده چنین نبوده و دچار سیاسی بازی 
و بخشی نگری شده است. اگر رسانه عملکرد 
استانداردی داشته سوال دوم در پیشگاه ما قرار 
می‌گیرد. یعنی آیا نفر اول دولت وقعی به رسانه‌ها 
می‌گذارد؟ آیا مطالب را رصد می‌کند؟ آیا اگر 
مشکلی و نقصی را از آلارم سنسورها دریافت 

کرد درپی عمل و جبران است؟
مسئولان برای آنکه از مردم دور نشوند و درد 
آنان را حس کنند باید به این سنسورها توجه 
لازم را داشته باشند. وقتی در یک روز تیتر 
نخست حداقل ۵ روزنامه مشابه هم است و 
همگی احساس نگرانی نسبت به افزایش قیمت 
دلار می‌کنند یعنی این نگرانی، نگرانی مردم هم 
است. اگر اکثریت روزنامه‌ها از رشد ارز نوشتند 
و یک روزنامه از پیشرفت‌های اقتصادی باید 
رئیس جمهور بدانند که آن روزنامه‌ای که از 
پیشرفت نوشته سنسوری است که آغشته به 
مسائل سیاسی و جناحی است و خود را به 

خواب زده تا آلام جامعه را نبیند.
این بحث سنسورها بسیار وسعت دارد و 
بی‌اندازه مهم هم است و به نظر می‌رسد بایستی 
در مورد آن فراوان نوشت و گفت. مجددا تاکید 
می‌کنم وقتی سخن رئیس جمهور در مورد 
مسائل اقتصادی و معیشتی مایه تعجب می‌شود 
یعنی بحث سنسورها دچار اشکال اساسی است 

و باید فکری عاجل در مورد آن کرد.

سنسورها و تعجب 
از سخنان رئیس جمهور

ایمان اسلامی بین
فعال سیاسی

سرمقاله

صفحه 2

همراهان و خوانندگان آفتاب یزد می‌توانند مشکلات، دغدغه‌ها و 
مشاهدات خود را در قالب سوژه با روزنامه در میان گذاشته تا خبرنگاران 
آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون‌های 
پیام مردمی‌روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوژه‌هایی بوده اما آفتاب 
یزد به دلیل جایگاه مردمی‌خود در نظر دارد منسجم‌تر از قبل به این مهم 
بپردازد. خوانندگان محترم می‌توانند ایده‌ها و سوژه‌های خود را از طریق 

پیامک 3000141428 و یا تلگرام 09213553163 ارسال نمایند.

آمار ترسناک آموزشی!

درآمدزایی دولت از پلتفرمی که آن را فیلتر کرده! فقط در کشور ما 
8رخ می‌دهد

در دوران ریاست جمهوری دکتر احمدی‌نژاد 
موضوع تغییر ساعت رسمی کشور مطرح 
و مصوب شد و مملکت شش ماه با ساعت 
جدید وشش ماه با ساعت قدیم اداره می‌شد 
و همان زمان هم به رئیس جمهور اسبق 
انتقاداتی وارد شد. پس از آن در مقاطعی 
مجلس شورای اسلامی دست به تغییر ساعت 
کاری زد ولی حالا دیگر کار از قوه مجریه و 
قوه مقننه هم گذشته و قوه قضائیه هم درگیر 
شده تا جایی که سران قوا مصوبه تغییرات 
ساعت کاری ایجاد می‌کنند. اخیرا اعلام شده 
ساعت کاری با موافقت سران قوا تغییر کرد 
و سران سه قوه، دستور تغییر ساعت کاری را 
صادر کردند. ساعت کاری ادارات، بانک‌ها و 
دستگاه‌های دولتی در حالی بار دیگر تغییر 
کرده است که در روزهای گذشته، چندین‌بار 
دیگر نیز ساعت کاری، ساعت شروع به کار 
و ساعت پایان کار ادارات تغییر کرده بود. 
انتقادات و اعتراضات شدید کارکنان و مردم 
در خصوص تغییر ساعت کاری و مشکلاتی 
که مصوبه ساعت کاری دولت ایجاد کرده 
است، موجب شد که تصمیم جدیدی در 
راستای اصلاح این طرح اتخاذ شود. بخشنامه 
جدید ساعت کاری توسط سازمان اداری و 
استخدامی کشور به ادارات و بانک‌ها اعلام 
شد وتغییراتی در مصوبه تغییر ساعت کاری 
دولت ایجاد شده است و ساعت پایان کار 

کارکنان تغییر کرد. 

وقت 
طلاست 

دکتر انور خیرآبادی 
وکیل دادگستری و مدرس دانشگاه 

یادداشت-1

ادامه در صفحه 7

بی‌نظمی و به هم ریختگی فقط انحصار به 
ابزار و اقلام زندگی نداشته و در بسیاری از 
موارد شامل رفتارهای دیگر و ابعاد متفاوت 
رفتاری و زیستی میگردد. عجیب اینکه در 
عالم حیوان و ارتباطات حیوانی بی‌نظمی 
وآشفتگی و بهم ریختگی موجود در دنیای 
انسان مشاهده و ملاحظه نمی‌گردد. محال 
است یک کبوتر در آشیانه یک جغد 
تخم‌گذاری کرده و یا یک روباه فرزندان یک 
شغال را جابجا نماید. اما این اشرف مخلوقات 
است که مصدر صدور انواع خطایا و منشا 
تولید اقسام بلایا میگردد. هرگاه به نفع او 
باشد در چندین شمارش خطا نموده و در 
پذیرش آن‌ها به وادی انکار میزند. اولین و 
اصلی‌ترین مظهر و نشانه خطا از سوی او در 
بیان و کلام به نمایش درمی آید. میداند که 
حرفهایش دیگران را آزرده و پریشان نموده 
و‌ای بسا از زندگی بیزارش نماید اما میگوید. 
جایگاه و مسند او درجه تخریب و زیان 
را آشکار می‌نماید. جامعه و افکارعمومی 
حساسیت چندان بالایی بر شنونده یا 
شنوند‌گان نخواهد داشت. بر اساس این 
منطق استوار و قدرتمند نفوذ و قدرت بیان 
از سوی منبع بر امانات درک و دانش گوینده 

نافذ واستواراست.
برهمین اساس است که مولای پرهیزگاران 

امام علی )ع( میفرماید:
ملوک الکلام کلام الملوک.

شلختگی 
گفتاری

مجید ابهری
رفتار شناس
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بنابرگفته‌ی رئیس کل بانک مرکزی از ابتدای 
امسال بانکهای کشور قریب به ۳۳ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات ازدواج و مبلغ ۱۰هزارمیلیارد 
تومان تسهیلات فرزندآوری پرداخت نموده‌اند. 
حال آنکه خود این مسئله محل مناقشه است 
که اساسا بانک مرکزی که در دنیا با عیار 
استقلال‌اش سنجیده میشود و وظیفه ذاتی‌اش 
را کنترل تورم و حفظ ارزش پول ملی می‌دانند 
چگونه در جلسه تماس بر خط شهروندان با 
اعضای هیئت دولت مکلف نمودن بانک‌ها به 
پرداخت تسهیلات تکلیفی را دستاورد خود 
میداند و از آن دفاع می‌کند. علیرغم آنکه 
می‌داند و می‌دانیم که سیاست‌ها و روشهایی 
از این دست تا چه میزان کارآمد بوده و توانسته 

گره‌ای از کار فروبسته انبوه مشکلات بگشاید.
اینکه اصولا پرداخت تسهیلاتی از این قبیل 
آیا از بعد اقتصادی و اجتماعی مورد مطالعه و 
تحلیل کارشناسی قرارگرفته که مشخص شود 
تا چه اندازه مقرون به توفیق و تاثیر بوده است 
و یا بی‌توجه به تجربیات گذشته، هر دولتی 
باید آن را در شکلهای متفاوت وبا هزینه ملت 
بیازماید و نکته دیگر اینکه اینگونه پرداخت‌ها 
آن هم از کیسه میهمان )نظام بانکی کشور( 
اگر چه حاتم طایی شدن را برای دولت میسور 
و آسان میکند اما عاجل و زود گذر است و در 
اندک زمانی همه‌ی رشته‌ها را پنبه می‌کند و 
 تورم دورقمی پایدار با تسهیلات‌گیرندگان 

چنان می‌کند که... 

تنها راه برون رفت 
از وضعیت موجود

سید علی یاسینی
کارشناس بانکی

یادداشت-3

یک رفتار عجیبی که در بین برخی از 
مسئولان نهادینه شده، این است که خود 
را محق همه چیز می‌دانند. در واقع این عده 
فکر می‌کنند تافته جدا بافته هستند. مثلا 
یک نمونه بارز آن، استفاده از شبکه‌های 
اجتماعی فیلتر شده است. شبکه‌هایی که 
برای مردم ممنوع است اما برای آن‌ها خیر. 
مسئله این است که این عده از مسئولان 
از مردم نیستند که برای خودشان حق 
فوق‌العاده‌ای را قائل هستند. اساسا به‌نظر 
می‌رسد که چون حق زیادی برای خودشان 
قائلند، مسئولیتی را قبول کرده اند. چرا که 
اگر دغدغه مردم را داشتند حتی نباید در 
این مسائل قدم می‌گذاشتند آن‌ها حتی 
قدمی هم در جهت رشد و توسعه کشور و 

بهبود وضع مردم برنداشته‌اند.
البته فقط در شبکه‌های اجتماعی نیست 
که حقی برای مردم قائل نیستند در مورد 
معیشت مردم هم همینطورند. فقط دارند 
در این زمینه دستور می‌دهند. واقعا مردم 
از شنیدن این دستورها خسته شده‌اند در 
حالی که می‌دانند این دستورات معیشت 
از بین رفته مردم را درست نمی‌کند. مثلا 
می‌گفتند فقر را در عرض چند ماه ریشه‌کن 
می‌کنند که نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه 

میزان فقر هم بیشتر شد. 
خب در چنین شرایطی که مسئولان با مردم 
بیگانه‌اند و مشکلات آن‌ها را درک نمی‌کنند 
باید هم ناامیدی در جامعه به وجود بیاید. 
متاسفانه برخی از مسئولان خودشان را 
آدم‌های شایسته‌ای می‌دانند. شعارهایی هم 
که در حال حاضر از مسئولان می‌شنویم 

رنگ و بوی انتخاباتی دارد. 
خب اما نکته اینجاست که نتیجه این رفتار 
مسئولان شده وضعیتی که در حال حاضر 
مردم دارند یعنی امید ندارند، احساس 
رها شدگی دارند و در اضطراب و استرس 
هستند. از همه مهمتر اینکه همیشه این 
سوال در ذهن‌شان هست که چه زمانی 
قرار است که مسئولان به فکرشان باشند 
 یا کی قرار است از این شرایط بد اقتصادی 

رهایی یابند. 
به نظر می‌رسد که مسئولان اگر بخواهند 
به مردم اهمیت دهند، باید احساس 
 مسئولیت کنند و اگر دیدند که ناتوانند 

کناره‌گیری کنند.

دستورات، معیشت از بین رفته 
مردم را درست نمی‌کند

امیر محمود حریرچی
جامعه‌شناس

یادداشت-4

اخیرا گروه‌های سرود نوجوانان از استان‌های 
مختلف کشور در یک »مسابقه تلویزیونی به 
نام هماهنگ«، رقابت جذابی را شکل داده‌اند. 
داوران این مسابقه پس از دیدن کار هر گروه، 
رای خود را در قالب چراغ قرمز یا سبز به نمایش 
می‌گذارند و گروه‌هایی که بیشترین چراغ سبز 
و امتیاز را کسب کنند به مرحله بعد راه پیدا 
می‌کنند. اما هر داور در طول قسمت‌های 
مختلف مسابقه، یکبار حق استفاده از زنگ 
طلایی را دارد که با نواختن آن، حتی با وجود 
رای منفی و امتیاز پایین دیگر داوران، گروه به 

مرحله بعد راه پیدا می‌کند.
این زنگ در این مسابقه برای گروه سرودی از 
سیستان و بلوچستان به صدا در آمد؛ در حالیکه 
با چراغ قرمز بیشتر داوران، گروه در عمل حذف 
شده بود. درست در لحظه ناامیدی، »امیریل 
ارجمند« آهنگ‌ساز و بازیگر کشورمان، حضار 
 را شگفت زده کرد و زنگ طلایی را به صدا 

درآورد.
این زنگ طلایی را می‌توان نمادی دانست 
که باید در بیشتر حوزه‌ها برای سیستان و 
بلوچستان به صدا در آید. برای این رویکرد 
بهتر است نه از عبارت »تبعیض مثبت« بلکه 
از »تمایز مثبت« بهره بگیریم؛ چراکه اینکار نه 
تبعیض بلکه عین عدالت است. دارویی برای 
عضو زخمی بدن، حسادت اعضای دیگر را بر 
نمی‌انگیزد؛ پس مهربانی ویژه در حق منطقه‌ای 
از مام میهن که زخمی سال‌ها بی‌مهری است 

باید خواست همه ایرانیان باشد.
سیستان و بلوچستان چشم امید به ما دارد. 
نگاهی که از حصار کلیشه‌ها بیرون بیاد. نگاهی 
که از گاندوهای بلوچستان، به عنوان کلیشه‌ای 
در اشاره نمادین به جاسوس‌ها بهره نگیرد. 
نگاهی که فراموش نکند گاندوها نه تنها در 
فرهنگ بلوچی، نماد خشونت و خیانت نیستند 
بلکه رابطه مردم بلوچ با این حیوانات به حدی 
خوب است که از آسیب رساندن به آن‌ها 
خودداری می‌کنند و حتی در زمان خشکسالی 
برای انتقال گاندوها از برکه‌های خشک شده 
 به برکه‌های پرآب‌تر و تأمین غذای آن‌ها 

اقدام می‌کنند.
سیستان و بلوچستان نیازمند نگاهی است که 
خطر انقراض خرس سیاه بلوچی )مم( را هم 
تراز گونه‌های در خطر ایران چون یوز ایرانی 
بداند. نگاهی که در آن پیراهن تیم‌های ملی 
اینبار مزین به نقش »مم« این حیوان دوست 

داشتنی باشد.

زنگ طلایی برای 
سیستان و بلوچستان

دکتر علی میرزامحمدی
جامعه شناس

یادداشت-5

ادامه در صفحه 7

ادامه در صفحه 4

۵۰ درصد نیروی انسانی آموزش و پرورش، 
برای شغل معلمی تربیت نشده‌اند

به همراه گفتارهایی از علی بهشتی نیا و محمدرضا نیک نژاد

باهنر بالاخره گاف داد
رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام )محمدرضاباهنر( چند ویژگی منحصر به فرد دارد؛ سخت تن به مصاحبه می‌دهد، گزک به دست 
مصاحبه‌کننده نمی‌دهد، اساساً به سؤالات پاسخی شفاف نمی‌دهد و در نهایت این که؛ محال است در مصاحبه‌های او بتوان به یک جمعبندی رسید اما همه ی این ویژگی‌ها 

باعث نمی‌شود که او »گاف« ندهد!

پیشنهاد شوکه کننده استقلال 
به علیرضا بیرانوند 
تکذیب شد ولی...!

8

قیمت در سراسر کشور  8000 تومان

عضو کمیسیون عمران:

عضو کمیسیون اصل نود:

عضو کمیسیون امور داخلی:

نماینده مردم تربت جام:

تکمیل سامانه‌های حوزه 
مسکن ما را به سیاستگذاری 

صحیح سوق می‌دهد

 به زودی رای 
شورای نظارت درباره انتخابات 

اتاق بازرگانی صادر می‌شود

طرح اصلاح 
قانون انتخابات مجلس 

به انتخابات سال جاری می‌رسد

مردم 
از مجلس و دولت 

ناامید شده‌اند
2

مجلس نامه؛ 
آن چه وکلای مردم گفتند

آفتاب یزد
تلفنی آگهی 

می‌پذیرد
09128197782

اعتراضات در پاریس به روز ششم رسید

»اعتراض « به »خشونت« پلیس
 صفحه 3

 دیدگاه حقوقی
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1103- موضوع شناسایی بی‌حجاب‌ها توسط 
هوش مصنوعی نمی‌تواند چندان قابل قبول 
باشد. چون تحقیقات علمی نشان داده هوش 
مصنوعی می‌تواند در مواردی مشکل ساز باشد. 
1115- حیف شد اگر یک مربی تراز اول برای 
استقلال نیاید. بعید است این تیم با این همه 

حاشیه با مربی داخلی بتواند نتیجه بگیرد. 
1125- معاون فرهنگی سازمان تبلیغات 
اسلامی می‌گوید: همان که از سر من عمامه 
می‌پراند از سر دختران روسری برمی‌دارد. 

حرف‌شان بسیار قابل تأمل است. 
1130- یک نماینده مجلس با اشاره به موضوع 
ممنوع‌النطق بودن یک نماینده می‌گوید 
دموکراسی و آزادی بیان در مجلس دچار 

مشکل شود دیگر در جامعه واویلاست! 
 1942- وزیر اقتصاد گفته‌اند بعد از اعتراضات 
تورم افزایش یافته. این چه ربطی دارد؟ تورم 
از سال‌های دور وجود داشته فقط میزان تورم 
افزایش داشته. چرا دلایل اقتصادی افزایش 

تورم را نادیده می‌گیرند؟ 
2011- به گفته معاون سازمان بازرسی 
همچنان در بعضی استان‌ها مدارس کانکسی 
وجود دارد. واقعا آموزش و پرورش نمی‌تواند 
هزینه احداث مدارس را برای این استان‌ها 

تأمین کند؟ 
2015- اگر نرخ خط فقر 30 میلیون اعلام 
شده. پس ما باید فکر این باشیم که با این 

اوضاع چگونه زنده بمانیم. 
2025- آثار تخریبی تحریم‌ها آنقدر زیاد است 
و خسارات فراوان اقتصادی برای مردم ایجاد 
کرد که حتی احیای توافق یا رفع تحریم‌ها هم 

مشکل چندانی از مردم حل نخواهد کرد. 
2031- اگر دلالیسم، رانت‌بازی و فساد 
اقتصادی وجود دارد این مشکل مربوط به 
مردم است؟ مردم رانت‌بازی و فساد اقتصادی 

دارند؟ مشکل سوءمدیریت است. 
1810- آقایان مسئول هرجور دوست دارند 
فکر و عمل کنند مطمئن باشند هر کاری آنان 
بکنند مورد رضایت مردم است. از طرف مردم 
هم حرف بزنند. اشکالی ندارد! ریش و قیچی 

دست آنهاست. 
1821- برخی افراد از احتمال بازگشایی 
سفارت آمریکا سخن می‌گویند. آیا می‌توان 
چنین فرضی را در نظر گرفت؟ یعنی آمریکا 

دست از دشمنی با ما برمی‌دارد؟ 
1841- اگر توافق در زمان دولت روحانی 
اتفاق افتاده بود امروز شاهد این همه مشکلات 
فراوان نبودیم. نباید روند مذاکرات یا توافق به 

تأخیر می‌افتاد. مردم خیلی ضرر کردند.
1910- زمانی که آقای رئیسی به ونزوئلا سفر 
کردند خود به خود یاد سفر آقای احمدی‌نژاد 
به ونزوئلا افتادم. یاد مرحوم چاوز هم افتادم. 

روحش شاد. 
1921- وقتی برخی افراد تندرو حتی آدم‌هایی 
مثل آقای لاریجانی با آن همه سابقه خدمت را 
تحمل نمی‌کنند پس باید فهمید عده‌ای فقط 
دنبال پروژه خالص‌سازی هستند. هر چند این 
خالص‌سازی چیزی جز ناخالص‌سازی نیست! 
1641- خواستم به آن مسئول هواپیمایی که 
گفته بود »اگر قیمت بلیت هواپیما ارزان‌تر باشد 
اتوبوس سواران هم سوار هواپیما می‌شوند« 
بگویم اتفاقا آنقدر بلیت اتوبوس هم گران 
شده که خیلی‌ها توان خرید بلیت اتوبوس هم 
ندارند شما نگران نباش. اینها سمت اتوبوس 

هم نمی‌روند چه رسد به هواپیما. 
1701- در شرایط بد اقتصادی مشکلات 
فراوانی به وجود می‌آید. شاید کمتر کسی به 
کسی دیگر رحم کند. کمتر صاحبخانه‌ای به 
مستأجر رحم کند. هر کسی فکر منافع خود 
خواهد بود. شرایط بد اقتصادی عاطفه جامعه 

را هم هدف می‌گیرد! 
1721- قصابی محل ما چندی پیش گفت 
آنقدر مردم و اقتصاد آنها ضعیف شد که فروش 
من از نصف هم کمتر شده. خودم خجالت 
می‌کشم بعضی‌ها می‌آیند می‌گویند 200 گرم 

گوشت میدی؟ واقعا غم‌انگیز است. 
1731- رسانه‌های دولتی هرچقدر دوست 
دارند فضای اقتصادی کشور را مطلوب نشان 
دهند اشکالی ندارد. اما مردم اوضاع خوبی 

ندارند. باید واقعیات را گفت.
1751- وضعیت تورم و گرانی به حدی رسیده 
که رانندگان یا صاحبان اتوبوس‌های بین 
شهری از گرانی نجومی لوازم یدکی اتوبوس‌ها 
می‌نالند. می‌گویند توان تأمین این هزینه‌ها را 

ندارند. 
1541- متاسفانه برخی افراد هیچ تمایلی به 
دگراندیشی و تفکر نو ندارند. اینها جامعه را 
یکدست و به صورت خالص‌سازی می‌خواهند. 
فقط دوست دارند در مناصب و مقام‌ها هم از 

امثال خودشان استفاده شود. 
1555- ما سال‌های متمادی با تندروهای 
عده‌ای روبرو بودیم مرحوم هاشمی هم خیلی 
از اینها گلایه‌مند بود. متاسفانه گاهی اوقات 
نشانه‌هایی از این تندروی‌ها را می‌بینیم مثل 

قضیه اختلال در یک کنسرت. 
1601- اگر عده‌ای می‌خواهند فرآیند انتخابات 
آینده را هم به صورت یکدست و غیررقابتی 
دربیاورند. باید بدانند اشکالی ندارد اما روی 
میزان مشارکت بالا حساب نکنند. حالا دوست 
دارند با رای کم هم به مجلس بروند اشکالی 

ندارد!
1621- گاهی اوقات برخی آقایان بزرگوار از 
تریبون‌ها حرفی می‌زنند که حیرت‌انگیز است. 
واقعا آدم حس می‌کند اینها از شرایط جامعه و 

مسائل مردم بی‌خبرند. 
پیامهای مردمی در صفحات 7-2

روی خط آفتاب 
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آفتاب یزد ـ رضا بردستانی: داستان از مصاحبه ی »سعید 
حجاریان« آغاز شد، مصاحبه‌ای که باهنر را به دام انداخت و باعث 

شد بالاخره دچار خطایی استراتژیک شود!

<حجاریان چه گفت که باهنر برآشفته شد؟!
سعید حجاریان، که او را از تئوریسین‌های اصلاح‌طلب می‌دانند در 
بخشی از یک مصاحبه و در اشاره به چیستی تصمیم اصلاح‌طلبان 
برای انتخابات پیش رو گفته است: من معتقدم اصلاح‌طلبان درباره 
انتخابات مجلس آینده خوب است راجع به 6 فرض و یک عمل 
تامل کنند. ابتدا فرض‌ها را برمی‌شمارم؛ فرض اول آن است که 
تمامی اصلاح‌طلبان بپذیرند در انتخابات مشارکت کنند. فرض دوم 
آن است که شورای نگهبان کسی را رد صلاحیت نکند. فرض سوم 
آن است که مردم متقاعد شوند، لازم است در انتخابات شرکت 
کنند. فرض چهارم آن است که تمام کرسی‌های مجلس آینده در 
اختیار اصلاح‌طلبان قرار بگیرد. فرض پنجم آن است که انتخابات 
بدون هیچ شک‌وشبهه‌ای برگزار شود و فرض ششم آن است که 
لوایح اصلاح‌طلبان توسط شورای نگهبان رد نشود. او می‌افزاید: 
من معتقدم در صورت وقوع همه این فرض‌ها و تمهید شرایط 
مسئله‌ ناتوانی و نخواستن دولت مستقر پیش ‌روی مجلس آینده 
است. لذا می‌گویم به‌ شرطی که آقای رئیسی به ‌نحوی در کابینه 
نباشد، می‌توان به ‌شرط وجود یا حتی عدم ‌فرض‌های شش‌گانه 
در انتخابات مشارکت کرد.حجاریان گفته است: ترجمه حرف من 
-این- است که اصلاح‌طلبان انتخابات را تحریم نمی‌کنند، اما دیگر 
دست به کار عبث نمی‌زنند، چون التفات پیدا کرده‌اند قانون کاغذ 

است و قدرت پشت قانون و مجری آن اهمیت فراوان دارد.

<باهنر برای پاسخ دادن به حجاریان عجله کرد!
 طبیعی‌ترین موضوعی که به ذهن می‌آید این که، اصولگرایان ـ اعم 
از تندرو، میانه رو و سنتی ـ واکنش‌های تندی به آن چه حجاریان 
گفته است نشان دهند و همین گونه شد که چراغ نخست را 
محمدرضا باهنر روشن کرد و اظهار داشت:» یادم هست سال ۹۰ 
که آقای احمدی‌نژاد ۱۰ روزی خانه نشینی کرد برخی دوستان 
دو آتیشه او در مجلس پیش من آمدند و موضوع در دستور قرار 
گرفتن عدم کفایت سیاسی رئیس جمهور را خواستار شدند که من 
خیلی با آنها برخورد کردم و گفتم »از خیلی رفتارهای احمدی‌نژاد 
خوشم نمی‌آید اما عدم کفایت سیاسی کار کوچک و ساده‌ای 
نیست.« معتقدم از این اصل قانون اساسی ما یک مرتبه درباره بنی 
صدر استفاده کردیم و امیدواریم و دعا می‌کنم که دیگر تا انقلاب 

حضرت مهدی )عج( دیگر لازم نباشد که از این اصل استفاده 
کنیم. عزل شدن حق بنی صدر بود اما بعد آن خسارات زیادی 
همچون حوادث تروریستی هفتم تیر و هشتم شهریور و جنگ‌های 

خیابانی به کشور وارد شد.
در مجموع اینکه برخی برای آمدن به صحنه انتخابات شرط 
می‌گذارند، معنا ندارد. آقای حجاریان برای آمدن شما حاکمیت 
شرط می‌گذارد، نه آنکه شما برای حاکمیت شرط بگذارید. اگر 
خواستید وارد انتخابات شوید یکسری شرط و شروط است، اینها 

را بپذیرید بعد تشریف بیاورید.«
این گفته ی باهنر که:» آقای حجاریان برای آمدن شما حاکمیت شرط 
می‌گذارد، نه آنکه شما برای حاکمیت شرط بگذارید. اگر خواستید 
وارد انتخابات شوید یکسری شرط و شروط است، اینها را بپذیرید بعد 
تشریف بیاورید.« ورق را برگردانید و کلاً دعوای باهنر با حجاریان را به 

دعوای شبکه‌های اجتماعی با محمدرضا باهنر تبدیل کرد:
ـ عباس عبدی روزنامه نگار اصلاح‌طلب در پاسخ به اظهار نظر 
باهنر در توئیتی نوشت:»باهنر: آقای حجاریان برای آمدن شما 
حاکمیت شرط می‌گذارد نه آنکه شما برای حاکمیت شرط 
بگذارید. این یعنی استغنای حاکمیت از مشارکت دیگران است. 
فقط اگر شروط شما را نپذیرفتند که قطعا نمی‌پذیرند به اتهام عدم 
شرکت در انتخابات کسی را محکوم نکنید. رجز خوانی نیازمند 

حدی از آینده نگری است.«
ـ حسن رسولی، عضو جبهه اصلاحات، در واکنش به گفته‌های 
باهنر گفت:» باهنر اظهار نظر سطحی نکند؛ فقط به این سوال 
پاسخ دهد که جایگاه مجلس کجاست؟ وقتی سران قوا درمورد 
قوانین حتی بازگشت ساعت کاری ادارات تصمیم می‌گیرند، 

کارکرد مجلس چیست؟
ـ جواد امام در واکنش به مصاحبه اخیر باهنر دبیرکل جامعه 

اسامی مهندسین علیه جبهه اصلاحات نوشت: شرایطی که 
در آن حق انتخاب شدن و انتخاب کردن توسط همفکران شما 
با اهرم نظارت... از مردم سلب شده و اصلاح‌طلبی نیز جرم 
 محسوب می‌شود جامعه را چه کسی به سمت تحریم سوق 

می‌دهد؟
 ـجهان آبادی نماینده مجلس در واکنش به اظهارات باهنر نوشت: 
» خلاصه پیشنهاد باهنر به اصلاح‌طلبان؛ شما در انتخابات شرکت 
کنید بعد شما را رد صلاحیت کنیم اما شما مردم را تشویق کنید 
تا مشارکت بالا رود چون مردم به حرف ما پای صندوق نمی‌آیند. 
بعد ما اصولگرایان با خودمان رقابت می‌کنیم و پیروز می‌شویم 
و شما شکست خود را بپذیرید و از ما تشکر کنید. جناب باهنر از 
 شما اصولگرایان هم عبور کردند فقط شماها را برای بازی در انتخابات

 می‌خواهد.
ـ احمد زیدآبادی نوشت: آقای باهنر با آنکه شرط و شروط گذاشتن 
برای ورود به صحنۀ انتخابات را بی‌معنا دانسته، اما »حاکمیت« را 
از این قاعده مستثنی فرض کرده است. به‌زعم او گروه‌ها و فعالان 
سیاسی و شهروندان عادی حق اعلام شرط و شروط برای ورود 
به صحنۀ انتخابات ندارند، ولی در مقابل، حکومت از هر نوع حق 
و حقوقی برای تعیین هر جنس شرط و شروطی به احزاب و 

شهروندان برخوردار است...
ـ مهرداد خدیر نوشت: محمد رضا باهنر فعال سیاسی اصولگرا 
خطاب به سعید حجاریان فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفته »شما 
نباید برای حاکمیت شرط بگذارید که تحت چه شرایطی وارد 
انتخابات می‌شوید. بلکه این حاکمیت است که برای شما شرط 
می‌گذارد.« شاید مخاطب این نوشته بگوید همین که آقای 
باهنر جمله مشهور خود در سال‌ها قبل را تکرار نکرده و نگفته 
»اصلاح‌طلبان بروند خدا را شکر کنند که هنوز دارند نفس 
می‌کشند« به این معنی که به دنبال مشارکت در قدرت نباشید 
گامی رو به جلو است چون آن جمله را تکرار نکرده است. این چند 
سطر اما برای اشارتی دیگر است. بعد از عدم احراز صلاحیت علی 
لاریجانی در انتخابات ۱۴۰۰ چهره‌هایی چون محمد رضا باهنر 
نیز دیگر عملا در بازی قدرت با میدان داری نواصولگرایان و جبهه 
پایداری نیستند ولی با سخنانی از این دست می‌خواهند خود را 
همچنان در بازی جلوه دهند. حال آن که اگر سخنی دارد باید 
خطاب به کار به دستان بگوید نه حجاریان؛  به بیان روشن‌تر آقای 
باهنر دیگر نمی‌تواند و در جایگاهی نیست که از جانب حاکمیت 
سخن بگوید چرا که جبهه پایداری حوصله باقر قالیباف را هم 

ندارد چه رسد به‌ محمد رضا باهنر!

<باهنر بالاخره »گاف« داد
رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری و عضو مجمع تشیخص 
مصلحت نظام)محمدرضاباهنر( چند ویژگی منحصر بفرد دارد؛ سخت 
تن به مصاحبه می‌دهد، گزک به دست مصاحبه‌کننده نمی‌دهد، اساساً 
به سؤالات پاسخی شفاف نمی‌دهد و در نهایت این که؛ محال است در 
مصاحبه‌های او بتوان به یک جمعبندی رسید اما همه ی این ویژگی‌ها 

باعث نمی‌شود که او »گاف« ندهد!
در واکنش به گفته‌های حجاریان، باهنر و واکنش‌های مربوطه باید به 

چند مسئله اشاره کرد:
 ـنخست این که: حجاریان در جایگاهی سخن گفت که اساساً همفکران 
او با او همراهی خواهند کرد در جبهه ی مقابل، محمدرضا باهنر در 

جایگاهی است که عملاً یکه و تنها، حتی در بین همفکران خود است!
ـ نکته دوم این که: در سالی که مشارکت مهم است گفته‌های 
باهنر مثل سطل آب سردی بود بر پیکره ی آن دسته از احزابی 
است که همچنان می‌اندیشند شاید بتوانند مشارکت را بالابرد یا 

لااقل در همین حدود حفظ کرد!
نکته سوم: بی‌اختیار به این فرضیه می‌رسیم که حجاریان کوشید تا 
حاکمیت را مجبور کند به اصطلاح بلند بلند فکر کند یا به تعبیری 
ساده تر، حجاریان باعث شد آن چه حاکمیت درباره ی آن »تقیه« 

کرده بود، برملا شود.
 ـدو اظهار  چهارمین مسئله‌ای که باید بدان پرداخت این که: فقط یکی 
نظر شبیه آن چه باهنر بر زبان آورد کافی است تا انتخابات سال جاری 
به یک نگرانی بدل شود زیرا با این لحن سخن گفتن، واکنشی تلخ به 

دنبال خواهد داشت!
نکته پنجم این که: بهتر است باهنر در پاسخ‌ها مداقه کند تا 
به جز کافی که داده، متوجه مسائلی دیگری نیز بشود از جمله 
بی‌حوصلگی جبهه ی پایداری، مسئله‌ای که به زودی به یک 

چالش بدل خواهد شد.
ششمین و آخرین مسئله این که: باهنر بهتر است روی سری که 
درد نمی‌کند دستمال نبندد و با یک عذرخواهی همه را خوشحال 
کند ضمن آن که به خودش قول بدهد تا فردای انتخابات مجلس، 

هیچ اظهارنظر انتخاباتی نکند!

 باهنر بالاخره »گاف« داد

سال گذشته مساحتی به وسعت کشور سوئیس از جنگل‌های بارانی جهان کاسته شد. به گزارش 
فارس، سال ۲۰۲۲ هر دقیقه برابر با مساحت ۱۱ زمین فوتبال از جنگل‌های نخستین جهان نابود 
شد و اجتماع‌های بومی وابسته به آن‌ها نیز وادار به ترک سرزمین‌هایشان شدند. غیر از فاجعه چه 
واژه‌ای مناسب‌تر برای این اوضاع می‌توان یافت. جنگل‌های بارانی، بزرگترین داروخانه زمین است. 
این جنگل‌ها زیستگاه جانوران و گیاهان نادر هستند. این مناطق مهمترین عامل جذب دی‌اکسید 
کربن و گازهای گلخانه‌ای مخرب در جهان هستند، بنابراین تاثیر مستقیمی بر اکوسیستم دنیا 
دارند. جنگل‌های بارانی به انگلیسی rainforest، به جنگل‌هایی می‌گویند که باران در آن‌ها 
بسیار زیاد می‌بارد، به طوری که در یک جنگل بارانی میزان کمینه بارش سالانه بین ۱۷۵۰ تا 
۲۰۰۰ میلی متر است. این مناطق گرم و دارای رطوبت فراوان هستند، به همین دلیل از انبوه 
گیاهان پوشیده شده است و رشد گیاهان و درختان در آنجا هرگز متوقف نمی‌شود. انبوه درختان 
با ارتفاع متفاوت در این جنگل‌ها آنقدر زیاد است که نفوذ به داخل این جنگل‌ها دشوار است. 
جنگل‌های بارانی برای سلامت سیاره زمین اهمیت بسیار زیادی دارند و تقریباً ۱.۲ میلیارد هکتار 
وسعت دارند که گیاهان مختلفی را در خودشان جای می‌دهند و شبیه به یک ترموستات برای 
زمین عمل می‌کنند. تقریباً ۲۰ درصد اکسیژن را تولید کرده و مقدار زیادی دی‌اکسید کربن 
ذخیره می‌کنند و اثرات گاز گلخانه‌ای را در زمین می‌کاهند. میزان زیادی انرژی خورشیدی که 
در این جنگل‌ها جذب می‌شود که به تنظیم دما در سراسر کره زمین کمک می‌کند و باعث 
تعادل آب و هوای کره زمین خواهد شد و همچنین به حفظ چرخه آب جهانی کمک می‌کند و 
بیش از ۵۰ درصد آب‌های تازه در این جنگل‌ها ذخیره می‌شوند. این جنگل محصولات زیادی 
را برای ما تولید می‌کند که به صورت روزانه آن‌ها را مصرف می‌کنیم. چوب‌های مختلف برای 
ساخت لوازمی مثل در و پنجره، کابینت و هر وسیله دیگری از این جنگل‌ها به دست می‌آید. 
مواد غذایی گیاهی مثل وانیل، دارچین، و زنجبیل جزء مواد رایجی هستند که در جنگل‌های 
بارانی یافت می‌شوند. اکوسیستم موجود در آن‌ها باعث رشد و پرورش میوه‌هایی مثل موز، انبه، 
پاپایا، کاکائو و قهوه خواهد شد. بسیاری از داروهای در دسترس در این جنگل‌ها تولید می‌شود. 
۷۰ درصد گیاهان موجود در این جنگل‌ها می‌توانند برای بیماری‌هایی مثل سرطان مفید واقع 
شوند. معمولاً داروهای آرام‌کننده عضلات و استروئیدها، آسم، آرتروز، مالاریا و بیماری قلبی در 
این مناطق یافت می‌شوند. جنگل‌های بارانی با سرعت زیادی در حال ناپدید شدن هستند. علت 
آن هم اقدامات انسانی در چند قرن اخیر است. جنگل‌ها به طور کلی ۱۴ درصد کره زمین را 
تشکیل می‌دهند که این نوع فقط ۶ درصد آن‌ها را شامل می‌شود. البته از سال ۱۹۴۷ میزان این 
جنگل‌های بارانی به نصف رسیده است. در هر دهه بین ۵ تا ۱۰ درصد گونه‌های مختلف گیاهی 
و حیوانی در جنگل‌های بارانی کاسته می‌شود و همین نشان می‌دهد که این جنگل‌ها در معرض 

تخریب و آسیب زیادی هستند.

 کاهش شدید مساحت جنگل‌های بارانی

رهبری  و  امام  خط  پیروان  جبهه  رئیس   
نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  و 
)محمدرضاباهنر( چند ویژگی منحصر بفرد دارد؛ 
سخت تن به مصاحبه می‌دهد، گزک به دست 
سؤالات  به  اساساً  نمی‌دهد،  مصاحبه‌کننده 
که؛  این  نهایت  در  و  نمی‌دهد  پاسخی شفاف 
یک  به  بتوان  او  مصاحبه‌های  در  است  محال 
جمع‌بندی رسید اما همه ی این ویژگی‌ها باعث 

نمی‌شود که او »گاف« ندهد!

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
 ۱402/۳/۱ مورخ   ۱402۶0۳0۱04۸000۱۸۸ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
شهرام  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  لواسانات  ملک 
اسکندر شورکابی به شناسنامه شماره ۱۳ کدملی 04۵۳0۵۵۶0۵ 
صادره شمیران فرزند عباسعلی در شش دانگ یک باب ساختمان 
 2۸۳ شماره  پلاک  از  قسمتی  مربع  متر   ۱۹/۱24 مساحت  به 
تهران   ۱۱ بخش  مزرعه  ترک  قریه  در  واقع  اصلی   ۱۵ از  فرعی 
اسکندر  عباسعلی  آقای  از  ملک  انتقال  لواسانات  ملک  ثبت  حوزه 
شورکابی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک  اداره تسلیم و پس  این  به  را  خود 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  از تاریخ تسلیم  ماه 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
شد. خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول 

تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه ۱402/۳/2۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱402/4/۱2

نصرالله رادپور رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
لواسانات-11301

<تکمیل سامانه‌های حوزه مسکن ما را به سیاستگذاری صحیح سوق می‌دهد
 یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: تکمیل سامانه‌های حوزه 
مسکن نیاز کشور در این حوزه را به طور دقیق مشخص خواهد کرد و با داشتن اطلاعات 
دقیق به ما در اتخاذ تصمیمات نتیجه بخش و اثرگذار در حوزه مسکن کمک می‌کند. 
رحمت الله فیروزی پوربادی با اشاره به آخرین وضعیت فعالیت سامانه‌های پیش‌بینی شده 
برای ساماندهی بازار مسکن، بیان کرد: یکی از اهداف قانونگذار برای راه‌اندازی سامانه‌های 
پیش‌بینی شده در حوزه مسکن مانند سامانه املاک و اسکان و سامانه سادا شناسایی 
اماک و جمع‌آوری آمار و اطلاعات دقیق در این حوزه است. اینکه تاکنون تا چه حد 
این سامانه‌ها توانستند موفق عمل کنند نظری ندارم؛ اما امیدوار هستیم مصوبه مجلس 
در این حوزه عاملی برای شناسایی املاک دستگاه‌ها و بخش‌های مختلف بوده و به دولت 
برای جمع‌آوری اطلاعات دقیقی در این حوزه کمک کند.وی در ادامه اظهار کرد: تکمیل 
این سامانه‌ها نیاز کشور در حوزه مسکن را به طور دقیق مشخص می‌کند. از طرف دیگر 
میزان واحدهای خالی که بدون استفاده باقی مانده است نیز مشخص خواهد شد. با تکمیل 
سامانه‌ها و جمع‌آوری اطلاعات دقیق می‌توان تصمیمات درست و نتیجه بخشی برای 
ساماندهی بازار مسکن اتخاذ کرد. نماینده مردم نطنز در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: با داشتن آمار و اطلاعات دقیق می‌توان سیاست‌های درستی را اتخاذ کرد و از امکانات 
موجود حداکثر بهره را برد. کمیسیون عمران نیز فعالیت و روند تکمیل این سامانه‌ها را 

دنبال خواهد کرد./ایسنا
<  به زودی رای شورای نظارت درباره انتخابات اتاق بازرگانی صادر می‌شود

 سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: موضوع انتخابات اخیر اتاق 
بازرگانی در شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی در حال بررسی است و رأی شورا پس از 
اتمام روند بررسی‌ها جهت ابطال انتخابات و یا برگزاری مجدد انتخاب رئیس اتاق صادر 
خواهد شد. علی خضریان در خصوص اعلام نظارت کمیسیون بر انتخابات اخیر اتاق 
بازرگانی گفت: با توجه به دریافت گزارش از برخی تخلفات در برگزاری انتخابات ۲۸ 

خردادماه ۱۴۰۲ اتاق بازرگانی ایران، جلسه‌ای در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اسلامی با حضور دبیر انجمن نظارت بر انتخابات، نماینده وزارت صمت در انجمن نظارت 
بر انتخابات، معاون حقوقی و پارلمانی وزارت صمت و نمایندگان وزارت اطلاعات برگزار 
شد. وی‌ توضیح داد: در این نشست به صورت مفصل به بررسی علل حضور آقای سلاح 
ورزی در انتخابات پرداخته شد؛ بنا بر گزارشات واصله صلاحیت نامبرده به صراحت توسط 
وزارت اطلاعات جهت حضور در انتخابات رد شده بود و هیچ‌گونه تأییدی مبنی بر امکان 
حضور ایشان در انتخابات صادر نشده اما ایشان به دلیل تفسیر بخش حقوقی اتاق مبنی 
 بر اخذ نامه رد صلاحیت خود توسط حراست وزارت صمت و نیز بعد از ۱۰ روز مقرر در 
آیین نامه انتخابات اتاق، در انتخابات شرکت کرده است. نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس یازدهم تصریح کرد: با وجود تذکر علنی نماینده 
وزارت صمت در انجمن نظارت و نیز تأکید مجدد نمایندگان وزارت اطلاعات، آقای سلاح 
ورزی با استناد به تفسیر بخش حقوقی اتاق بازرگانی در نهایت در انتخابات شرکت می‌کند. 
این عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل نودم قانون اساسی با اشاره به پیگیری‌های این 
کمیسیون از شورای عالی نظارت بر انتخابات گفت: موضوع در شورای عالی نظارت بر اتاق 
بازرگانی در حال بررسی است و رأی شورا پس از اتمام روند بررسی‌ها جهت ابطال انتخابات 

و یا برگزاری مجدد انتخاب رئیس اتاق صادر خواهد شد./ایسنا

< طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس به انتخابات سال جاری می‌رسد
 سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی گفت: 
پیش‌بینی ما این است که انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با قانون 
جدید انتخابات برگزار می‌شود. ولی الله بیاتی درباره اینکه آیا طرح اصلاح قانون انتخابات 
مجلس به این دوره از انتخابات خواهد رسید، بیان کرد: تاکنون انتخابات مجلس به صورت 
اکثریتی برگزار می‌شد ولی در طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 
پیش‌بینی کردیم تا انتخابات در تهران به صورت تناسبی برگزار شود چراکه برگزاری 
انتخابات تناسبی، این فرصت را به همه گروه‌ها می‌دهد تا کرسی‌های مجلس را به دست 
آورند. از سوی دیگر برگزاری انتخابات به این نحو می‌تواند در افزایش مشارکت مردم در 
انتخابات موثر باشد. وی در ادامه اظهار کرد: شورای نگهبان و هیئت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت ایراداتی را نسبت به برگزاری انتخابات تناسبی در تهران وارد دانستند اما 
در نهایت مجلس بر نظر خود یعنی برگزاری انتخابات به صورت تناسبی در تهران پافشاری 
کرد.  نماینده مردم تفرش در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: اکنون این بخش از 

طرح به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفته و انتظار می‌رود هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف 
شده و به این دوره از انتخابات مجلس برسد. بیاتی تاکید کرد: پیش‌بینی ما این است که 
این طرح به انتخابات سال جاری می‌رسد و انتخابات اسفند ماه مجلس بر اساس قانون 

جدید برگزار خواهد شد./ایسنا

< مردم از مجلس و دولت ناامید شده‌اند
یک نماینده مجلس گفت: ما به آقای رئیسی کمک کردیم تا امید مردم ناامید نشود اما 
این‌که بیایید یک نظامی را وزیر کشور بگذارید، یک نظامی را معاون سیاسی بگذارید، در 
استان ما خراسان هم یک نظامی را استاندار کردند خدا وکیلی شبیه پادگان شده است و 
ما نمی‌دانیم درد ملت را به چه کسی بگوییم؟ جلیل رحیمی جهان‌آبادی درباره درخواست 
نمایندگان برای برکناری معاون سیاسی وزیر کشور به دلیل صدور یک بخشنامه گفت: 
مسئله نمایندگان معاون سیاسی وزیر کشور و یا وزیر کشور نیست، مسئله این است همه 
قوا روی هم نمی‌توانند مشکلات مردم را حل کنند و مسئله این است که خیلی از مسئولان 
درک درستی از این‌که مردم در چه وضعیتی زندگی می‌کنند، ندارند و درک نمی‌کنند 
همه قوا و همه مسئولان باید در کنار هم برای حل مشکلات مردم قرار گیرند.این نماینده 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: کسی منکر این نیست که انتخابات باید سالم برگزار 
شود. کسی منکر این نیست که وزارت کشور باید بی‌طرف باشد. کسی منکر این نیست 
که فرماندار، استاندار، وزیر کشور و معاون سیاسی‌اش نباید طرف هیچ شخص، جناح و 
طیفی قرار بگیرند و نماینده‌ای که محتاج حضور استاندار یا وزیر کشور و یا فلان مسئول 
وزارت کشور در حوزه انتخاباتی خودش برای رای جمع کردن است، به نظر من شایستگی 
نمایندگی ملت ایران را ندارد. نماینده باید آنچنان رابطه‌اش با ملت خوب باشد که نیازی به 
هیچ کدام از این افراد نباشد.وی اظهار داشت: اعتراض ما بیشتر از این باب است که معاون 
سیاسی وزیر کشور درک درستی از شرایط کشور ندارد. تا آخرین روز کار یک نماینده همه 
مسئولان با تمام توان باید دست به دست هم دهند و در کنار هم برای حل مشکلات کشور 
تلاش کنند. این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که حکومت‌داری ما دچار بحران 
ناکارآمدی است، ادامه داد: این را من نباید به آقای معاون سیاسی وزارت کشور بگویم، 
خودش باید بفهمد و کمک کند تا اولاً هر مشکلی که هست با همفکری هم و در کنار هم 
حل کنیم. در ثانی نماینده را به عنوان یک فرد انتخاباتی نبیند بلکه به عنوان یک سپر بلا 
ببیند که دارد فشار مردم را تحمل می‌کند و درد مردم را به دوش می‌کشد و در کنار نظام 

جمهوری اسلامی شبانه روز زندگی‌اش را برای حل مشکلات مردم گذاشته است./ایلنا

مجلس نامه؛ آن چه وکلای مردم گفتند

در این ستون، بدون هیچ حک و اصلاحی، نظر و دیدگاه نمایندگان مجلس 
پیرامون موضوعات روز را بازتاب می‌دهیم.
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آفتاب یزد ـ رضا بردستانی: معترضان به خشونت‌های پلیسی در حالی 
به خیابان آمدند که دولت فرانسه بیش از ۴۵ هزار پلیس و نیروی ویژه 
امنیتی را به همراه خودروهای سبک زرهی در پایتخت و شهرهای بزرگ 
دیگر این کشور از جمله مارسی، بوردو و لیون مستقر کرده بود. ناآرامی‌ها 
و خشونت‌های شهری در اعتراض به کشته شدن ناهل،‌ نوجوان عرب‌تبار 
۱۷ ساله‌ای که در حومه پاریس به ضرب گلوله پلیس فرانسه جان باخت 
همچنان در شهرهای مختلف این کشور ادامه دارد. بر اساس آمار موقتی 
که وزارت کشور فرانسه در اختیار رسانه‌ها قرار داده ۷۱۹ تن از معترضان 
که دولت فرانسه آن‌ها را آشو‌بگر و یا نوجوانان متاثر از محتوای تحریک‌آمیز 
در شبکه‌های اجتماعی لقب داده دستگیر و بازداشت شده اند. رسانه‌های 
داخلی به نقل از پلیس و ماموران امنیتی علت دستگیری این دسته از 
معترضان را به همراه داشتن وسائل یا ابزاری عنوان کرده‌اند که قابلیت 

استفاده از آن به عنوان سلاح و یا پرتابه‌های آتش‌زا وجود دارد.

<جوانان فرانسوی اوضاع کنونی را به‌مثابه جنگ با سیستم کشور تلقی می‌کنند
روزنامه گاردین در تحلیلی میدانی، اعتراضات در فرانسه را این گونه به 

تصویر می‌کشد:
»سیاستمداران جناح راست و چپ، دانشمندان علوم اجتماعی، تحلیلگران 
و مفسران به طرق مختلفی خشونت در فرانسه را که به دنبال کشته شدن 
یک نوجوان ۱۷ ساله به دست پلیس این کشور شدت گرفته است، محکوم 
و یا توجیه کرده‌اند. اما آشکارترین و هوشمندانه‌ترین شهادت به روایت 
»کندرا«، شهروندی در نانتر، حومه پاریس، تعلق دارد، جایی که این نوجوان 
در یک ایست بازرسی کشته شد. از سال ۲۰۲۰، تعداد ۲۱ تیراندازی مرگبار 
در ایست بازرسی پلیس گزارش شده است که اکثر قربانیان یا سیاه‌پوست 

و یا اصالتا عرب بوده‌اند.« 
»کندرا« شهروند ۴۰ ساله ساکن نانتر به خبرنگار روزنامه گاردین گفت: 
»شب گذشته طی چهار ساعت، جوانان در گروه‌هایی در خیابان‌های مختلف 
فرانسه حضور داشتند. من جدا فکر می‌کنم که جوانان اینجا خودشان را در 
یک جنگ در نظر می‌گیرند. آن‌ها این موقعیت را به‌مثابه جنگ با سیستم 
کشور تلقی می‌کنند. این جنگ فقط علیه پلیس فرانسه نیست و بلکه 
چیزی فرای آن است. این فقط نیروهای پلیس نیستند که مورد هدف 
قرار می‌گیرند، بلکه سالن‌ها و ساختمان‌های شهر نیز مورد حمله و هدف 
معترضان هستند... در واقع یک بعد سیاسی وجود دارد؛ حسی که انگار 
سیستم هیچ کاری نمی‌کند. جوانان مورد تبعیض قرار گرفته‌اند و همچنین 

نادیده گرفته شده‌اند.«
مرگ نائل مرزوق، نوجوان ۱۷ ساله آفریقایی‌تبار به دست پلیس فرانسه و 
انتشار ویدئویی از لحظه شلیک به او به طرز غریبی برای مادر، خانواده و 
دوستانش دردناک و غم‌انگیز است. اما این مسئله اتفاقی نبود که در انزوا 
باقی بماند، بلکه بازتاب گسترده‌اش مشکلاتی را در میان پلیس فرانسه و 
مسائل مربوط به نژادپرستی پررنگ‌تر کرده و جامعه باید نسبت به تمامی 
این‌ها هوشیار باشد. به بیان دیگر و براساس مفهومی گسترده‌تر، مرگ 
مرزوق سوالات غامض و لاینحلی را درباره اصرار متعصبانه فرانسه نسبت به 
همگون‌سازی نژادی، سکولاریسم و یک هویت مطلق با قائده کلی و جهان 

شمول مطرح کرده است.
روش‌های خشونت‌آمیز و بعضاً وحشیانه پلیس فرانسه مشکل اساسی و 
بزرگی تلقی می‌شود. این مسئله در اعتراضات خیابانی موسوم به »جلیقه 
زردها« در سال‌های ۲۰۱۸ الی ۲۰۱۹ برجسته شد؛ هنگامی که هزاران 
تن از معترضان زخمی شدند. سال گذشته میلادی مشکل مشابهی در 
اعتراضات به اصلاحیه و افزایش قانون بازنشستگی در فرانسه رخ داد. 
نهادهای حقوق بشری و همچنین دیده‌بان حقوق بشر سازمان ملل به 
اعتراضات اخیر واکنش تندی نشان دادند و با اشاره به قتل نائل ۱۷ ساله 
گفتند »اکنون برای فرانسه وقت آن رسیده تا به طور جدی به مشکلات 

عمیق مربوط به نژادپرستی رسیدگی کنند.«
شکست طبقه‌های سیاسی فرانسه جهت رسیدگی به این مشکل، یکی از 
دلایلی است که بسیاری از جوانان به خصوص مردم رنگین‌پوست معتقدند 
که با سیستم در حال جنگ هستند. همچنین سیاستمداران راست فرانسه 
که این اعتراضات را "شورش" و یا "جنگ داخلی" خوانده‌اند، خودشان 
عموما نژادپرست تلقی می‌شوند. حتی امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری 
فرانسه هم به "بی‌مسئولیتی" متهم شده است زیرا او به جای آنکه به این 
موضوع رسیدگی کند، در بحبوحه شرایط کشورش و اعتراض شهروندانش، 
به کنسرت التون جان، خواننده و نوازنده انگلیسی رفته بود. ماکرون این 
حادثه تیراندازی را "غیرقابل توجیه" توصیف کرد و همین اظهارات او باعث 
خشونت اتحادیه‌های پلیس شد. پلیس فرانسه با توصیف معترضان تحت 
عنوان "دسته‌های وحشی" اقدام خود را توجیه می‌کند و همین امر بیانگر 

شکاف خطرناک و عمیق‌تر میان فقیر و غنی در فرانسه است.
فقر، محله‌های زاغه‌نشین، بیکاری، فرصت‌های محدود زندگی و انزوا 
در جامعه جزو مشکلاتی هستند که جوانان در بسیاری از کشورهای 
توسعه‌یافته به‌خصوص بریتانیا با آن‌ها مواجه هستند. و هنگامی که 
مسائل حاد و غیرحل نشده‌ای مثل نژادپرستی به چنین ترکیب بی‌ثباتی 
افزوده می‌شود، عجیب نیست که انفجارهای کنترل‌نشده‌ای اتفاق 
 بیفتد. آنچه که در فرانسه در حال رخ دادن است، هشداری برای همه 

می‌باشد.«

<جهان نظاره‌گر فروپاشی درونی فرانسه ماکرون است
 »آن الیزابت موته« در مطلبی برای نشریه دیلی‌تلگراف، اعتراضات را از 

دریچه‌ای دیگر دیده آن را »فروپاشی درونی فرانسه« معنا کرده است.
در مطلب دیلی تلگراف می‌خوانیم: »ماکرون در حال از دست دادن کنترل 
فرانسه است. هزاران تن دستگیر شده‌اند. مدارس، مراکز اجتماعی، سالن‌های 
شهر، مجتمع‌های ورزشی، دفاتر پست به آتش کشیده شده‌اند. غارت‌ها از 
سوپرمارکت‌های لیدل گرفته تا فروشگاه‌های اپل رویت می‌شوند. ژاندارم‌ها 
و نیروهای ویژه، علاوه بر نیروی انتظامی مستاصل، برای گشت‌زنی شبانه 
به خیابان‌ها آمده‌اند. در این هیاهو، خشم مغازه‌دارانی که فریاد می‌زنند 
منع آمد و شد ایجاد کنید وگرنه خودمان امور را به دست می‌گیریم، رو به 

افزایش است.«
این روزنامه در ادامه می‌نویسد: »و پس از پنج روز شورش در سراسر فرانسه، 
این احساس فزاینده مبنی بر اینکه وضعیت کنونی عمدتا نتیجه تقریبا یک 
ربع قرن نادیده گرفتن قوانین و نظم اساسی توسط دولت‌های شکست‌خورده 
است، وجود دارد. ویدیوی وایرال شده از نائل المرزوقی ۱۷ ساله که نشان 
می‌دهد پلیس او را در خیابانی متوقف کرده و نهایتا از فاصله نزدیک و 
مستقیم به قفسه سینه او شلیک می‌کند، اکثریت فرانسه را در شوک فرو 
برده است، نه فقط ساکنان محله‌های قومیتی حومه‌نشین این کشور را، 

مانند همان جایی که او در آنجا زندگی کرد و زندگی‌اش گرفته شد.«
چنین به نظر می‌رسد؛ راهپیمایی ۶۰۰۰ نفری که روز بعد از آن به راه 
افتاده و خواستار برقراری »عدالت« شد، کاملا مشروع تلقی می‌شد تا 
اینکه به شکل فاجعه‌باری به شیوه‌ همیشگی تشدید شد. شورش، اتهامات 
آتش‌افروزانه )نژادپرستی دولتی و اینکه »آنها« می‌خواهند »ما« را بکشند( 
و سپس به معنای واقعی کلمه آتش‌افروزی شامل برافروختن آتش، 
خرابکاری‌های بی‌معنی و تخریب از ایستگاه‌های اتوبوس تا فروشگاه‌ها، 
مهدکودک‌ها و خانه‌های سازمانی ارزان به راه افتاد. همچنین اموال 
خصوصی و عمومی در هیچ جا در امان نماند. درهم و برهم؛ از سرقت یک 
 بسته شش‌تایی شیر نیمه چرب گرفته تا ساعت، جواهرات، کفش نایک و 

کالسکه بچه.
»آن الیزابت موته« در ادامه یادآور شده:»وقتی طغیان‌ها به راه افتاد، من 
در گفت‌وگوهای توکویل بودم؛ کنفرانسی درباره درگیری اوکراین و روسیه. 
در آنجا کشورهای شرق اروپا – لهستانی‌ها، اوکراینی‌ها، روس‌های مهاجر، 
همراه با بریتانیایی‌ها، فرانسوی‌ها، آمریکایی‌ها و اسپانیایی‌ها- با ناباوری 
فزاینده‌ای شاهد چنین ویرانی‌های بی‌رویه‌ در کشوری بودند که مثلا در 
صلح به سر می‌برد. یک مورخ و ژئواستراتژیست مشهور لهستانی که در 
آن جلسه حاضر بود، گفت: آنها قرارداد اجتماعی را که برای دموکراسی 
ضروری است، از بین می‌برند. در جلسه، ما در مورد هزینه بازسازی اوکراین 
پس از جنگ برای اروپا بحث می‌کردیم، فرانسوی‌ها در گرماگرم این 

 جلسه نگران هزینه بازسازی بخش‌هایی از مارسی، لانس، بوردو و پاریس
 بودند.«

»آن الیزابت موته« تأکید می‌کند:» امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه 
هم از سناریویی که بعد از مرگ جورج فلوید به راه افتاد و اعتراضات موسوم 
 به "زندگی سیاه‌پوستان مهم است" را رقم زد، آگاه است. از همین رو، او 
دو دل بود و پیش از اعزام ژاندارم‌ها سه روز تمام صبر کرد و در نهایت 
منع آمد و شد اعلام کرده و ارتش به خیابان‌ها آمد. در همین حال به نظر 
نمی‌رسد که اوضاع چندان آرام شده باشد؛ رئیس‌جمهوری فرانسه مجبور 
شد تا سفر رسمی خودش به آلمان را لغو کند. کنترل اوضاع هم به سرعت 

از دستان او خارج می‌شود.«

<تحولات اخیر دو گزینه پیش روی فرانسه گذاشته؛ 
اصلاح و تغییر فوری و یا جنگ داخلی

عبدالباری عطوان هم که در باره ی بسیاری از تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی 
می‌نویسد، از کنار اعتراضات در فرانسه نگذشته است. این تحلیلگر سرشناس 
جهان عرب در تحلیلی درباره تحولات این روزهای فرانسه با اشاره به اینکه 
این کشور اروپایی با یک جنگ داخلی بدون پایان مواجه است، گزینه‌های 

پیش روی رئیس جمهوری این کشور را مشخص کرد.
از نگاه عبد الباری عطوان، تحلیلگر سرشناس جهان عرب و سردبیر 
روزنامه فرامنطقه‌ای رای الیوم:» اعتراضات و اقدامات خشونت‌آمیزی 
که در حال حاضر در فرانسه در جریان است، تنها به دلیل اقدام پلیس 
این کشور در قتل یک جوان جزایری الاصل به نام نائل نیست؛ بلکه 
نتیجه تشدید خفقانی ناشی از گسترش ظلم و زور، نابودی دستگاه‌های 
امنیتی و شرایط معیشتی غیرانسانی مهاجران به ویژه از کشورهای 
عربی و اسامی است. فرانسه به دلیل تشدید این اقدامات تحریک‌آمیز 
یکی از مهمترین مراکز نژادپرستی، نفرت‌پراکنی و اسلام‌هراسی در قاره 
اروپا تبدیل شده و ترور نائل ۱۷ ساله توسط یکی از نیروهای پلیس به 
 منزله انفجار این خفقان متراکم بود که به اوج خود رسیده و کنترل آن 

دشوار است.
این تحولات یک جنگ به تمام معنا است، با وجود استقرار ۴۵ هزار 
پلیس و نیروی امنیتی، اعتراضات برای پنجمین روز پیاپی ادامه داشت 
و تاکنون در این اعتراضات بیش از ۲۰۰۰ دستگاه خودرو آتش زده 
شده، صدها پاساژ تنها در پاریس غارت شده، ۲۰۰۰ تن بازداشت شده 
و ۲۰۰ نیروی پلیس زخمی شده‌اند. پیش‌بینی می‌شود در صورتی که 
این شرایط مهار نشده و اقدامات خشونت‌آمیز متوقف نشود، این آمار 
 افزایش پیدا کند و تا زمان نگارش این متن نشانه‌ای از توقف این وضعیت

 وجود ندارد.
مهاجران در فرانسه به ویژه مهاجران عرب و مسلمان رفتارها و برخوردهای 

بسیار و انواع به حاشیه راندن‌ها و اقدامات تحریک‌آمیز را تحمل کرده و خشم 
خود را فروخورده و با دولت‌هایی همزیستی کرده‌اند که از طریق حمایت از 
کسانی که با کاریکاتورهای موهن به اعتقادات آنها حمله کرده و به پیامبر 
آنها اهانت می‌کردند و نیز استقبال گرم از اهانت‌کنندگان به قرآن کریم با 
طرح بهانه دروغین آزادی بیان، عامدانه به آنها اهانت کردند. خطرناک‌تر از 
آن جانبداری آشکار دولت‌های فرانسه از جنایات رژیم اشغالگر در فلسطین 
اشغالی است، این دولت‌ها هرگونه اعلام همبستگی سیاسی و یا رسانه‌ای 
با قربانیان کشتارهای رژیم اشغالگر را به منزله حمایت از "تروریسم" و 
یهودستیزی دانسته و تریبون‌های رسانه‌ای خود را به روی حامیان این 
کشتارها و جلادهای آن و روایت‌های دروغین آنها گشودند و تریبون‌های 
خود را به روی دیگر رویکردهای حامی حق و عدالت، قطعنامه‌های سازمان 
ملل و دیدگاه‌هایی که با میراث انقلاب فرانسه در آزادی‌ها هماهنگ هستند، 

به طور کلی بستند.
زمانی که دولت‌های فرانسه با رد گذشته منفور استعماری خود، از عدالت در 
فلسطین اشغالی حمایت کرده، سیاست‌هایی را در حمایت از حقوق مشروع 
فلسطینی‌ها در پیش گرفته، با مهاجران همانند شهروندانی برخوردار از 
حقوق برخورد کرده، تا حد امکان از سیاست‌های به حاشیه راندن و تبعیض 
دوری کرده و تمامی شرایط ممکن را برای آسان کردن این همزیستی و 
ادغام فراهم می‌کردند، فرانسه امن‌تر و باثبات‌تر بود. مسئله تنها سیاست‌ها 
و اقدامات نژادپرستانه، به حاشیه راندن‌ها و نفرت‌پراکنی و اسلام‌هراسی 
نیست؛ بلکه بازگشت تاسف‌بار به گذشته استعماری و میراث آن در برخورد 
با مهاجران در فرانسه از ساکنان همان مستعمره‌های قدیم و نیز مداخله 
سیاسی، نظامی و اقتصادی به شکلی خونبار و ویرانگر در امور اصلی 
کشورشان است، آیا این دولت نیکولای سارکوزی نبود که مداخله نظامی در 
لیبی را رهبری کرده و جنگنده‌های ناتو را برای بمباران شهروندان بی‌دفاع 
و کشتن ده‌ها هزار تن از آنها به بهانه حمایت از "انقلاب" و تغییر رژیم 
دیکتاتوری فرستاد و در ادامه برای ما روشن شد که واقعیت کاملا متفاوت 
است و هدف غارت منابع نفت و گاز و ناکام گذاشتن پروژه معمر قذافی برای 
چاپ دینار آفریقایی با پشتیبانی طلا و مقابله با نفوذ استعماری پیش‌رونده 

به سوی قاره سیاه است.
آیا این دولت فرانسه نبود که گروهی را با عنوان دوستان سوریه 
فرستاد و از طرح اعلام و اعزام هزاران شبه‌نظامی برای ویران کردن و 
تقسیم سوریه و قتل صدها هزار تن از مردم آن حمایت کرد؟ از نظر ما 
کوتاه‌ترین راه برای بازگشت آرامش به فرانسه و شهرهای آن با اعتراف 
جدی به اشتباه و تلاش برای تغییر تمامی سیاست‌ها و موضعگیری‌های 
حامی به حاشیه راندن‌ها، اسلام‌هراسی و نژادپرستی و نیز نهادینه‌سازی 
برابری و ارزش‌های عدالت و انسانیت آغاز می‌شود و در غیر این صورت این 
کشور در حالیکه شرایط اقتصادی آن رو به وخامت بوده و بدهی‌های آن 
 دستکم به بیش از سه تریلیون یورو رسیده، به سوی جنگی داخلی کشیده 

خواهد شد.
ما که چند بار در این مقاله از اتهام نژادپرستی استفاده کردیم، فرانسه و 
دولت آن را متهم نمی‌کنیم، دفتر حقوق بشر سازمان ملل در بیانیه‌های 
رسمی خود بارها درباره تشدید این آفت هشدار داد و توقف اقدامات 
متجاوزانه و نژادپرستانه در حق حاشیه‌نشین‌های مناطق فقیر فرانسه را 
خواستار شد. در پایان باید بگوییم، فرانسه و نه فقط امانوئل ماکرون، رئیس 
جمهوری آن، به عنوان حامی اصلی اسلام‌هراسی با چالش‌های بی‌سابقه‌ای 
مواجه است که امنیت و ثبات آن را تهدید می‌کند و این چالش‌ها به صورت 
آشکاری در انتفاضه کنونی محرومان این کشور و آن هم در بدترین برهه 
تاریخی آن از منظر سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و حتی نظامی با توجه 
به مداخله مستقیمش در جنگ اوکراین منعکس شده و باید در اسرع وقت 
و پیش از آن که شرایط وخیم‌تر و گسترده‌تر شده و به سطحی غیر قابل 
کنترل برسد، به اشتباه‌های خود اعتراف کرده و برای جبران آنها اقدام 
کند. جوان الجزایری کشته شده در فرانسه تنها کبریتی برای روشن کردن 
فتیله بشکه این خفقان گسترده بود و این انفجار دو گزینه را پیش روی 
فرانسه قرار داده؛ یکی اصلاح و تغییر سریع و دیگری جنگ داخلی محدود 

یا نامحدود و بی‌پایان.«
نکته ی پایانی این که به نظر می‌رسد فرانسه، یکی از معدود کشورهایی 
است که اعتراض کردن در آن آسان است زیرا طی سال‌های اخیر، برای 
چندمین بار است که اعتراضات سراسری، فرانسه را به یکی از کانون‌های 
بحران در اروپا تبدیل می‌کند، اعتراضاتی که گاه هفته ها، ماه‌ها و بیشتر از 
یک سال به طول می‌انجامد اما در سایه ی این اعتراضات، این بازنگری‌های 
قانونی و اجتماعی است که مردم را نسبت به آن چه برای آن به خیابان 
آمده اند، امیدوارتر می‌کند. موضوع مهم‌تر این که، معترضان، همیشه و 
تکراری قدم در خیابان نمی‌گذارند، هر بار موضوعی تازه که از یک اعتراض 
یا اتفاق کوچک اما تلخ آغاز شده است اما با واکاوی در اعتراضات دو دهه  
اخیر می‌توان گواهی داد معترضان با صبر و حوصله به خواسته‌های خود 
 رسیده‌اند حتی اگر برای حکمرانان فرانسوی، تن دادن به آن سخت بوده 

باشد!
در مجموع چنین باید نتیجه گرفت که مکرون، با همه ی تلاشی که به کار 
بسته، همچنان زیر ضرب محافظه کاران و تندروهای نزدیک به »لوپن« و 
همفکران او قرار دارد و چه بسا این تداوم در نهایت مکرون را متقاعد کند تا 

خیلی آرام قدرت را واگذار کند!

 اعتراضات در پاریس به روز ششم رسید

»اعتراض « به »خشونت« پلیس

 پکن در پی زخمی شدن دو گردشگر چینی در جریان ناآرامی‌های اخیر فرانسه به پاریس 
شکایت کرد. به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، دفتر امور کنسولی چین روز یکشنبه در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که سرکنسول چین در شهر مارسی در پی زخمی شدن دو گردشگر 
چینی بر اثر شکسته شدن شیشه اتوبوسی در این شهر جنوبی فرانسه شکایت کرده 
است. در این بیانیه آمده است که سرکنسول در شکایت رسمی خوداز فرانسه خواسته 
است تا امنیت شهروندان چینی و حفاظت از دارایی آن‌ها را تضمین کند. تلویزیون مرکزی 
چین گزارش داد که این اتوبوس روز پنج‌شنبه در جریان ناآرامی‌های ناشی از قتل نوجوان 

الجزایری توسط پلیس فرانسه مورد حمله قرار گرفت.
 در بیانیه کنسولگری آمده است که گردشگران چینی پس از این حادثه فرانسه را ترک 
کردند. طبق این بیانیه، چین از شهروندان مقیم و یا مسافر در فرانسه خواسته است که به 

دلیل ناآرامی‌ها احتیاط کنند.

<»مرتضی مکی« کارشناس مسائل اروپا: منشأ درگیری‌های فرانسه تعمیق گسل اجتماعی است/ 
عدم اصلاحات اقتصادی و سیاسی، بحران عمیق‌تری مقابل پاریس قرار می‌دهد

کارشناس مسائل اروپا گفت: عدم اصلاح ساختار اجتماعی و اقتصادی فرانسه باعث شده 
تا مرگ نوجوان ۱۷ ساله هم مزید بر علت شود و حتی کسانی که کوچک‌ترین نارضایتی 
از دولت داشتند به خیابان‌ها آمدند. ‌»مرتضی مکی« کارشناس مسائل اروپا در تشریح 
ریشه‌های اعتراضات اخیر فرانسه در گفت‌وگو با ایلنا عنوان کرد: رویدادهای چند روز 
اخیر در فرانسه بار دیگر شکاف‌های قومی و مذهبی را در این کشور به نمایش گذاشت. 
تقریبا هر ساله اعتراضات سندیکایی، کارگری و غیره را در فرانسه شاهد هستیم و هرچند 
وقت یک‌بار این مسائل اتفاق میفتد و در دوره اول و دوم ریاست جمهوری امانوئل ماکرون 
هم این اعتراضات افزایش پیدا کرد که ریشه اجتماعی و اقتصادی دارد. آنچه در مورد 
اعتراضات اخیر فرانسه بیش از هر چیز دیگر به چشم می‌خورد، رفتار پلیس این کشور 
است. باید متوجه باشیم که پلیس هیچ کشور اروپایی به اندازه پلیس فرانسه در قبال 

برخورد با معترضان خشونت به خرج نمی‌دهد و همچنین تجهیزاتی که در اختیار پلیس 
فرانسه قرار دارد، موجب به وجود آمدن انتقادهای زیادی شده و نقدها همچنان علیه 

رفتار پلیس فرانسه با معترضان زیاد است.
وی ادامه داد: در مورد خسارت‌هایی که از سوی معترضان گزارش می‌شود، باید توجه 
کنیم که در سال ۲۰۰۵ میلادی، چیزی حدود ۱۰ هزار خودرو در جریان اعتراضات در 
دوران ریاست جمهوری ژاک شیراک به آتش کشیده شد و در همان‌موقع بسیاری 
 از تحلیلگران هشدار داده بودند که خشم فروخورده جامعه می‌تواند در آینده‌ای

 نه چندان دور ساختار سیاسی فرانسه را با چالش جدی روبه رو کند. این تحلیل تا 
حد زیادی درست بود؛ چراکه نوع رفتار و مواجهه سیستم سیاسی، اقتصادی و آموزشی 
فرانسه با مهاجران طی سال‌های اخیر باعث شده که یک شکست مشخص در کارنامه 
دولت‌های فعلی و پیشین این کشور درج شود. از منظر دیگر تضادها و رفتار مردمان 
فرانسه با مهاجران و تشدید مهاجرستیزی در این کشور تا جایی ادامه پیدا کرده که 
حتی بر گزینش افراد برای مشاغل هم تاثیرگذار بوده است. بر همین اساس ما با یک 
 شکاف کامل اجتماعی روبه‌رو هستیم که حالا مشکلات اقتصادی و سیاسی هم بدان اضافه 

شده است.
این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: نارضایتی و تبعیض‌های انباشته شده موجب شد 
که یک نوجوان ۱۷ ساله عرب‌تبار توسط پلیس فرانسه کشته شود و حالا نه تنها در پاریس 
بلکه در تمام شهرهای این کشور معترضان با پلیس درگیر هستند و فرانسه حدود پنج 
روز است که در آتش و خشم می‌سوزد. اینکه چنین اتفاقی چرا یکباره به تمام شهرهای 
فرانسه سرایت کرد و بحران تا به این حد عمیق شد، دلایل زیادی دارد اما واقعیت این 
 است که عدم اصلاح ساختار اجتماعی و اقتصادی کشور باعث شده تا مرگ نوجوان 
۱۷ ساله هم مزید بر علت شود و حتی کسانی که کوچک‌ترین نارضایتی از دولت داشتند به 
خیابان‌ها آمدند و علیه دولت و پلیس دست به اعتراض زدند اما در این بین نباید اتفاقاتی 

که در فرانسه رخ می‌دهد را با سایر کشورها قیاس کرد.
وی افزود: رئیس‌جمهور فرانسه بخشی از این اعتراضات را به شبکه‌های اجتماعی 
پیوند می‌زند و حتی نام برخی از صفحاتی که معترضان را تحریک می‌کند اعلام کرده 
اما به نظرم این یک تلاش برای کنترل وضعیت و افکار عمومی است. از منظر دیگر 

پلیس و مسئولان امنیتی و برخی از جمهوری‌خواهان از دولت مکرون خواسته‌اند 
تا با شدت عمل بیشتری وارد میدان شوند؛ چراکه برخی از کسانی که پرونده‌های 
کیفری داشته‌اند هم وارد میدان شدند و اوضاع به سمت برخوردهای رادیکال‌تر پلیس 
پیش رفته است. به هر حال رفتارهایی که در فرانسه شاهد آن هستیم منتقدانی 
 دارد اما مساله دیگر ضررهایی است که از حیث اقتصادی برای دولت فرانسه به وجود 

آمده است.
مکی در پایان خاطرنشان کرد: توجه داشته باشید که ما در ابتدای فصل تابستان قرار 
داریم و هر ساله میلیون‌ها نفر توریست از سراسر جهان برای تفریح در این فصل به 
فرانسه می‌آیند، اما حالا به دلیل شرایط بحرانی از ورود آنها جلوگیری شده است که همین 
مساله تبعات اقتصادی برای الیزه خواهد داشت. در نهایت باید بگویم تمامی مسائلی که 
طی روزهای اخیر در فرانسه شاهد بودیم، ریشه در رفتارهای سیاسی و اجتماعی دولت 
و پلیس فرانسه دارد که اگر برطرف نشود، بدون شک یک بحران عمیق‌تر مقابل پاریس 

قرار خواهد گرفت.

<سیاستمدار فرانسوی: کشور در آستانه جنگ داخلی قرار دارد
سیاستمدار فرانسوی هشدار داد که این کشور در آستانه جنگ داخلی قرار گرفته است. 
به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، »اریک زمور«، نامزد پیشین ریاست جمهوری فرانسه 

گفت که ناآرامی‌ها در فرانسه را می‌توان آغاز یک جنگ داخلی و قومی برشمرد.
وی گفت: »جنگ داخلی به مفهوم درگیری بین مردم و مقام‌های یک کشور است و 
این دقیقا همان چیزی است که اکنون در حال وقوع است.« این سیاستمدار فرانسوی 
افزود: »دلیل وقایعی که اکنون رخ می‌دهد، سیاست مهاجرتی فرانسه است. علاوه بر 
این پلیس اکنون تحت فشار بیش از حد است. به نیروهای پلیس دستور داده شده که در 
جنگ شرکت نکنند، زیرا چنین اقدامی ممکن است منجر به تلفات شود که به نوبه خود 

ناآرامی‌های غیر قابل کنترل بیشتری را رقم می‌زند.
 وی همچنین تاکید کرد: »اگرچه قتل یک نوجوان غیرقابل بخشش است، اما این قربانی
 ۱۷ ساله چندین بار محکومیت قبلی داشته است. نام او در ۱۵ مورد پرونده جنایی ذکر 

شده و پنج بار نیز به دلیل نافرمانی تحت تعقیب قرار گرفته بود.«

        شکایت پکن از پاریس در پی زخمی شدن دو گردشگر چینی
         در ناآرامی‌های فرانسه

|

 معترضان به خشونت‌های پلیسی در حالی به خیابان آمدند که دولت فرانسه بیش از ۴۵ هزار پلیس و نیروی ویژه امنیتی 
را به همراه خودروهای سبک زرهی در پایتخت و شهرهای بزرگ دیگر این کشور از جمله مارسی، بوردو و لیون مستقر 
کرده بود. ناآرامی‌ها و خشونت‌های شهری در اعتراض به کشته شدن ناهل،‌ نوجوان عرب‌تبار ۱۷ ساله‌ای که در حومه 
پاریس به ضرب گلوله پلیس فرانسه جان باخت همچنان در شهرهای مختلف این کشور ادامه دارد. بر اساس آمار موقتی 
که وزارت کشور فرانسه در اختیار رسانه‌ها قرار داده ۷۱۹ تن از معترضان که دولت فرانسه آن‌ها را آشو‌بگر و یا نوجوانان 
متاثر از محتوای تحریک‌آمیز در شبکه‌های اجتماعی لقب داده دستگیر و بازداشت شده اند. رسانه‌های داخلی به نقل 
از پلیس و ماموران امنیتی علت دستگیری این دسته از معترضان را به همراه داشتن وسائل یا ابزاری عنوان کرده‌اند که 

قابلیت استفاده از آن به عنوان سلاح و یا پرتابه‌های آتش‌زا وجود دارد



مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران گفت: در رویداد 
»قهرمان شهر« ۱۰ رشته برای آقایان و ۱۰ رشته برای بانوان 
طراحی شده است. رشته‌هایی که دامنه جنسیتی و سنی تمام 
رده‌ها و قابلیت اجرا در فضای باز و پارک‌ها و خیابان‌ها را 
دارد. به گزارش ایلنا، با توجه به در پیش بودن دومین دوره 
مسابقات »قهرمان شهر«، حسین اوجاقی مدیرعامل سازمان 
ورزش شهرداری تهران صبح روز - یکشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۲- در 
نشست خبری با اصحاب رسانه، جزئیات این رویداد را تشریح 
کرد. وی در ابتدای این نشست اظهار کرد: از بعد جسمانی 

و روانی و نشاط اجتماعی، ورزش امری بسیار تاثیر‌گذار است. 
۵۶ درصد مردم ما از لحاظ جسمانی دچار فقر حرکتی هستند 
و ۴۰ درصد مردم ما درگیر دیابت هستند. فعالیت بدنی در 
تهران ۱۳ دقیقه است درحالی که نرم جهانی آن حدود ۵۰ 
دقیقه است. اوجاقی افزود: وظیفه سازمان ورزش ترویج ورزش 
همگانی و سامت روانی و جسمانی است و استعدادیابی را نیز 
در کنار آن دنبال می‌کنیم. مجموعه سازمان ورزش از طریق 
زیرساخت‌ها و از طریق برگزاری رویدادها به شهروندان خدمت 
می‌کند که این نشست به منظور برگزاری رویداد قهرمان شهر 

برگزار شده است. مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران 
ادامه داد: در این رویداد ۱۰ رشته برای آقایان و ۱۰ رشته برای 
بانوان طراحی شده است. رشته‌هایی که دامنه جنسیتی و سنی 
تمام رده‌ها و قابلیت اجرا در فضای باز و پارک‌ها و خیابان‌ها را 
داشته باشند. وی اضافه کرد: هدف‌گذاری ما این است که بالای 
۷۰۰ هزار تا یک میلیون نفر را برای این مسابقات درگیر کنیم. 
به همین منظور هم ثبت نام را به صورت رایگان قرار دادیم و 
 در مراحل نهایی جوایز نقدی و تجهیزات ورزشی برای برندگان 

در نظر گرفته ایم.

شلختگی گفتاری
ادامه از صفحه اول:

بارها و بارها در جامعه شاهد بیان حرف حرفهایی از سوی یک مدیر 
ارشد بودیم و آثار سوء امواج منفی آن را بر بخشی از جامعه یا تمام 

آن مشاهده کردیم.
آثار بدبینی بر تلاشگران خالص و مومن وارد شده در حالی‌که هدف 
فقط لایه‌ای از جامعه یا گروه کوچکی از آن بوده است. در اینجا 

لازم است بعضی از مفاهیم خالی از حقیقت را عرض کنم.
الف( وعده و وعید‌های بی‌اساس و دروغ وقتی یک مدیر در هر 

مسندی که باشد موجب تهی ساختن مخاطبان از اعتماد گشته 
و دیگر حرف و وعده‌ای از مدیران هم ردیف یا بالاتر از وی محال 

است که پذیرفته شود.
ب( تهمت، افترا، شایعه و هر بیانی که خالی از حقیقت باشد و 
در مورد فرد یا افرادی پخش یا منتشر گردد. تکرار دروغهای 
رسانه‌های معاند اعم از ماهواره‌ها یا رسانه‌های مجازی دروغگویان.

ج(گاهی بعضی از مدیران ارشد برای تبرئه خویش از مطالب 
مطرح شده در مورد فرد یا افرادی در سطوح مختلف توپ رشوه و 

دریافت‌ها را به زمین آن مدیر می‌اندازد.
در خاتمه باید عرض کنم که روسفیدی در دیوان الهی مهم و حق 

است نه قسم و مورد پذیرش وگرنه پاکی دامان یک فرد در این 
دنیا و نزد آدمیان ضعیف چندان ارزشی نداشته و ماندگار نیست.

بعضی از افراد مخصوصا از میان مدیران بلند مرتبه دچار شلختگی 
زبانی شده و در این میان گاهی در مجالس رسمی با پخش 
سراسری در داخل و خارج مطالب و عبارات مختلفی بر زبان 
می‌رانند که حتی از یک فرد بی‌سواد و عامی بعید است. از جمله 
ایجاد مشاغل تولیدی با یک میلیون تومان و یا تدریس در ۲۲ 
دانشگاه جهان قبل از آمدن به ایران و قبول مسئولیت و مطالب از 
این قبیل فراوان هستند که موجب وهن به نظام و مدیران ارشد 

آن میگردد.

زنگ طلایی برای سیستان و بلوچستان
ادامه از صفحه اول:

این دیار نیازمند نگاهی است که بتواند از دختران نخبه بلوچ 
چون »ساره امیری« که در امارات وزیر مشاور در علوم پیشرفته 
شد، در همین دیار سرزمین آبا و اجدادی خود ایران بهره بگیرد. 
سیستان و بلوچستان، نیازمند نگاهی است که نرخ باسوادی آن 
را افزایش دهد و اجازه ندهد هیچ کودکی از تحصیل باز ماند. 
نگاهی که کپر و چادر را به عنوان کلاس درس به رسمیت 
نشناسد و مدارس استاندارد و نیروی انسانی کافی برای آموزش 
در اختیار فرزندان آن قرار بدهد. نگاهی که دسترسی به برق و 
سیستم ارتباطی و اینترنتی را حتی برای دورترین روستاهای 

سیستان و بلوچستان فراهم کند. نیازمند نگاهی است که از نبود 
بیمارستان تخصصی در شماری از شهرهای این استان و کمبود 
امکانات بهداشتی و درمانی و بخش‌های تخصصی خواب را بر 
خود حرام کند. این دیار نیازمند توجهی خاص در مسائل زنان و 
خانواده چون کودک‌همسری، زایمان در سنین پایین، نرخ بالای 

بی‌سوادی، کمبود امکانات برای تنظیم خانواده و... است.
سیستان و بلوچستان زخمی عمیق دارد که با شکاف‌های 
اقتصادی و مشارکت سیاسی بدتر می‌شود. این دیار نیازمند نگاه 
اجتماعی و اقتصادی است. نیازمند به رسمیت شناختن تمایزها 

و تفاوت‌ها و احترام به آن‌هاست.
نوشتن از سیستان و بلوچستان برای افرادی چون من که از 
نزدیک مشکلات آن را لمس نکرده‌ام بسیار دشوار است. در 

این میان باید از نویسندگان بومی این استان و بلوچ‌های اهل 
قلم بیشتر بهره گرفت. اما تا جایی که نویسنده این یادداشت 
می‌داند تعداد این نویسندگان در روزنامه‌های مطرح کشور 
بسیار کم است. باید برای نویسندگان این استان فرصت فراهم 
کرد که درباره مسائل سیستان و بلوچستان بیشتر بنویسند. 
برای ما بنویسند که سیستان و بلوچستان چشمی زیباست 
که از منظر آن زیبایی‌های اقیانوسی که ایران نام دارد را بهتر 
می‌توان نظاره‌گر بود.. بلوچ‌های اهل قلم بهتر می‌توانند همه 
دولتمردان و سیاستگذاران کشور را برای به صدا در آوردن 
زنگ طلایی برای سیستان و بلوچستان تشویق و ترغیب 
 کنند و همه ما را به پاسبانی از »چشم اقیانوس میهن« 

دعوت کنند. 

آفتاب یزد - یگانه شوق الشعراء: نیروی انسانی در آموزش و پرورش 
دانش‌آموزان نقش بسزایی دارد. به عبارتی دیگر معلمان رسالت بزرگ 
پرورش و آموزش نسل آینده کشور را بر عهده دارند و وزارتخانه مربوطه 
در این باره دارای مسئولیت‌های فراوانی می‌باشد. قبل‌تر آفتاب یزد در 
گزارشی به معلمان غیر متخصص اشاره کرده بود؛ این دسته از معلمان 
برای این جایگاه آموزش ندیده‌اند و این موضوع می‌تواند آسیب‌های 
متعددی را برای دانش‌آموزان ایجاد کند. کمبود نیروی متخصص انسانی 
در این حوزه کیفیت آموزش و پرورش را پایین می‌آورد و این خطر به 
وجود می‌آید که نسل آینده آموزش کافی ندیده و درست مورد پرورش 
قرار نگرفته باشند. به تازگی علی اصغر قائمی وزیر اسبق آموزش وپرورش 
طی یادداشتی اعلام کرده است که ۵۰ درصد نیروی انسانی آموزش و 
پرورش، برای شغل معلمی تربیت نشده‌اند. این آمار به شدت می‌تواند 
ترسناک باشد زیرا بدین معنی است که تعداد زیادی از دانش‌آموزان در 
کشور ما در کلاس‌هایی درس می‌خوانند که معلم آن کلاس‌ها تخصص 
کافی ندارد. در تمام دنیا حوزه آموزش و پرورش دانش‌آموزان از اهمیت 
زیادی برای دولت‌ها برخوردار است زیرا به صورت مستقیم این موضوع به 
آینده و پیشرفت جوامع مربوط است و هر نوع سهل انگاری در این حوزه 
می‌تواند بسیار آسیب آفرین باشد. معلمی صرفا یک شغل نیست که با 
هر مدرکی بتوان در این جایگاه قرار گرفت. بلکه رسالت معلم از چنان 
اهمیتی برخوردار است که باید در زمینه انتخاب این نیروی انسانی نهایت 
دقت و توجه صورت پذیرد. در این گزارش آفتاب یزد از کارشناسان 
آموزشی سوال کرده است که چرا تعداد زیادی از معلمین برای این شغل 
تربیت نشده اند؟ از سوی دیگر با توجه به این موضوع نسل آینده کشور 

ما چه مشکلاتی مواجه خواهند بود؟

< دانشگاه رسمی کشور به عنوان مرجع علمی
علی بهشتی نیا معلم و کارشناس آموزشی در این خصوص به خبرنگار 
اجتماعی آفتاب یزد گفت: »در ابتدا باید متر و اندازه تربیت معلم را 
مشخص کنیم تا ببینیم هدف از تربیت نیروی انسانی برای آموزش و 
پرورش چیست. در بحث تربیت معلم ما هیچگاه دانشگاه رسمی کشور 
را به عنوان مرجع علمی نپذیرفته ایم. به نظر من ما باید دانشگاه‌های 
رسمی را به عنوان مرجع علمی بپذیریم و در کنار آن چند واحد را 
برای تربیت معلم اضافه شود تا دانشجویان برای مهارت‌های مختلف و 
حضور در کلاس آموزش ببینند. متاسفانه بخش اعظمی از معلم‌ها مانند 
سابق نیستند و معلم‌های سابق معلم‌تر از معلم‌های امروز بودند. این 
موضوع دلایل خاصی دارد که در ادامه به آن اشاره می‌شود. ضمن اینکه 
معلمی یک تجربه است و معلمان به مرور تجربه‌های کافی را می‌توانند به 
دست بیاورند. اینکه چرا امروز شرایط معلمان بدین شکل است به دلیل 
فیلتر‌هایی است که در زمان استخدام اعمال می‌شود. برای استخدام در 
اوایل قواعد مناسبی وجود داشت اما بعدا اجرای قواعد به دبیرخانه‌ها 
سپرده شد. زمانی که تعداد نیروها در مدارس کم شد دبیرخانه‌ها در این 
حوزه تصمیم می‌گرفتند تا تعداد داوطلبین بیشتر شود. از طرف دیگر 
فیلتر‌های علمی حذف شدند، ماده ‌۲۸ها بر سرکار آمدند و سن استخدام 
نیز تغییر کرد. در این باره کسی که در ۴۰ سالگی استخدام می‌شود در 
۷۰ سالگی تازه بازنشسته می‌شود. طبیعی است که این نیرو انرژی لازم 

را برای تدریس ندارد.«

< بی برنامگی آموزش در نگهداری و جذب نیروها
وی ادامه داد: »اتفاق دیگری که باعث شده آموزش و پرورش نیروهای 
متخصص خود را از دست بدهد انگیزه‌های مالی معلمان بود که برای 
آن‌ها ایجاد نشد. در آموزش و پرورش نیروهای بسیار خوبی حضور 
داشتند اما بعد از اینکه متوجه شدند آموزش و پرورش به لحاظ مالی 
توانایی پرداخت حقوق مکفی را به آن‌ها ندارد به شغل‌های دیگر مشغول 

شدند و این معلمان دیگر به کلاس‌های درس باز نمی‌گردند. بنابراین 
بسیاری از معلم‌های توانمند، هنرمند و دلسوز به دلیل شرایط مالی از 
آموزش و پرورش خارج شدند و یا ارتباط خود را به این نهاد به کمترین 
حد ممکن رساندند. در این شرایط آموزش و پرورش به نیرو نیاز داشت و 
برای رفع این نیاز از هرجایی که قادر بود نیرو جذب کرد. در یک دوره‌ای 
بسیاری از نیروها بدون هیچ ارتباطی با کلاس و مدرسه جذب آموزش 
و پرورش شدند. شرایط امروز حاصل بی‌برنامگی آموزش در نگهداری و 
جذب نیروها است. الان آموزش و پرورش باید آموزش عالی را به عنوان 
مرجع علمی بپذیرد تا بخشی از این مشکلات حل شود. در شرایط امروز 

نمی‌توانیم حتی انتظار داشته باشیم نیروهایی که در آینده جذب آموزش 
و پرورش می‌شوند زبده و توانا باشند. بخشی از نیروهایی که به این نهاد 
جذب می‌شوند از سر اجبار در این جایگاه قرار می‌گیرند تا بدین طریق 
بتوانند بخشی از هزینه‌های زندگی خود را پرداخت کنند. اما قبل تر‌ها 
نیروها عشق معلمی داشتند و برای خدمت به کشور افراد معلم می‌شدند 
تا بتوانند کاری برای جامعه انجام دهند. اما متاسفانه الان این رابطه حذف 

و رابطه مالی جایگزین شده است.«

< آموزش و پرورش در کشور ما رها شده است
علی بهشتی نیا در خصوص تاثیر شرایط کنونی بر نسل آینده کشور 
تصریح کرد: »امروز می‌توانیم بگوییم آموزش و پرورش دولتی در کشور 
ما به صورت کامل رها شده است. در گذشته بخشی از بار کوتاهی 
آموزش و پرورش به عهده معلمان بود. یعنی معلمان کاستی‌های آموزش 
و پرورش را پوشش می‌دادند و معلمان از وسایل شخصی خود برای 
آموزش و پرورش دانش‌آموزان استفاده می‌کردند. اما دیگر آن نسل از 
معلمان کنار رفته‌اند و همان کوتاهی آموزش و پرورش که توسط معلمان 
تا حدودی جبران می‌شد دیگر جبران نمی‌شود. نتیجه‌ای که حاصل 
می‌شود این است که اولا آمار ترک تحصیل در میان دانش‌آموزان در 
حال افزایش است و ثانیا مدارس دولتی دیگر کارکرد خودشان را از دست 
داده اند. از سوی دیگر توانایی دانش‌آموزان در این مدارس دیده نمی‌شود 
و دیگر توانایی و استعداد دانش‌آموزان شکوفایی نمی‌شود زیرا امکانات 
شناسایی آن وجود ندارد. بنابراین ممکن است اصلا مسیر زندگی افراد 
تغییر کند و نسل آینده در زمینه آموزش و پرورش با ضعف‌های زیادی 
مواجه باشند. متاسفانه اگر آموزش و پرورش از خواب سنگین خود بیدار 

نشود نمی‌توانیم نسبت به آینده امیدوار باشیم.«

< کمبود نیروی انسانی در آموزش و پرورش
محمدرضا نیک نژاد از دیگر کارشناسان آموزشی نیز در این باره به آفتاب 
یزد گفت: »برخی از مسئولینی که امروز اظهار نظر و از شرایط موجود در 
آموزش و پرورش نقد می‌کنند، از بنیان گذاران برخی از رویه‌هایی بوده‌اند 
که ما شاهد نتایج آن در آموزش و پرورش هستیم. در گذشته برخی از 
مسئولین اعلام کردند که در آموزش و پرورش با مازاد نیرو مواجه هستیم 
و قول دادند که میزان این نیروها را کم خواهند کرد تا به روال معمولی در 
کشور برسیم. همان زمان از این تصمیمات بسیار انتقاد شد و کارشناسان 
هشدار دادند که این یک برآورد اشتباه است؛ زیرا منجر به کمبود نیروی 
انسانی در آموزش و پرورش می‌شود. الان نیز پیش‌بینی‌ها درست از آب 
در آمدند و ما با کمبود نیروی انسانی در آموزش و پرورش مواجه هستیم. 
سالانه چندین هزار معلم بازنشسته می‌شوند، دانشگاه فرهنگیان نیز با 
توجه به توان و ظرفیت خود تنها می‌تواند در سال تعداد محدودی نیرو 
پرورش دهد. یعنی ما دچار یک کمبود ساختاری در این حوزه هستیم. 
در همه جای دنیا افراد بورس می‌شوند تا درس بخوانند و معلم شوند؛ لذا 
این رویه تنها در کشور ما وجود ندارد. در بسیاری از کشور‌ها از بدوی که 
دانشجو می‌شوند از دولت حقوق می‌گیرند. الان نیروهایی که از طریق 
آزمون استخدامی جذب آموزش و پرورش می‌شوند آموزش‌های لازم 
را برای معلمی ندیده اند. در دوره‌های آموزش معلم، معلمان دوره‌های 
عملی را می‌گذراند و مهارت‌های لازم را در این حوزه کسب می‌کنند. 
امروز بخش بزرگی از معلمین که به آموزش و پرورش جذب می‌شوند از 
این امکانات محروم هستند و آموزش‌های لازم از آن‌ها دریغ شده است. 
همه این‌ها باعث شده است که معلمانی که به آموزش و پرورش جذب 
می‌شوند تخصص و مهارت کافی نداشته باشند زیرا این افراد آموزش 
ندیده‌اند. امروز کسانی معلم در آموزش و پرورش هستند که نه تنها 
تخصص کافی ندارند بلکه انگیزه‌ای برای معلمی ندارند. بسیاری از افراد 

برای فرار از بیکاری به آموزش و پرورش می‌آیند.« 

علی بهشتی نیا: بسیاری از معلم‌های توانمند، 
هنرمند و دلسوز به دلیل شرایط مالی از 
آموزش و پرورش خارج شدند و یا ارتباط 
خود را به این نهاد به کمترین حد ممکن 
رساندند. در این شرایط آموزش و پرورش به 
نیرو نیاز داشت و برای رفع این نیاز از هرجایی 
که قادر بود نیرو جذب کرد. در یک دوره‌ای 
بسیاری از نیروها بدون هیچ ارتباطی با کلاس 
و مدرسه جذب آموزش و پرورش شدند. 
بی‌برنامگی آموزش در  امروز حاصل  شرایط 

نگهداری و جذب نیروها است

محمدرضا نیک نژاد: برخی از مسئولینی 
که امروز اظهار نظر و از شرایط موجود 
در آموزش و پرورش نقد می‌کنند، از 
بنیان‌گذاران برخی از رویه‌هایی بوده‌اند که ما 
شاهد نتایج آن در آموزش و پرورش هستیم. 
در گذشته برخی از مسئولین اعلام کردند 
که در آموزش و پرورش با مازاد نیرو مواجه 
هستیم و قول دادند که میزان این نیروها را 
کم خواهند کرد تا به روال معمولی در کشور 
برسیم. همان زمان از این تصمیمات بسیار 
انتقاد شد و کارشناسان هشدار دادند که این 
یک برآورد اشتباه است زیرا منجر به کمبود 
نیروی انسانی در آموزش و پرورش می‌شود. 
الان نیز پیش‌بینی‌ها درست از آب در آمدند 
و ما با کمبود نیروی انسانی در آموزش و 

پرورش مواجه هستیم

۵۰ درصد نیروی انسانی آموزش و پرورش، برای شغل معلمی تربیت نشده‌اند

آمار ترسناک آموزشی!
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اعلام ۴۶۸ مورد کودک‌آزاری در سال ۱۴۰۱
اعضای شورای اسلامی شهر تهران نسبت به افزایش بساط 
گستری در تهران انتقاد کردند. به گزارش ایسنا، مهدی 
اقراریان در یکصدوپنجاه‌ونهمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر تهران با پخش بخش‌هایی از گزارش منتشر 
شده در صداوسیمای جمهوری اسامی ایران در مورد 

موضوع دستفروشی در تهران، در قالب تذکری اظهار کرد: باید از تمام 
رسانه‌ها به ویژه صداوسیما برای پرداختن به موضوع دستفروشی به عنوان 
یکی از مشکلات شهر تهران قدردانی کنم. بی‌تردید رسانه‌ها مشکلات 

شهر را به نمایش می‌گذارند که این موضوع می‌تواند در 
حل آن‌ها موثر باشد. وی اضافه کرد: متاسفانه در برخی 
نقاط با همکاری برخی عوامل شهرداری تهران، بساط 
گستری افزایش پیدا کرده و عزم جدی برای برخورد با 
این موضوع وجود ندارد به ویژه در محل چهارراه ولیعصر 
و جنب مترو که بارها تذکر دادیم و پیشنهاد دادیم که دوستان شورا و 
دستگاه قضائی مراجعه کنند و از نزدیک وضعیت را ببینند. اقراریان تاکید 
کرد: آیا اگر خانواده این افراد بخواهند از اینجا عبور کنند وجود چنین 

وضعیتی را می‌پذیرند؟ ما در خانواده نیز بارها نسبت به وضعیت موجود 
گلایه‌ها را شنیده‌ایم همسر بنده هر وقت که از مترو استفاده می‌کند در 
مورد موضوع وجود دستفروشان در مترو به بنده به عنوان عضو شورای 
شهر تهران گلایه می‌کنند. قطعا اگر مسئله کولبری و دستفروشان حل 
نمی‌شود علت در تشکیل شبکه‌ای است که برخی عوامل شهرداری 
تهران دستشان با این افراد در یک کاسه است. اتفاق اسفناکی که رخ 
داده و شهرداری تهران باید برای صیانت از اعتبار و آبروی ده‌ها هزار 

پرسنل خود که شرافتمندانه کار می‌کنند، وارد عمل شوند.

انتقاد اعضای شورای شهر از افزایش بساط گستری در تهران

مهدی فروزش مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران درباره آمار کودک آزاری در سال ۱۴۰۱ و تفاوت آن با 
سال ۱۴۰۰ گفت: کودک آزاری یکی از مواردی است که در پزشکی قانونی مورد رسیدگی قرار می‌گیرد و لازمه 
بررسی آن نیز ارجاع از طریق مراکز قضائی و انتظامی است. به گزارش ایلنا وی ادامه داد: کودک آزاری از آمار 
کم شیوع ما است و نسبت به سال گذشته نیز کاهش داشته است. در مجموع در سال گذشته، ۴۶۸ مورد 
کودک آزاری توسط مرجع قضائی به پزشکی قانونی ارجاع داده شده و مورد بررسی قرار گرفته است.
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شورای شهر

مکث

رئیس شورای اسلامی شهر تهران: 
استفاده از اتوبوس‌های کم‌کارکرد 

تصویب شده است

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: 
صحبت‌ها و برنامه‌ریزی‌هایی برای واردات 
متروباس به ناوگان حمل و نقل عمومی صورت 
گرفته اما هنوز تعداد و زمان ورود آن مشخص 
نیست. به گزارش ایلنا، مهدی چمران در 
حاشیه یکصد و پنجاه و نهمین جلسه شورای 
اسلامی شهر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
طرح یک فوریتی شهرداری در مورد واگذاری 
املاک به اشخاص حقیقی و حقوقی ارائه 
خواهد شد که باید در این زمینه دستورالعمل 
تهیه شود. وی با اشاره به ارائه گزارش 
حساب و درآمد اسفندماه سال قبل در شورا، 
خاطرنشان کرد: انتخاب دو نفر برای عضویت 
در کمیسیون ماده ۳۸ نیز در این جلسه انجام 
خواهد شد. چمران در ادامه با بیان اینکه قطعاً 
در همه فضاها نمی‌توان از متروباس استفاده 
کرد و باید در خیابان‌های مستقیم و بدون پیچ 
و خم استفاده شود، تصریح کرد: صحبت و 
برنامه ریزی در این زمینه انجام شده و قرار بر 
این است اتوبوس‌های سه کابین وارد شود اما 
هنوز تعداد و زمان ورود آن مشخص نیست. 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران تاکید کرد: 
دست دوم بودن این اتوبوس‌ها اشکالی ندارد 
چرا که مجلس و دولت تصویب کردند که 
می‌توان از اتوبوس‌های کم کارکرد در فضای 
درون شهری و برون شهری استفاده کرد. وی 
با بیان اینکه برخی خیابان‌ها در دو منطقه 
واقع شده‌اند، یادآور شد: قیمت‌های منطقه‌ای 
تابع فرمول‌ها و جداول است و مشکلی برای 
تصمیم‌گیری در خصوص مسائل خیابان‌هایی 
این چنینی وجود ندارد. در کشوری که به نام 
آزادی بیان قرآن را به آتش می‌کشند وقتی 
دانشجویی می‌خواهد تز دکترای خود را به 
شهید سلیمانی تقدیم کند این موضوع را 
خلاف قانون می‌دانند و این مایه تأثر است که 

در چنین دنیایی زندگی می‌کنیم.

بیشتر ساختمان‌های ناایمن بحرانی 
»دولتی« است

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران از تلاش این سازمان برای 
کاهش ساختمان‌های ناایمن دارای وضعیت 
بحرانی به ۷۰ ساختمان تا پایان سال‌جاری 
خبر داد. به گزارش ایسنا، قدرت الله 
محمدی در حاشیه یکصد و پنجاه ونهمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران با 
حضور در جمع خبرنگاران در خصوص روند 
ایمن‌سازی ساختمان‌های ناایمن در شهر 
تهران گفت: در تهران ۱۲۹ ساختمان ناایمن 
دارای وضعیت بحرانی مورد شناسایی قرار 
گرفت که با توجه به پیگیری‌ها از طریق 
تذکراتی که به مالکین ساختمان‌ها داده 
شد درحال حاضر تعداد این ساختمان‌ها 
به ۹۳ ساختمان کاهش پیدا کرد که از 
این تعداد نیز بیشتر این ساختمان‌ها دولتی 
هستند. وی افزود: در حدود دو ماه دیگر 
آمار جدیدی از روند ایمن‌سازی و همچنین 
شناسایی ساختمان‌های ناایمن تهیه خواهد 
شد ولی در تلاش هستیم تا پایان سال تعداد 
این ساختمان‌ها را به ۷۰ ساختمان کاهش 
دهیم. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهر تهران در پاسخ به سوالی 
در خصوص پاساژ مهستان در محدوده میدان 
انقلاب با اشاره به اینکه این ساختمان جزو 
افزود:  ناایمن است،  لیست ساختمان‌های 
پاساژ مهستان یکی از ساختمان‌های بحرانی 
است که با توجه به حجم تردد و کاربری آن 
پرخطر محسوب می‌شود. چندین بار از سوی 
سازمان آتش نشانی به این ساختمان تذکر 
داده شده ولی متاسفانه پیشرفت اجرای 
ضوابط در آن محسوس نیست. امیدواریم 
مالک این ساختمان پای کار بیاید. البته 
موضوع را به قوه قضائیه اعلام کردیم و برای 
این ساختمان در قوه قضائیه پرونده تشکیل 
شده است. محمدی تاکید کرد: امیدواریم با 
توجه به ظرفیت ایجاد شده و تجربه‌ای که 
در طی سال‌های گذشته کسب شده است تا 
پایان سال تعداد ساختمان‌های ناایمن به ۷۰ 

ساختمان کاهش پیدا کند.

دروغ تکان‌دهنده 
مرد همسرکش فاش شد!

جسد زن جوانی که توسط همسرش به 
قتل رسیده بود، در عمق ۱۴ متری چاه 
باغ کردان کشف شد. به گزارش تسنیم، 
اواخر خردادماه امسال، زن جوانی به شعبه 
امور جنایی مراجعه  یازدهم دادسرای 
کرد و هنگامی که مقابل قاضی محمد 
وهابی قرار گرفت، گفت: خواهرم که ۲ 
فرزند دارد ۱۱ ماه قبل ناپدید شده است 
همسرش هم نیز پاسخگوی این موضوع 
نیست؛ در این مدت نیز با تمامی آشنایان 
تماس گرفتم اما کسی از او خبری ندارد؛ 
نگرانم بلایی سر خواهرم آمده باشد. پس 
از ثبت شکایت و تشکیل پرونده تیمی از 
کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی با 
دستور قاضی جنایی تحقیقات ابتدایی را 
آغاز کردند و در نخستین‌گام پی بردند، زن 
گمشده با همسرش که ۱۰ سال کوچک‌تر 
از او است مشکلات فراوانی دارد که این 
ماجرا شک تیم جنایی را برانگیخت. پس 
از کشف این سرنخ مهم در پرونده، تیم 
جنایی راهی خانه این زوج جوان شدند و 
با بازبینی دوربین‌های مداربسته و اقدامات 
اطلاعاتی گسترده پی بردند، زن جوان 
آخرین‌بار وارد خانه شده و دیگر خارج 
نشده است که همین کافی بود تا همسر 
زن گمشده با دستور قضائی بازداشت شود. 
مظنون پرونده در تحقیقات ابتدایی ابتدا 
منکر جرم خود شد اما پس از گذشت چند 
روز، اوایل تیرماه، به یک جنایت هولناک 
اعتراف کرد؛ وی مدعی شد: روز حادثه 
بخاطر شک زیاد، با همسرم درگیر شدم 
و او را هل دادم در ادامه همسرم سرش به 
دیوار خورد و به قتل رسید؛ پس از جنایت 
جسد را به بیابان‌های شهریار بردم و آنجا 
رهایش کردم. پس از اعتراف صریح متهم 
به قتل همسرش، تیمی از کارآگاهان اداره 
پزشکی  متخصصان  آگاهی،  پلیس  چهارم 
قانونی و مأموران تیم تشخیص هویت با 
دستور قاضی جنایی راهی بیابان‌های 
شهریار شدند اما پس از ساعت‌ها تجسس 
جسد مقتوله را پیدا نکردند. در ادامه با 
اقدامات فنی و مخابراتی مشخص شد، 
متهم برای تغییر مسیر پرونده و کشف 
نشدن جسد، اظهارات ضد و نقیضی را 
در رابطه با رها کردن جسد در بیابان‌های 
شهریار به زبان آورده و این درحالی بود که 
اصلا به آنجا نرفته بود. بدین ترتیب متهم 
دوباره هدف تحقیق قرار گرفت و هنگامی 
که پی برد بازپرس پرونده متوجه دروغش 
شده است در جدیدترین اعترافات، خود 
گفت: روز حادثه در خانه تنها بودم که 
ساعتی بعد همسرم آمد از او پرسیدم که 
کجا بودی اما همسرم در جواب گفت به 
تو ربطی ندارد که این موضوع خیلی من 
را عصبانی کرد! مرد جنایتکار ادامه داد: 
در یک لحظه کنترل خود را از دست 
دادم و او را به دور از چشمان ۲ فرزندم 
داخل اتاق با دستانم خفه کردم و در 
ادامه جسد را میان یک پتو قرار دادم؛ به 
فرزندام گفتم که مادرتان خوابیده است 
مزاحمش نشوید. متهم مدعی شد: پس از 
اینکه فرزندانم خوابیدند، حوالی ساعت ۵ 
بامداد جسد را با خودرو به باغ خود واقع 
در منطقه کردان بردم و داخل چاه پشت 
باغ انداختم؛ پس از اختفای جسد، خاک 
در چاه ریختم و سریعا محل مورد نظر را 
ترک کردم تا کسی از ماجرا خبردار نشود. 
وی مدعی شد: همسرم را بخاطر اختلافات 
شخصی و شک زیاد به قتل رساندم؛ 
خانواده‌اش هم که از اختلافات ما خبر 
داشتند، هرموقع دلیل غیبت ۱۱ ماهه او 
را می‌پرسیدند می‌گفتم همسرم خانه را 
ترک کرده است. حالا اما پشیمان هستم 
و قصد ارتکاب جنایت را نداشتم. پس از 
دریافت این اطلاعات مهم، تیم جنایی 
به همراه متهم راهی خانه باغ واقع در 
کردان شدند و پس از ۲ روز تخلیه چاه از 
خاک، جسد مقتوله را در عمق حدود ۱۴ 
متری بین یک پتو کشف کردند. با دستور 
قاضی محمد وهابی؛ بازپرس شعبه یازدهم 
دادسرای امور جنایی، جسد مقتوله برای 
معاینات دقیق‌تر به پزشکی قانونی منتقل 
شد و متهم برای روشن شدن زوایای 
پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره 

دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

 حوادث 

مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران: 

۵۶ درصد تهرانی‌ها دچار فقر حرکتی هستند
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آفتاب یزد – یوس�ف خاکیان: 1- حضرت اباعبدالله الحس��ین )ع( 
بیش از هزار سال پیش در صحرای کربلا جمله‌ای را به زبان آوردند 
که اگر هر کس��ی تنها این جمله را در زندگی به کار بگیرد و اصول 
 زیس��تنش را بر اس��اس این فرم��وده ناب فرزند زه��رای اطهر)س( 
برنامه ریزی کند، سعادت دنیا و آخرت به صورت کاملا تضمین شده 
نصیبش خواهد ش��د. ایش��ان در آن برهوت داغ و سوزان خطاب به 

یزیدیان گفتند: »اگر دین ندارید، لااقل آزاده باشید.«
2- من نه آدم سیاس��ی هس��تم و نه از سیاست سر در می‌آورم و نه 
از آن خوش��م می‌آید و گمان می‌کنم که بی��ش از نود درصد مردم 
ایران و حتی مردم دنیا هم همینگونه بیندیش��ند و خودشان را وارد 
مسائل سیاسی نکنند و ترجیح بدهند که همان زندگی آرامی را که 
تاکنون س��پری کرده اند، ادامه داده و به قول معروف نان و ماس��ت 
خودشان را بخورند. این گروه کثیر همانهایی هستند که مردهایشان 
صبح‌ه��ای زود از خواب بیدار می‌ش��وند، صبحانه می‌خورند و راهی 
محل کار می‌شوند و زنانشان هم به رتق و فتق امور خانه می‌پردازند، 
بچه‌ها را راهی مدرسه می‌کنند و این قبیل کارها که در نزد عوام به 
شغلش��ان خانه داری می‌گویند، البته برخی از همین زنان علاوه بر 
کار خانه داری، دوش��ادوش مردان در بیرون از منزل کار می‌کنند و 
پول در می‌آورند و اینگونه به گذران عمرشان می‌پردازند. این همان 
مفه��وم عمیق زندگی اس��ت که از دیرباز در جوامع بش��ری جریان 
داشته و جریان خواهد داشت. اما در این میان نوع دیگری از زندگی 
نیز هست که با آنکه ممکن است شباهت‌هایی با زندگی‌های عادی 
داش��ته باشد، اما با این حال تفاوت‌های بیشماری دارد که نمی‌توان 
از آنها چش��م پوش��ی کرد. من نام اینگونه زندگی‌ها را »زندگی‌های 
سیاستمدارانه« می‌نامم، زندگی‌هایی که مختص برخی از افراد است 
و آنها هم به این نوع خاص زندگی بس��یار علاقمند هستند، افرادی 
مانن��د »دونالد ترامپ«، »ولادیمیر پوتین«، »عبدالله بن س��لمان«، 
»صدام حس��ین«، »آدولف هیتلر«، »بنیتو موس��ولینی«، »بان کی 
مون«، »آنج�ال مرکل«، »م��ارگارت تاچر«، »ش��ی جین پینگ«، 
»الیزابت دوم«، »کیم جونگ اون« و... این افراد هرگز نتوانس��ته‌اند 
زندگی‌های معمولی داش��ته باشند و همانطور که بیان شد همیشه 
زندگی‌های خاص داش��ته‌اند و جالب ماجرا این است که افراد بسیار 
دیگری که ش��اید حتی دوس��تدار زندگی‌های معمولی هم هستند، 
گاها مجبور می‌ش��وند به خاطر نان تن ب��ه زندگی‌هایی بدهند که 
شبیه زندگی‌های غیرمعمولی است، چرا که از قدیم گفته‌اند زندگی 
خرج دارد و برای کس��ب درآمد هم بای��د کار کرد و خب نان دانی 

این افراد هم این شده که به شیوه‌های غیرمعمولی پول دربیاورند.
3-اما گروه سومی هم هستند که به شکل و شمایل دیگری زندگی 
 می‌کنند، ش��کل و ش��مایلی که در راس��تای رس��یدن گروه دوم به
  هدف هایش��ان ‌ تنظیم می‌شود، یعنی گروه سوم تحت تاثیراراده و
 خواس��ته ی گروه دوم زندگی می‌کنند و آنطور که آنان می‌خواهند 
رفت��ار می‌کنند، جالب هم این اس��ت که اکث��ر رفتارهای این گروه 
جاهلانه و طوطی واری اس��ت، یعنی آنچه دیگران به آنان می‌گویند 
را بدون فکر و اندیش��ه انجام می‌دهند و گاها دلایل انجام این کارها 
را ه��م نمی‌دانند، فقط می‌دانند ک��ه باید انجام دهند، آنان به نوعی 
فرمان بردار هس��تند، یعنی هر دستوری که به ایشان داده شود، مو 
به مو انجام می‌دهند، مسیر زندگی این افراد را خواسته‌ها و تمایلات 

اف��راد گروه دوم مش��خص می‌کنند، این افراد از خودش��ان اراده‌ای 
ندارند و بله قربانگوی دیگرانی هس��تند که شاید حتی یکبار هم در 
طول زندگی ش��ان آنان را ندیده اند. مص��داق بارز چنین افرادی را 
می‌توان همین داعش��یانی دانست که بدون اندیشه و تفکر به انجام 
دستوراتی که از بالا به آنان می‌رسد، همت می‌گمارند، قتل و غارت 
و تجاوز و آدمکشی، همین چیزی که سالهای سال در سوریه و عراق 
و یمن و کشورهای دیگر شاهدش بوده ایم. یک نفر می‌گفت: »مگر 
داعشی‌ها از بین نرفتند؟« گفتم: »خودشان ممکن است از بین رفته 
باش��ند اما اندیشه‌های داعشی هنوز وجود دارد، اندیشه‌های داعشی 
را کسان دیگری ایجاد کرده اند، آنهایی که از بین رفتند یک مشت 
پیاده نظام بودند که دستورات را اجرا می‌کردند، یعنی یک عده آدم 
در قلب اروپا و آمریکا و کش��ورهای دیگر پشت میزهایشان نشسته 
و مشغول ش��امپاین خوردن هستند، این افراد یک مشت آدم ساده 
و جاهل را دور خودش��ان جم��ع می‌کنند، به آنان آموزش می‌دهند 
و ای��ن اندیش��ه را در ذهن آن اف��راد ایجاد می‌کنند که کار ش��ما 
کاملا خداپسندانه و ش��رعی است، بعد رهایشان می‌کنند و به آنان 
می‌گوین��د: »بروید اوامر ما را عملیاتی کنید« آنها هم مانند موریانه 
در داخل کشورها و شهرها نفوذ می‌کنند و آدمها را می‌کشند، حال 
ی��ا با چاقو، یا با تفنگ و یا با بمب. اگر از این افراد بپرس��ی که چرا 
چنین کارهایی را انجام می‌دهید در جواب به شما می‌گویند: »چون 
رضای��ت خدا در انجام این کارهاس��ت، ما آمده‌ای��م تا فرمان خدا را 
پیاده کنیم.« استدلالش��ان هم کلام خداس��ت، این در حالیست که 
آنان برداشت خودشان را، یعنی آنچه که به نفعشان است را از کلام 
خدا اس��تنباط می‌کنند و همان را عملیات��ی می‌کنند)منظور تمام 
آن چیزی س��ت که به آنان دیکته ش��ده است(، این درحالیست که 
مهمترین خصلت و ویژگی خداوند بخشنده و مهربان بودنش است، 
با این توصیف باید از این افرادی که به عنوان داعشی به جان و مال 
و ناموس مردم تعدی می‌کنند، پرسید »خداوندی که اینهمه رحمان 
و رحیم است چگونه می‌تواند به شما ماموریت داده باشد که بندگان 
خدا را بکش��ید؟ آیا این جهل مرکب نیس��ت که ب��ه جان این افراد 
افتاده و رهایش��ان نمی‌کند؟ اینها مصداق همان افرادی هستند که 

نه دین دارند و نه آزاده زندگی می‌کنند، اینطور نیست؟
4- مطالب بند 3 را خوب خواندید؟ حال اجازه دهید یک فکت مهم 
برایتان بیاوریم، چند روز قبل در کش��ور س��وئد که به قولی گفتنی 
یکی از آزادترین کش��ورهای جهان اس��ت و مردمش در رفاه کامل 
زندگ��ی می‌کنند و خیلی‌ها این کش��ور را کعبه آمالش��ان می‌دانند 

یک فرد عراقی دس��ت به اقدامی زد که بس��یار زشت و ناپسند بود، 
او قرآن کریم »کلام خداوند و معجزه رس��ول مکرم اسلام)ص(« را 
به آتش کش��ید، جالب اینجاس��ت که این فرد از پلیس کشور سوئد 
مج��وز انجام این کار را ه��م گرفته بود، یعنی این آقا به اداره پلیس 
یکی از شهرهای س��وئد رفته و گفته: »من می‌خوام یه کاری انجام 
بدم، بهم گفتن باید مجوز بگیری« بعد پلیس به او گفته: »می خوای 
چی��کار کنی؟« او هم در جواب گفته: »می خوام کتاب قرآن رو که 
کلام خداوند هست و به وسیله فرشته مقرب خداوند یعنی حضرت 
جبرئیل به قلب پیامبر نازل ش��ده، ببرم وسط خیابون، آتیش بزنم، 
ش��ما مجوز به این کار مج��وز می‌دید؟« پلیس هم گفته: »خواهش 
می‌کن��م آقا، بفرما انجام بده، مجوز نمی‌خ��واد که، برو آتیش بزن« 
طرف هم آمده و کلام خداوند را به آتش کش��یده اس��ت. ش��رم‌آور 
نیس��ت؟ بای��د از غم چنین مصیبت��ی مرد. آدم��ی کارش به جایی 
رسیده که کلام آفریننده اش، کلام روزی‌دهنده اش، کلام نگاهبان 
و مراقبش و کلام خداوندش را به آتش کشیده است؟! اینجاست که 
انسان به درجه اس��فل السافلین می‌رسد، نمک می‌خورد و نمکدان 
می‌ش��کند، در همی��ن قرآنی که ای��ن فرد جاهل و ن��ادان آن را به 
آتش کش��یده، آمده اس��ت: » آیا پاداش نکویی و احسان جز نکویی 
و احس��ان اس��ت؟ الا‌ای جن و انس، کدامیک نعمتهای خدایتان را 
انکار می‌کنید؟« )آیه 60 س��وره ش��ریفه الرحم��ن( آدمی که آزاده 
باشد، آدمی که شریف باشد، آدمی که شعور داشته باشد، آدمی که 
وجدان داش��ته باش��د، آدمی که معرفت داشته باشد، آدمی که آدم 
باش��د، آدمی که برده  ش��یطان نباشد، حتی با صاحبکارش هم این 
کار را نمی‌کند چه رس��د به اینکه بخواهد با خداوند که آفریدگار و 
روزی دهنده‌اش اس��ت چنین رفتار زشتی را مرتکب شود، کیست 
که نداند صاحب قرآن خودش مراقب کلامش اس��ت و اجازه نداده و 
نخواهد داد که کسی به کتابش دست درازی کند؟ این فرد جاهل به 
زعم خودش قرآن خداوند را به آتش کش��یده، اما حقیقت این است 
که او فقط آتش به جان خودش کش��یده است و خود را گرفتار آتش 
کرده است، ارنه تاریخ شاهد است که نمرود هم حضرت ابراهیم )ع( را 
به آتش انداخت، اما آیا حضرت ابراهیم در آتش س��وخت؟ نه. عاقبت 
حضرت ابراهیم به کجا کشیده شد؟ عاقبت نمرود چه شد؟ خداوند 
در ق��رآن از حض��رت ابراهیم ب��ه عنوان یکی از بن��دگان مخلصش 
نام برده و همین مس��ئله کافیس��ت که ما بفهمی��م آتش ابراهیم را 
نس��وزاند، اما نمرود و نمرودیان چه شدند؟ چه سرنوشتی نصیبشان 
ش��د؟ بی‌ش��ک خداوند به این موضوع عالم اس��ت و در روز قیامت 

تکلیف دشمنانش را روشن خواهد کرد.
 5- در آغاز این نوش��تار کلام گوهر بار سیدالش��هدا )ع(را آوردیم و 
 به نقل از ایش��ان عنوان کردیم که »اگر دین ندارید، آزاده باش��ید« 
به عقیده نگارنده این جمله را باید با طلا نوش��ت، باز هم می‌گوییم، 
آدمی که راه را از بیراهه نمی‌شناسد و دلش می‌خواهد در دنیا و آخرت 
عاقبت به خیر ش��ود و رس��تگار، فقط کافیست به همین یک جمله 
 امام حس��ین )ع( عمل کند، نه چیزی بیشتر، به یقین به رستگاری 
خواهد رس��ید، نه مانند کس��ی که می‌داند آنچه که در دست دارد 
چیس��ت و چه ارزش��ی دارد، با این حال آن را آتش می‌زند و خیال 
می‌کند که به رستگاری رسیده است، چنین فردی حتی رستگاری 

در این دنیا هم نصیبش نخواهد شد چه رسد به عالم آخرت.

 تحلیلی بر رفتار جاهلانه برخی افراد در سوزاندن کلام یگانه پروردگار لایزال

هَتک

 تلگرام آگهی های مفقودی
واتس اپ 09213553193 
 نیاز به تماس تلفنی نمی‌باشد

 ادامه دو دیگر
 جنگ ایرانیان و تورانیان
اگ��ر لش��كر م��ا پذي��ره ش��وند      
س��واران ب��د خ��واه چيره ش��وند
همه دست كي س��ر بيزدان زنيم      
من��ى از ت��ن خويش��تن بفگنيم‏
مگ��ر دس��ت گي��رد جهان��دار ما      
و گ��ر ن��ه بد اس��ت اخت��ر كار ما

كن��ون نام��داران زرّين��ه كف��ش      
درف��ش‏ كاويان��ى  ب��ا  بباش��يد 

ازي��ن ك��وه پاي��ه مجنبي��د هيچ      
ن��ه روز نبردس��ت و گاه بس��يچ‏

همان��ا كه از ما بهر كي دويس��ت      
فزونست بد خواه اگر بيش نيست‏

ب��دو گف��ت گ��ودرز اگر ك��ردگار      
روزگار ب��د  م��ا  از  بگردان��د 

به بيش��ى و كمّى نباش��د س��خن      
دل و مغ��ز ايراني��ان ب��د مك��ن‏

اگ��ر بد ب��ود بخش��ش آس��مان      
بپرهي��ز و بيش��ى نگ��ردد زم��ان‏

ت��و لش��كر بي��اراى و از بودن��ى      
روان را مك��ن هي��چ بش��خودن‏ى

لشكر س��پهدار طوس       بياراس��ت 
بپي�الن جنگى و م��ردان و كوس‏
پي��اده س��وى ك��وه ش��د ب��ا بنه      
ميمن��ه‏ ب��ر  گ��ودرز  س��پهدار 

رده ب��ر كش��يده همه كي س��ره      
چ��و رهّ��ام گ��ودرز ب��ر ميس��ره‏

ز نالي��دن ك��وس ب��ا ك��رّ ن��اى      
همى آس��مان ان��در آم��د ز جا‏ى

دل چ��رخ گردان بدو چاك ش��د      
همه كام خورش��يد پر خاك ش��د

چنان شد كه كس روى هامون نديد      
ز ب��س گرد ك��ز رزمگه ب��ر دميد

مي��غ       تي��ره  از  الم��اس  بباري��د 
همى آتش افروخ��ت از گرز و تيغ‏
س��نانهاى رخش��ان و تيغ س��ران      
درف��ش از ب��ر و زي��ر گ��رز گران‏

ه��وا گفت��ى از گرز و از آهنس��ت      
زمين كي سر از نعل در جوشنست‏
چو درياى خون شد همه دشت و راغ      
جهان چون شب و تيغها چون چراغ‏
ز ب��س نال��ه ك��وس ب��ا ك��رّ ناى      
همى كس ندانس��ت س��ر را ز پا‏ى

روزبه حصاری در »جریان« 
روزبه حصاری، بازیگر س��ینما، تئاتر و تلویزیون 
با نمایش »جریان« به نویسندگی و کارگردانی 

علیرضا معروفی روی صحنه می‌آید./ سرنا

 شاهنامه خوانی

 کوتاه از هنر 

خسرو حسن‌زاده از هنرمندان 
تجس��می  هنر  عرصه   معاصر 
بعد از بستری شدن در بیمارستان 
درگذش��ت. ای��ن هنرمند در 
ده��ه ۶۰ از ش��اگردان آیدین 
آغداشلو بود و فعالیت حرفه‌ای 
خود را در دهه ۷۰ شروع کرد. 
آثار این هنرمند در کشورهای 
بس��یاری به نمای��ش درآمده 
و تا کنون در نمایش��گاه‌های 

گروهی و فردی بس��یاری در سراسر جهان شرکت کرده است. برخی 
از آث��ار او در بریتیش میوزیم، موزه هنرهای زیبای لس‌آنجلس، موزه 
هنرهای زیبای هیوستون، موزه آقاخان تورنتو و موزه هنرهای معاصر 

تهران نگهداری می‌شود./موج 

 کتاب داستان »جعبه خیال« به نویسندگی فرزانه رحمانی و تصویرگری 
س��عیده احمدی در ۲۸ صفحه، قطع خشتی و به قیمت ۴۰هزار تومان 
با ش��مارگان ۲هزار و ۵۰۰ نسخه از سوی انتشارات کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان منتشر شده است.

آفت�اب یزد: فیلم س��ینمایی »یاس��ا« س��اخته مان��ی مهدی‌پور ب��ه نهمین 
 )Gbeck Future Film Festival( جش��نواره فیل��م آین��ده کب��ک کان��ادا
 راه یافت. نهمین جش��نواره فیل��م آینده »کبک« از تاریخ ۸ تا ۱۰ س��پتامبر در 
Prince Edward Island Canada برگزار می‌شود. این فیلم پیشتر به دومین 
جشنواره SWIFF در آمریکا راه‌یافته بود که مهدی‌پور توانست دیپلم افتخار این 
جشنواره را دریافت کند. »یاسا« درباره دختری است که قتلی را انجام داده و حال 

در پی گرفتن رضایت از پدر قاتل است که در این راه با مشکلاتی روبرو می‌شود.

قانونی برای حل مشکلات نویسندگان
 وجود ندارد‌

رضا جمشیدی نویسنده درباره لزوم ساماندهی به فعالیت نویسندگان 
گفت: وجود چالش‌ها و مش��کلات متعدد در حرفه نویسندگی نشان 
می‌دهد رفع موانع و مشکلات حرفه نویسندگی امری مهم و ضروری 
بوده و لازم اس��ت در این زمینه تدابیری کارگشا در نظر گرفته شود. 
تدابیری که نه تنها از سوی ارشاد بلکه توجه و نظارت بر قرارداد‌ها با 
ورود قوه قضائیه امکان‌پذیر می‌شود. وی ضرورت تعیین شاخص‌هایی 
 معین از س��وی وزارت فرهنگ و ارش��اد را مورد ارزیاب��ی قرار داد و

  اظهار کرد: لازم است تا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی طی برنامه‌ای به 
رتبه‌بندی نویسندگان پرداخته و حمایت‌های خود را از قشر نویسنده 
ب��ا توجه به طبقه‌بن��دی و امتیازبندی انجام ش��ده ارائ��ه کند، این 
وزارتخانه می‌تواند با خرید کتاب از نویسنده آن را به نگارش تشویق و 
نشان دهد برای فرهنگ و اندیشه قشر فرهیخته جایگاه ویژه‌ای قائل 
است. جمشیدی ادامه داد: لازم است تا نویسنده در هر شرایط مورد 
حمایت باش��د، البته گاهی این حمایت‌ها می‌توان��د در قالب احترام 
اجتماعی به این قش��ر فرهیخته نش��ان داده شود، زیرا حفظ حرمت 
برای نویسنده بسیار مهم است و باید به آن توجه شود. جمشیدی به 
قانون‌های نانوش��ته در حوزه نویسندگی اشاره و بیان کرد: متاسفانه 
قانونی‌هایی با اهرم‌های اجرایی مناسب برای دفاع از حقوق نویسنده 
در نظر گرفته نشده است. قانون‌های که بتواند مشکلات نویسندگان 
را حل و فصل کند وجود ندارد و یا سازو کار لازم برایش دیده نشده 
اس��ت. به گزارش میزان، وی افزود: وقتی نویس��نده‌ای کتابی را برای 
چاپ به ناش��ر می‌‍ده��د و قرارداد می‌بندد عموما ح��ق امتیاز کتاب 
ب��رای او ازبین می‌رود اگرچ��ه در برخی از قرارداد‌ه��ا به حق تالیف 
در چاپ‌های بعدی نیز اش��اره شده، اما عموما ناشر این گزینه و بند 
را نادی��ده می‌گیرد و به چاپ‌های بعدی دس��ت زده و حقوقی برای 

نویسنده در نظر نمی‌گیرد. 

خداحافظی با فریماه فرجامی 
آفتاب یزد: مراسم بدرقه پیکر فریماه فرجامی، 
بازیگر ارزنده س��ینما و تئاتر، فردا سه‌شنبه ۱۳ 
تیرماه ساعت ۹:۳۰ مقابل خانه هنرمندان ایران 
برگزار می‌ش��ود. این هنرمند، ۹ تیر ماه در سن 
۷۱ سالگی دارفانی را وداع گفت. فریماه فرجامی 
قرار است در کنار بازیگر فقید، مهین شهابی آرام 

گیرد.

فرزاد فرزین روی صحنه 
فرزاد فرزین دهه پایانی تیر ماه در تهران و کرج به 

اجرای برنامه می‌پردازد./صبا 

»پرونده باز است« می‌آید 
فیل��م »پرونده باز اس��ت« آخرین اث��ر زنده یاد 
کیومرث پوراحمد از روز چهارشنبه ۱۴تیر ۱۴۰۲ 
در سینماهای سراسر کشور اکران می‌شود./صبا 

»زندان زنان« روی صحنه  
»زندان زنان« به نویسندگی و کارگردانی محسن 
زرآبادی پور قرار اس��ت در تابستان سال جاری 
روی صحنه برود. این نمایش روایت‌گر داستان 
چند زن زندانی اس��ت ک��ه با توجه به دغدغه و 
مشکلاتی که برایشان پیش آمده است در زندان 

دست به گروگانگیری می‌زنند.../صبا 

»هیدن« در تئاتر شهر 
نمایش »هیدن« به نویسندگی ریحانه رضی و 
کوروش ش��اهونه، کارگردانی کوروش شاهونه و 
تهیه‌کنندگی سجاد افش��اریان از ۲۳ تیرماه در 
س��الن قشقایی مجموعه تئاتر شهر تهران روى 

صحنه م‌ىرود./صبا 

فریدون آسرایی در برج میلاد
فریدون آسرایی پس از مدت‌ها جمعه ۱۶ تیر در 
سالن همایش‌های برج میلاد به دیدار مخاطبان 

خود می‌رود./صبا 

»خاطره بازی...« می‌آید 
برنام��ه »خاطره بازی با آقا جواد« به زودی روی 
آنتن ش��بکه ورزش سیما می‌رود. در این برنامه 
سی دقیقه‌ای به مرور لحظات و خاطرات ماندگار 
ورزش ایران در تمامی رشته‌های ورزشی پرداخته 

می‌شود./باشگاه خبرنگاران 

»شعله در پیله« منتشر شد
کتاب »ش��عله در پیله« نوش��ته محبوبه زارع 
در ۱۲۴ صفحه و با ش��مارگان ۲۰۰ نس��خه و 
 بهای ۶۵ هزارتومان منتش��ر و راهی بازار نش��ر

 شد./ایلنا 

 رویدادهای هنری 

آگهی دعوت جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت کاشی مهتاب اردکان )سهامی خاص(

جلس�ه مجمع عمومی عادی ش�رکت کاش�ی مهتاب اردکان )س�هامی خاص( به 
ش�ماره ثبت 907 و شناس�ه ملی 10861854320 در س�اعت 22 روز چهارشنبه 
مورخ 1402/04/28 در محل ش�رکت واقع در اردکان- کیلومتر 8 بزرگراه ریاست 
جمهوری- بلوار صدف تشکیل می‌گردد. لذا بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم 

یا وکلای آنها دعوت به عمل می‌آید در جلسه مزبور حضور بهم رسانند. 

دستور جلسه:
1-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی 

2-طرح و تصویب صورت‌های مالی پایان سال 1401 
3- انتخاب بازرسان 

4- انتخاب روزنامه رسمی جهت درج آگهی‌های شرکت
5- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی می‌باشد. 

                                                                               محمدجواد عزیزیان 
                                                                              رئیس هیئت مدیره 

آگهی دعوت جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت کاشی صدف اردکان )سهامی خاص(

جلس�ه مجمع عمومی عادی ش�رکت کاش�ی صدف اردکان )س�هامی خاص( به 
ش�ماره ثبت 398 و شناس�ه ملی 10840037415 در س�اعت 21 روز چهارشنبه 
مورخ 1402/04/28 در محل ش�رکت واقع در اردکان- کیلومتر 8 بزرگراه ریاست 
جمهوری- بلوار صدف تشکیل می‌گردد. لذا بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم 

یا وکلای آنها دعوت به عمل می‌آید در جلسه مزبور حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه:

1-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی 
2-طرح و تصویب صورت‌های مالی پایان سال 1401 

3- انتخاب بازرسان 
4- انتخاب روزنامه رسمی جهت درج آگهی‌های شرکت

5- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی می‌باشد. 
                                                                              محمدجواد عزیزیان 
                                                                              رئیس هیئت مدیره

خسرو حسن زاده درگذشت

»جعبه خیال« منتشر شد

»یاسا« در کانادا 
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 "SMA" آفتاب یزد – نجمه حمزه نیا : بیماری آتروفی عضلانی نخاعی یا
نوع��ی اختلال عصبی – عضلانی ژنتیکی اس��ت که یکی از علل مهم مرگ و 
میر شیرخواران در کش��ور می باشد. مشخصه پاتولوژیک این بیماری عصبی 
- عضلان��ی، تحلیل و از بین رفتن عصب هایی اس��ت که باعث کنترل ارادی 
حرکت عضلات می ش��وند بنابراین به شدت بر توانایی نشستن، ایستادن، راه 
رفتن، بلعیدن، تنفس و الگوی رش��د فرد اثر می گذارد. متاسفانه آمار دقیقی 
از تع��داد اف��راد مبتلا به این بیم��اری در ایران وجود ن��دارد. این یک بیماری 
نادر اس��ت ک��ه از هر 6000 تا 10000 کودک یک نف��ر را مبتلا می کند لذا 
ب��ا توجه به اهمیت موضوع آفت��اب یزد در اینباره با دکتر مجید کیهانی فرد ، 
 متخصص مغز و اعصاب  و دکترمهران مرادی ، متخصص و جراح مغز و اعصاب  

 گفت و گو کرده است .
دکت��ر کیهانی فرد در این باره می گوی��د : آتروفی عضلانی نخاعی یا بیماری 
SMA ، نوع��ی بیماری ژنتیکی اس��ت که باعث ضعف عضلانی و مش��کلات 
حرکت��ی می‌گردد. این بیماری روند خطرناک��ی را به‌ مرور زمان طی می‌کند. 
درم��ان قطعی برای این بیماری وج��ود ندارد اما با اق��دام به‌موقع می‌توان از 

پیشرفت آن جلوگیری کرد.

< آتروفی عضلانی نخاعی انواع مختلفی دارد
وی بی��ان کرد : آتروفی عضلانی نخاعی انواع مختلفی دارد که بر اس��اس نوع 
آن، علائم بیماری به شکل‌های مختلف ظهور پیدا می‌کند. برخی از این علائم 
عبارت‌اند از ضعف و سستی دست‌و پا، مشکلات حرکتی از قبیل نشستن و راه 
رفتن ، لرزش عضلات، مشکلات مربوط به استخوان‌ها و مفاصل مانند بیماری 
اس��كوليوز، اختلال در بل��ع غذا و اختلال در تنفس  اما ای��ن بیماری بر روند 

یادگیری و ذهن تأثیری ندارد.
این متخصص مغز و اعصاب  عنوان کرد : همان‌طور که اش��اره ش��د بیماری 
SMA انواع مختلفی دارد که هرکدام در سنین مختلف اتفاق می‌افتد و دارای 

عوارض مختلفی است. 
وی ادامه داد : مهم‌ترین انواع این بیماری عبارتند از نوع یک که سخت‌ترین نوع 
این بیماری است و در کودکان کمتر از شش ماه اتفاق می‌افتد و نوع دوم این 
بیماری که اندکی خفیف‌تر از نوع اول است و در کودکان 7 تا 18 ماهه دیده 
می‌شود و نوع سوم این بیماری که خفیف‌ترین نوع آن است ومعمولاً پس از 18 
ماهگی کودکان را تحت تأثیر قرار می‌دهد.نوع چهارم این بیماری هم معمولاً در 

سنین نوجوانی اتفاق می‌افتد و دارای عوارض خفیفی است.
دکتر کیهانی فرد اظهار کرد : کودکان مبتلا به نوع اول بیماری" SMA"، به‌ 
ندرت ممکن است بهبود یابند و به همین دلیل می‌ میرند اما  کودکان مبتلا به 
نوع دوم بهبود می‌یابند و می‌توانند به زندگی ادامه دهند. نوع سه و چهار نیز 

تأثیری در زندگی کودک ندارد.
ای��ن متخصص مغز و اعصاب متذکر ش��د :از آنجا که آتروفی عضلانی نخاعی 
نوعی مشکل ژنتیکی است لذا از والدین ناقل دارای ژن معیوب به کودک منتقل 
می‌شود لذا از این‌ رو به کسانی که قصد بارداری دارند توصیه می‌شود در صورت 

داشتن برخی موارد آن را با پزشک خود در میان بگذارند .
وی افزود : این موارد عبارتند از  داشتن فرزند مبتلا به آتروفی عضلانی نخاعی،  
داشتن سابقه بیماری در خانواده ، داشتن سابقه این بیماری در خانواده همسر 
می باش��د زیرا پزشک ممکن است شما را برای آشنایی با خطرات احتمالی و 

انجام آزمایش به مشاور ژنتیک ارجاع دهد.
دکتر کیهانی فرد اضافه کرد : در صورت بارداری در موارد گفته ش��ده شانس 
ابتلا جنین به بیماری افزایش می‌یابد، از این‌ رو برخی آزمایش‌ به‌منظور کشف 
خطر احتمالی برای جنین انجام می‌شود. همچنین ممکن است این آزمایش‌ 
ها پس از بارداری برای تشخیص بیماری SMA در کودکان و نوجوانان انجام 

شود.
این متخصص مغز و اعصاب یاد آورش��د : درمان قطعی برای آتروفی عضلانی 
نخاع��ی درم��ان قطعی وجود ندارد ام��ا تحقیقات اخیر به دنب��ال راهی برای 
درمان این بیماری اس��ت. درمان‌ های موجود نیز برای کنترل و جلوگیری از 
پیشرفت بیماری انجام می‌شود. به‌عنوان‌ مثال می‌توان به مواردی مانند ورزش 
و تجهیزات ورزشی برای کمک به حرکت و تنفس ،استفاده از لوله‌های تغذیه 
و رژیم غذایی و عمل جراحی و اس��تفاده از بریس برای رفع مشکل مفاصل و 

نخاع اشاره کرد.
وی اشاره کرد :  درروند درمان این  بیماران یک گروه متخصص پزشکی شامل 

فیزیوتراپ، کار درمان و متخصص زبان و تکلم با یکدیگر همکاری می‌کنند.
 SMA دکتر کیهانی فرد توضیح  داد : برخی فاکتورها ریسک ابتلا  به  بیماری
را  افزایش می دهد . به طور مثال  در بسیاری از مواقع در صورتی‌ که پدر و مادر 
هر دو دارای ژن معیوب باش��ند، کودک از بدو تولد به این بیماری مبتلا است 
و  در  برخی موارد  نیز پدر و مادر معمولاً خود مبتلا به این بیماری نیستند و 
فقط ناقل بیماری هستند. از 40 الی 60 نفر یک نفر دارای ژن معیوب است که 

عامل بیماری آتروفی عضلانی نخاعی است.
ای��ن متخصص مغز و اعص��اب اظهارکرد : درصورتی‌که والدی��ن ناقل ژن این 
بیماری باشند، احتمال برخی موارد وجود دارد که عبارتند از25 درصد  شانس 
کودک مبتلا  به آتروفی عضلانی نخاعی وجود دارد ، 50 درصد  شانس کودک 
ناقل ژن معیوب بدون ابتلا به بیماری وجود دارد و25 درصد   نیز شانس کودک 

سالم وجود دارد.
وی گف��ت : دربرخ��ی از م��وارد نادرآتروفی عضلانی نخاعی ممکن اس��ت به 
روش‌های دیگرانتقال یابد و ممکن است انتقال نیابد اما  درصورتی‌ که سابقه 
بیماری در خانواده وجود دارد و در این مورد نگرانی وجود دارد، توصیه می‌شود 

در این مورد با پزشک خود مشورت کنید.

< آتروفی عضلانی نخاعی یک عارضه ژنتیکی اتوزومی مغلوب است
 در ادامه نیز دکتر مرادی در اینباره خاطرنشان کرد : آتروفی عضلانی نخاعی 
)SMA( به گروهی از عارضه‌های نادر ژنتیکی گفته می‌شود که بر نورون‌های 
حرکتی در طناب نخاعی و ساقه مغز تاثیر می‌گذارند. این نورون‌های حرکتی، 
کنترل حرکات ارادی عضلات مانند عضلات مورد نیاز برای راه رفتن و تنفس 

را به عهده دارند  . 
وی  بی��ان کرد : دراثرآتروفی عضلانی نخاع��ی، نورون‌های حرکتی به تدریج 
تخریب ش��ده و منجر به ضعف پیش��رونده عضلانی و آتروفی می‌شود. جهت 
کنت��رل و درمان این عارضه، امکان دارد پزش��کان مص��رف دارو، فیزیوتراپی، 

مراقبت‌های حمایتی و روش‌های دیگر را توصیه کنند. 
این متخصص و ج��راح مغزواعصاب مطرح کرد: آتروفی عضلانی نخاعی با در 

نظر گرفتن سن و زمان آغاز عارضه، معمولا به چهار نوع طبقه‌بندی می‌شود.
وی ادامه داد : سنی که علائم این عارضه در آن آغاز می‌شود نشان‌دهنده شدت 
عارضه است. برای مثال، در نوزادانی که در زمان تولد دارای علائم این عارضه 
هستند، شدیدترین نشانه‌های آتروفی عضلانی مشاهده می‌شود و این نوزادان 
بیش از دو س��ال عمر نخواهند کرد )آتروفی عضلانی نوع یک(. در صورتی که 
علائم در زمان برگسالی بروز کنند، امکان دارد از کار افتادگی شدید ایجاد نشود 
و ش��خص بتواند طول عمر طبیعی داشته باشد )آتروفی عضلانی نخاعی نوع 
چهار(. طول دوره عارضه ممکن است برای هر کودک یا بزرگسال متفاوت باشد.
وی متذکر ش��د :آتروفی‌های عضلانی نوع یک تا چهار، ش��ایع‌ترین انواع این 
عارضه محسوب می‌شوند. این نوع آتروفی‌ها در اثر تغییرات ایجاد شده در ژنی 

بر روی کروموزوم 5 به نام "SMN1" ایجاد می‌شوند.
دکتر مرادی توضیح داد : علائم آتروفی عضلانی نخاعی در زمانی که برای اولین 
بار این عارضه بروز می‌کند به نوع آتروفی بستگی دارد.علائم شایع این عارضه 
شامل ضعیف یا سست بودن دست‌ها و پاها ،مشکلات حرکتی، مانند دشواری 
در قرار گرفتن در حالت نشس��ته، چهار دست و پا رفتن یا راه رفتن،  انقباض 
ناگهانی یا لرزش عضلات، مشکلات مربوط به استخوان و مفاصل، مانند انحنای 
غیر طبیعی ستون فقرات،  مشکلات مربوط به بلع مواد غذایی و  دشواری در 
تنفس اما آتروفی عضلانی نخاعی بر هوش تاثیر نمی‌گذارد و یا سبب مشکلات 

مربوط به یادگیری نمی‌شود.
این متخصص و جراح مغزواعصاب تش��ریح ک��رد : آتروفی عضلانی نخاعی در 
اثر جهش در ژن بقای نورون حرکتی SMN1( 1( ایجاد می‌ش��ود که منجر 
به کمبود پروتئین SMN می شود. این پروتئین برای بقا و حفظ نورون‌های 
حرکتی که مسئول کنترل حرکات ارادی عضلات هستند، الزامی است. بدون 
مقدار کافی پروتئین SMN، نورون‌های حرکتی به تدریج تخریب شده و منجر 

به ضعف عضلانی و آتروفی می‌شود.
وی  تصریح کرد : آتروفی عضلانی نخاعی یک عارضه ژنتیکی اتوزومی مغلوب 
اس��ت؛ به این معنی که ش��خص بایس��تی دو نس��خه از ژن‌های جهش‌یافته‌  
SMN1 را به ارث ببرد )یک نس��خه از هر ی��ک از والدین( تا این عارضه بروز 

کند. 
دکتر مرادی گفت : عوامل موثر در بروز آتروفی عضلانی نخاعی شامل عوامل 
ژنتیکی ، خویشاوندی ، نژاد است  .به طور مثال اگر هر دوی والدین حامل ژن 
جهش‌یافته SMN1 باشند، هر فرزند به احتمال 25 درصد تحت تاثیر آتروفی 

عضلانی قرار می‌گیرد.
این متخصص و جراح مغزواعصاب افزود: در صورتی که خویش��اوندان نزدیک 
مانند پس��ر عمو و دختر عمو بچه‌دار ش��وند، در صورتی که هر دو حامل ژن 
جهش‌یافته SMN1 باشند، احتمال ابتلا به عارضه‌های ژنتیکی مانند آتروفی 

عضلانی نخاعی افزایش پیدا می‌کند.
وی گفت: آتروفی عضلانی نخاعی بر تمامی نژادها اثر می‌گذارد ولی در برخی 
از نژادها مانند نژاد اروپای شمالی، احتمال انتقال ژن جهش یافته بیشتر است 

و این امر سبب افزایش احتمال بروز آتروفی عضلانی می‌شود.
دکتر مرادی توصیه کرد : چنانچه علائم آتروفی عضلانی نخاعی در شما یا هر 
ش��خص دیگری که می‌شناس��ید وجود دارند، مراجعه به پزشک الزامی است. 
تشخیص و درمان به موقع می‌تواند به کاهش سرعت پیشروی بیماری و بهبود 

نتیجه درمان کمک کند.
این متخصص و جراح مغزواعصاب اشاره کرد : برخی از علائم آتروفی عضلانی 
نخاعی مش��ابه علائم اختلال‌های عصبی- عضلانی مانند دیستروفی عضلانی 
هس��تند. جهت تشخیص علت بروز علائم، پزش��ک از معاینه بدنی و بررسی 
سابقه پزشکی استفاده می‌کند. همچنین ممکن است پزشک برای تشخیص 
این عارضه از یک یا چند مورد آزمایش‌ اس��تفاده کند که عبارتند از آزمایش 

خون، آزمایش ژنتیک ، تست هدایت عصبی و نمونه‌برداری از بافت عضله .
وی اف��زود: آزمایش آنزیم و پروتئین خون برای ارزیابی س��طح بالای کراتین 
کیناز اس��تفاده می‌شود. تحلیل عضلات سبب آزاد شدن این آنزیم در جریان 

خون می‌شود.
دکترمرادی ادامه داد: آزمایش ژنتیک نیز برای تش��خیص مشکلات مرتبط با 
ژن SMN1 اس��تفاده می‌ش��ود. آزمایش ژنتیک در تشخیص ژن تغییر یافته 
SMN1 بسیار موثر می‌باشد لذا در برخی از موارد، از این آزمایش برای ارزیابی 

مشکلات مربوط به نوزادن استفاده می‌شود.
 این متخصص و جراح مغزواعصاب مطرح کرد: درتس��ت هدایت عصبی نیز از 
الکترومیوگرام برای اندازه‌گیری فعالیت الکتریکی در عضلات و ارزیابی هر گونه 

مشکل مرتبط با اعصاب استفاده می‌شود.
وی اضافه کرد : جهت تشخیص آتروفی عضلانی نخاعی به ندرت امکان دارد از 
روش نمونه‌برداری از بافت عضله استفاده شود. در این روش، بخش کوچکی از 
بافت عضله برداشته شده و برای ارزیابی به لابراتوار ارسال می‌شود. از این روش 

می‌توان برای تشخیص آتروفی یا تحلیل عضلات استفاده کرد.

<عارضه آتروفی عضلانی نخاعی دارای درمان نمی‌باشد
دکترم��رادی عنوان کرد : در حال حاضر عارضه آتروفی عضلانی نخاعی دارای 
درمان نمی‌باشد ولی برخی از روش‌های درمانی به کنترل علائم و بهبود کیفیت 

زندگی اشخاص کمک می‌کنند. نوع و شدت آتروفی عضلانی و همچنین سن 
آغاز این عارضه بر انتخاب گزینه درمانی اثر می‌گذارد.

این متخصص و جراح مغزواعصاب ابراز کرد : دو داروی مورد تایید FDA برای 
درمان آتروفی عضلانی نخاعی )SMA( وجود دارند که عبارتند از نوسینرسن 

)اسپینرازا( و اوناسمنوژن آبپارووک )زولگنسما(.
وی افزود : داروی "نوسینرس��ن" س��بب افزایش تولی��د پروتئین بقای نورون 
حرکت��ی )SMN( می‌ش��ود. )کمبود SMN س��بب ب��روز آتروفی عضلانی 
می‌ش��ود( و داروی "اوناس��منوژن آبپارووک" نوعی ژن‌درمانی اس��ت که کپی 
عملکردی از ژن SMN1 را به طور مس��تقیم به س��لول‌های نورون حرکتی 

انتقال داده و سبب بازیابی سطح پروتئین SMN می‌شود.
دکترم��رادی توضیح داد : فیزیوتراپی در جهت دس��تیابی به بالاترین س��طح 
اس��تقلال و قابلیت حرکتی به افراد مبتلا ب��ه آتروفی عضلانی نخاعی کمک 
می‌کند. این روش در جلوگیری یا به تعویق انداختن مشکلات مرتبط نیز موثر 
است. متخصص فیزیوتراپی در جهت طرح‌ریزی برنامه درمانی مطابق با نیازهای 
افراد، از نزدیک با کودکان و بزرگس��الان مبتلا به این عارضه و خانواده‌هایشان 

همکاری می‌کند. 
این متخصص و جراح مغزواعصاب افزود : متخصصین فیزیوتراپی جهت تعیین 
اهداف بر اس��اس توانایی، عملکرد و اولویت‌های بیم��ار به او کمک می‌کنند. 
شواهد نشان می‌دهند که فیزیوتراپی در جهت کاهش میزان از کار افتادگی و 

حفظ قابلیت حرکتی بیمار موثر است.
وی خاطرنشان کرد : از روش الکتروتراپی یا تحریک الکتریکی نیز امکان دارد 
برای درمان آتروفی عضلانی نخاعی اس��تفاده ش��ود. در ای��ن روش از جریان 
الکتریکی برای تحریک انقباض‌های عضلانی و بهبود قدرت و عملکرد عضلات 
استفاده می‌شود. ممکن است از تحریک الکتریکی به همراه دیگر روش‌ها مانند 
فیزیوتراپی برای کمک به افراد مبتلا به آتروفی عضلانی جهت بهبود قدرت و 

عملکرد عضلانی استفاده شود.
دکترمرادی اذعان داش��ت : در روش اولتراس��وند از ام��واج صوتی برای تولید 
حرارت به صورت عمیق در بافت‌ها اس��تفاده می‌ش��ود. امکان دارد این روش 
برای درمان آتروفی عضلانی نخاعی و کمک به بهبود عملکرد عضلات و کاهش 

درد استفاده شود.
این متخصص و جراح مغزواعصاب ادامه داد :در این روش یک ابزار کوچک به 
نام مبدل بر روی پوست در ناحیه آسیب‌ دیده قرار می‌گیرد. این مبدل امواج 
صوتی با فرکانس بالا منتشر کرده که در بافت‌ عضلات نفوذ کرده و سبب ایجاد 
ارتعاش و تولید گرما می‌شود. گرما سبب افزایش جریان خون در ناحیه مورد 

نظر، تسریع روند بهبود و کاهش درد می‌شود.
وی می گوید : ماس��اژ یک روش درمانی در فیزیوتراپی اس��ت که برای بهبود 
عملکرد بافت‌های نرم بدن شامل عضلات، تاندون‌ها و رباط‌ها استفاده می‌شود. 
ام��کان دارد این روش برای درمان آتروف��ی عضلانی نخاعی و بهبود عملکرد 

عضلات و کاهش درد استفاده شود.
دکترمرادی افزود : در روش ماس��اژ درمانی، متخصص از تکنیک‌های مختلفی 
برای کمک به ش��ل ش��دن عضلات منقبض و افزایش جریان خون اس��تفاده 
می‌کن��د. این روش به کاهش درد و بهبود قابلی��ت حرکتی در افراد مبتلا به 

آتروفی عضلانی کمک می‌کند.
ای��ن متخصص و ج��راح مغزواعصاب گفت : در صورت ب��روز آتروفی عضلانی 
در کودکان، به اس��تفاده از دس��تگاه‌های کمکی برای کمک به حفظ عملکرد 
در برخی از مراحل بیماری خصوصا پس از جراحی نیاز می‌باش��د. متخصص 
فیزیوتراپی جهت انتخاب دستگاه کمکی مناسب و مطابق با نیازهای کودکان، 
با دیگر متخصصین توان‌بخشی همکاری می‌کند. دستگا‌ه‌هایی که سبب حفظ 
وضعیت بدنی مناسب در زمان غذا خوردن یا بازی کردن شده و یا ویلچر‌های 

دارای موتور از جمله این دستگاه‌ها هستند.

< جراحی معمولا اولین گزینه برای درمان آتروفی عضلانی نیست
وی اظه��ار ک��رد : جراحی معمولا اولین گزینه ب��رای درمان آتروفی عضلانی 
محسوب نمی‌شود. البته در برخی از موارد امکان دارد جراحی برای رفع عوارض 

خاص یا بهبود کیفیت زندگی مبتلایان به آتروفی عضلانی توصیه شود.
دکتر مرادی مطرح ک��رد : برخی از روش‌های جراحی که امکان دارد در افراد 
مبتلا به آتروفی عضلانی نخاعی اس��تفاده شود ش��امل فیوژن ستون فقرات ، 

استفاده از لوله گاستروستومی ،جراحی ارتوپدی است.
این متخصص و جراح مغزواعصاب ادامه داد: در روش فیوژن ستون فقرات، دو 
یا چند مهره در ستون فقرات جهت حفظ ثبات ستون مهره‌ها و جلوگیری از 
آسیب‌های بیشتر به هم متصل می‌شوند. امکان دارد این روش برای افراد مبتلا 
به اسکولیوز شدید یا دیگر ناهنجاری‌های ستون فقرات که بر قابلیت حرکتی 

تاثیر گذاشته و یا سبب بروز درد می‌شوند، استفاده شود.
وی افزود : افراد مبتلا به آتروفی عضلانی ممکن اس��ت در اثر ضعیف ش��دن 
عضلات، در خوردن یا بلع غذا با مشکل مواجه باشند. در این افراد، استفاده از 
لوله گاستروستومی با جراحی سبب ‌می‌شود تا لوله مخصوص تغذیه مستقیما 

در معده قرارگیرد و سبب تسهیل روند تغذیه شود.
 دکتر مرادی تصریح کرد : امکان دارد برای رفع مشکلات مربوط به استخوان 
یا مفاصل در افراد مبتلا به آتروفی عضلانی نخاعی از جراحی ارتوپدی استفاده 
ش��ود. این جراحی می‌تواند شامل روش‌های افزایش طول تاندون و یا تعویض 
مفصل باشد.این متخصص و جراح مغزواعصاب اشاره کرد : با گذشت زمان افراد 
مبتلا به آتروفی عضلانی نخاعی دچار ضعف عضلانی ش��ده و کنترل عضلات 
خود را از دس��ت می‌دهند. وی تش��ریح کرد : عوارض آتروفی عضلانی شامل  
شکس��تگی استخوان، در رفتگی لگن و اسکولیوز )انحراف ستون فقرات(، سوء 
تغذیه و کم‌آبی بدن در اثر مشکلات مرتبط با تغذیه و بلع که ممکن است در 
این موارد به استفاده از لوله تغذیه نیاز باشد و  تضعیف ریه‌ها و مشکلات تنفسی 

که ممکن است به دستگاه کمک تنفسی نیاز داشته باشد.
دکتر مرادی توصیه کرد : در صورت بروز آتروفی عضلانی نخاعی، ارتباط منظم 
با پزشک از آن جهت از اهمیت زیادی برخوردار است که شخص در صورت بروز 

علائم یا مشکلات دیگر بتواند از مراقبت‌های پزشکی استفاده کند. 
ای��ن متخصص افزود : در صورت بروز برخی موقعیت‌ها بایس��تی به پزش��ک 
مراجعه شود که عبارتند از بروز مشکلات تنفسی،    مشکلات مرتبط با بلع و 
تغذیه ، تضعیف عضلات جدید یا تشدید ضعف عضلانی ، بروز درد ناگهانی یا 

شدید و بروز مشکلات روانی.

وی متذکر شد: در صورت بروز مشکلات تنفسی جدید یا تشدید علائم تنفسی 
مانند تنگی نفس، دشواری در تنفس، سرفه مداوم یا افزایش دفعات عفونت‌های 
تنفس��ی بایستی فورا به پزشک مراجعه شود. عوارض تنفسی ممکن است در 
افراد مبتلا به آتروفی عضلانی ش��دید باشند که در این موارد رسیدگی فوری 

پزشکی ضروری است.
دکتر مرادی تصریح کرد : در صورت بروز دش��واری در بلع، گیر کردن غذا در 
گلو به صورت مکرر و مشکلات مرتبط با تغذیه، بایستی به پزشک مراجعه شود. 
پزشک عملکرد بلع شخص را بررسی کرده و راهنمایی لازم در مورد تغییر در 

نحوه تغذیه را ارائه خواهد داد.
این متخصص و جراح مغزواعصاب هشدار داد : در صورت بروز تغییر قابل توجه 
در ق��درت عضلانی، افزایش میزان دش��واری در انجام حرکات یا فعالیت‌های 
روزانه و یا تضعیف عضلات جدید بایس��تی به پزش��ک مراجعه ش��ود. پزشک 
وضعیت جس��مانی شخص را ارزیابی کرده و در صورت نیاز به تغییر در برنامه 

درمانی، توصیه‌های لازم را ارائه خواهد داد.
وی عنوان کرد : در صورت بروز درد ناگهانی یا ش��دید که قبلا س��ابقه نداشته 
است یا در صورتی که شخص نگران نحوه کنترل درد باشد، بایستی با پزشک 
مش��ورت شود. پزشک علت بروز درد را ارزیابی کرده و از روش مناسب درمان 

درد استفاده می‌کند یا شخص را به متخصص درد معرفی خواهد کرد.
دکتر مرادی اذعان داشت: در صورت بروز مشکلات روانی، اضطراب یا افسردگی 
مرتبط با آتروفی عضلانی یا تاثیر این موارد بر زندگی روزمره، بایستی به پزشک 
مراجعه شود. پزش��ک می‌تواند شخص را به متخصص درمان مشکلات روانی 
معرفی کرده یا اس��تفاده از روش‌های درمانی مناس��ب را ب��رای مقابله با این 

مشکلات به شخص توصیه کند.
این متخصص و جراح مغزواعصاب توضیح داد : پیش‌بینی سیر بیماری آتروفی 
عضلان��ی به عواملی مانند نوع آتروفی عضلانی نخاعی، میزان آس��یب‌دیدگی 
عصبی و عضلانی، روش‌های درمانی موجود و تاثیر این روش‌ها بر میزان بهبود 

شخص بستگی دارد.  
وی بیان کرد : آتروفی عضلانی نخاعی نوع یک، ش��دیدترین و شایع‌ترین نوع 
آتروفی عضلانی محسوب می‌شود. احتمال بهبود افراد مبتلا به این نوع آتروفی 
کم می‌باش��د. مبتلایان معمولا دچار مش��کلات قابل توجه حرکتی و تنفسی 
شده و بیشتر مبتلایان تا پس از اوایل دوران کودکی زنده نخواهند ماند. البته 
پیش��رفت در علم پزشکی و اس��تفاده از روش‌ها و ابزار درمانی مانند دستگاه 
کمک تنفسی و گزینه‌های درمان به موقع، سبب بهبود سیر وضعیت بهبودی 

مبتلایان به این نوع آتروفی شده است.
دکتر مرادی تشریح کرد : پیش‌بینی سیر آتروفی عضلانی نخاعی نوع دو در هر 
فرد متفاوت است. مبتلایان معمولا عملکرد حرکتی بهتری نسبت به مبتلایان 
به آتروفی عضلانی نوع  یک دارند ولی همچنان دچار ضعف عضلانی پیشرونده 
هستند و ممکن اس��ت به ابزار ویژه جهت کمک به حرکت کردن نیاز داشته 

باشند. 
ای��ن متخصص و جراح مغزواعصاب اف��زود : طول عمر در هر یک از مبتلایان 
می‌تواند بسیار متفاوت باشد. برخی از مبتلایان به این نوع آتروفی عضلانی به 
دوران بزرگس��الی رسیده و می‌توانند استقلال خود را در سطح مطلوبی حفظ 

کنند.
 وی تش��ریح کرد:آتروفی عضلانی نخاعی نوع س��ه به نام بیماری "کوگلبرگ 
ولاندر" نیز شناخته شده و نوع خفیف‌تری از آتروفی عضلانی نخاعی محسوب 
می‌ش��ود. مبتلایان به این نوع آتروفی دارای طول عمر تقریبا طبیعی هستند 
ولی ممکن است دچار ضعف عضلانی پیشرونده و اختلال حرکتی شوند. برخی 
از مبتلایان می‌توانند در دوران کودکی بدون کمک دیگران راه بروند و برخی 

دیگر امکان دارد به ابزار کمکی برای حرکت کردن نیاز داشته باشند.
دکتر مرادی اذعان داشت : آتروفی عضلانی نخاعی نوع چهار، خفیف‌ترین نوع 
آتروفی محس��وب شده و دیرتر از دیگر انواع آتروفی بروز می‌کند و سبب بروز 
علائم خفیف‌تری نیز می‌ش��ود. مبتلایان به این نوع آتروفی ممکن است دچار 
ضعف عضلانی و مشکلات حرکتی خفیف شوند ولی به طور کلی دارای طول 

عمر طبیعی هستند و می‌توانند بدون کمک دیگران زندگی کنند.
ای��ن متخصص و جراح مغزواعصاب تصریح کرد : آتروفی عضلانی نخاعی یک 
بیماری ارثی اس��ت. در صورتی که شما یا همسرتان حامل ژن جهش‌یافته‌ای 
باشید که سبب بروز این عارضه می‌شود، مشاور ژنتیک می‌تواند میزان احتمال 

ابتلای فرزندتان به این عارضه را مشخص کند.
وی در پایان گفت : امکان دارد با انجام اقداماتی پیش از بارداری بتوان احتمال 
انتقال عارضه آتروفی عضلانی نخاعی را کاهش داد. از روش تشخیص ژنتیکی 
پی��ش از لانه‌گزینی ، برای شناس��ایی جنین‌هایی ک��ه دارای ژن جهش‌یافته 
نیس��تند استفاده می‌شود. کاشت جنین‌های سالم توسط پزشک با استفاده از 
لقاح مصنوعی انجام می‌ش��ود. با اس��تفاده از روش تشخیص ژنتیکی پیش از 
 SMN1 لانه‌گزینی اطمینان حاصل می‌ش��ود که کودک دارای دو ژن س��الم

است و به آتروفی عضلانی نخاعی مبتلا نمی‌شود.

 آفتاب یزد در گفت و گو با متخصصان بررسی کرد 

هرآنچه درباره بیماری اس ام آی باید بدانیم
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ب��ر اس��اس گزارش��ی ک��ه اخیرا وب‌س��ایت 
»امری‌اس��لیپ« منتش��ر ک��رده اس��ت ی��ک 
روبالش��ی، تنه��ا ی��ک هفته پس از شستش��و 
می‌تواند میزبان س��ه میلیون باکتری باشد که 
حدود ۱۷ هزار برابر بیشتر از میانگین باکتری 
اس��ت ک��ه روی صندلی توال��ت فرنگی وجود 
دارد. به گزارش ایس��نا ، این تحقیق همچنین 
تمیزی تشک‌، ملحفه‌ها و روبالشی‌ها را بررسی 
ک��رده‌ و عوام��ل بیماری‌زای بالق��وه‌ای که در 
ملحفه‌ه��ا وجود دارند را تجزیه‌ و تحلیل کرده 
است.ترکیبات حساسیت‌زا، انواع قارچ و پوست 
مرده در کنار کنه‌ و موجودات میکروس��کوپی 
که روی س��لول‌های پوس��ت جدا شده از بدن 
وج��ود دارند از جمله ذرات آلوده‌ای‌ هس��تند 
که روی روبالشی‌ها یافت می‌شوند.کارشناسان 

همواره هش��دار می‌دهند که روبالش��ی‌ها باید 
ب��ه‌ طور منظ��م و بی��ش از یک‌ب��ار در هفته 
تعوی��ض ش��وند. دکت��ر »هدلی کین��گ« از 
نویسندگان این گزارش می‌گوید: هنگامی که 
ب��ه رختخواب می‌روی��د، ملحفه‌های خود را با 
س��لول‌های مرده پوس��ت، عرق، مواد آرایشی، 

لوس��یون، مو و هر چیز دیگ��ری که در طول 
روز به ش��ما چسبیده است از جمله گرده گل، 
م��وی حیوانات خانگی تا کپک قارچی و ذرات 
خاک و باکتری و ویروس آلوده می‌کنید.دکتر 
هدلی ادامه داد که کنه‌ از عرق و س��لول‌های 
مرده پوس��ت تغذیه می‌کند و زمانی که آن‌ها 
را ب��ه رختخ��واب می‌بری��د ب��ه تکثی��ر آن‌ها 
کمک می‌کنید. با وجود هش��دارهای پزشکان 
مبنی بر ضرورت تعوی��ض هرچند روز یک‌بار 
روبالش��ی و هر هفته ملحفه‌ها، برخی از افراد 
ی��ک ماه یا بیش��تر برای شس��تن ملحفه‌های 
خود صبر می‌کنند.نظرسنجی موسسه گالوپ 
نش��ان داد ک��ه تقریب��ا نیم��ی از م��ردان هر 
 چهار ماه یک ب��ار محلفه‌های خود را تعویض

 می‌کنند.

 ،"SMA"دکتر کیهانی فرد: کودکان مبتلا به نوع اول بیماری=
یابند و به همین دلیل   به‌ ندرت ممکن است بهبود 
می‌ میرند اما کودکان مبتلا به نوع دوم بهبود می‌یابند 
و می‌توانند به زندگی ادامه دهند. نوع سه و چهار نیز 

تأثیری در زندگی کودک ندارد

چهار،  نوع  نخاعی  عضلانی  آتروفی  مرادی:  =دکتر 
از  دیرتر  و  شده  محسوب  آتروفی  نوع  خفیف‌ترین 
علائم  بروز  سبب  و  می‌کند  بروز  آتروفی  انواع  دیگر 
این نوع آتروفی  خفیف‌تری نیز می‌شود. مبتلایان به 
ممکن است دچار ضعف عضلانی و مشکلات حرکتی 
خفیف شوند ولی به طور کلی دارای طول عمر طبیعی 

هستند و می‌توانند بدون کمک دیگران زندگی کنند

=در صورت بروز تغییر قابل توجه در قدرت عضلانی، 
افزایش میزان دشواری در انجام حرکات یا فعالیت‌های 
روزانه و یا تضعیف عضلات جدید بایستی به پزشک 
را  شخص  جسمانی  وضعیت  پزشک  شود.  مراجعه 
ارزیابی کرده و در صورت نیاز به تغییر در برنامه درمانی، 

توصیه‌های لازم را ارائه خواهد داد

فراخوان مناقصه عمومي يك مرحله اي تأمین نیرو برای خدمات عمومی و پشتیبانی 
سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان سال 1402

سازمان ملی پرورش استعداد های 
درخشان )اداره کل امور مالی و اداری( م.الف: 1361شناسه آگهی: 1521519

سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان  به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه عمومي يك مرحله اي تأمین نیرو برای خدمات عمومی و پشتیبانی خود را از 
طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نمايد. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دريافت و تحويل اسناد فراخوان تا بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضويت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دريافت 

گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
- تاریخ انتشار فراخوان:  1402/04/10

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/04/18
- مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/04/28
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/05/07

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی به مبلغ 2،400،000،000 ریال 
جهت ارائه پاکت الف: آدرس تهران-خیابان طالقانی بین خیابان قدس و وصال پلاک 433 طبقه چهارم واحد مالی . تلفن : 1-52961300 آقای قاسمی

تمامي مراحل مناقصه مذکور صرفا از طريق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس www.setadiran.irصورت خواهد گرفت.شماره پشتیباني ستاد  021-41934
شماره فراخوان )مناقصه(: 2002094139000004

نوبت اول روبالشی‌ شسته‌نشده محل تجمع انبوهی از باکتری‌هاست
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آفتاب یزد: با مصوبه مجلس شورای اسلامی در خصوص تحقیق و تفحص از کانون‌های 
وکلای دادگستری اظهارنظرهای مختلفی از سوی جامعه حقوقی صورت گرفت. گروهی از 
حقوقدانان بحث تفکیک قوا را مطرح و مصوبه را خلاف قانون می‌دانند و در کنار آن نیز 
عده‌ای دیگر تحقیق و تفحص از کانون‌های وکلای دادگستری را لازم می‌دانند. از این رو 
آفتاب یزد ضمن‌عدم قضاوت در این خصوص نسبت به انتشار دیدگاه‌های مختلف در این 
خصوص می‌پردازد. اخیرا دکتر محمدحسین جعفری رئیس کانون وکلای دادگستری استان 
یزد طی نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه با ذکر دلایلی این مصوبه را خلاف قانون می‌داند و جامعه 
حقوقی از انتشار دیدگاه‌ها و نظرات مختلف حقوقی در این خصوص استقبال خواهند نمود 
و نمایندگان مجلس شورای اسلامی مانند گذشته پذیرای نظرات می‌باشند آنچه در ادامه 

می‌آید دیدگاه وی در این خصوص در نامه به ریاست قوه قضائیه می‌باشد. 
با توجه به مصوبه ششم تیرماه ۱۴۰۲ مجلس محترم شورای اسلامی در خصوص تحقیق و 
تفحص از کانون‌های وکلای دادگستری و اتحادیه سراسری کانون وکلا، با مبانی استدلالی 
و مستندات ذیل الذکر فرضیه‌ای علمی مبنی بر خروج مجلس شورای اسلامی از صلاحیت 
قانونی و مداخله در قلمرو اختصاصی )ویژه( قوه قضائیه ارائه، رجاء واثق دارد با بررسی دقیق 
علمی )حقوقی - فقهی( تصمیم شایسته ای در نظام حقوقی جمهوری اسلامی ایران با درایت 

و شجاعت حضرتعالی و مجموعه عالم و کارآمد قوه قضائیه اتخاذ گردد. 
۱- مستحضرند مسئله تفکیک قوا از پیچیده‌ترین و سیال‌ترین مسائل حقوق اساسی است، 
که اصل ۵۷ قانون اساسی چنین مقرر داشته است: »قوای حاکم در جمهوری اسلامی ایران 
عبارتند از: قوه مقننه، قوه مجریه و قوه قضائیه که زیر نظر ولایت مطلقه امر و امامت امت بر 

طبق اصول آینده این قانون اعمال می‌گردند. این قوا مستقل از یکدیگرند.« 
۲- به موجب اصل ۱۵۶ قانون اساسی قوه قضائیه قوه‌ای است مستقل که پشتیبان حقوق 
فردی و اجتماعی و مسئول تحقق بخشیدن به عدالت و عهده‌دار وظایف مطرح در اصل 
مذکور می‌باشد و حسب بند ۱۳ سیاست‌های کلی نظام درباره امنیت قضائی مصوب 
۱۳۸۱/۰۷/۲۸ مقام معظم رهبری تعیین ضوابط اسلامی مناسب برای کلیه امور قضائی از 
قبیل قضاوت - وکالت - کارشناسی و ضابطان و نظارت مستمر و پیگیری بر حسن اجرای 

آن‌ها در صلاحیت قوه قضائیه است. 
۳- هرچند مطابق اصل ۷۶ قانون اساسی تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی در تمام 
 امور کشور مجاز است ولی در عین حال این اصل نباید در تعارض با اصول راهنما، روح 
قانون اساسی و نظام حقوقی قرار گیرد. روح حاکم بر قانون اساسی اصل تفکیک قوا و بویژه 

اصل استقلال قوه قضائیه است. 
قوای حاکم طبق اصول مسلم حقوق عمومی )اصل صلاحیت( محدود به صلاحیت‌های 
اعطایی به آن‌ها در قانون اساسی و سیاست‌های کلی نظام می‌باشند و پر واضح است 
تصمیمات و اقدامات خارج از صلاحیت آن‌ها، از حمایت و پشتیبانی قانون و شرع مقدس 

برخوردار نبوده و شایسته لغو، ابطال و بی‌اعتباری است. 
۴-دوگانگی مرز نظارت قضائی و نظارت سیاسی لغزنده‌ترین مفهوم و منازعه فکری در 
حقوق اساسی است. مقام معظم رهبری در دیدار با نمایندگان مجلس )۱۳۸۹/۰۳/۱۸( 
می‌فرمایند: »هم دولت هم مجلس هر کدام در قانون حدودی دارند البته بعضی از این 
حدود واقعاً مشخص نیست. حقیقتاً بعضی از این خطوط، خطوط بارز و شاخص نیست که 
از عیوب قوانین ما است. باید این خطوط را مشخص کنیم.« همچنین معظم له در سخنرانی 
دیگری در دیدار با اعضای هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات چهارمین دوره مجلس در تاریخ 

۱۳۷۰/۱۲/۰۶ فرمودند: 
مُر قانون خیلی مهم است. البته شما اهل قانون هستید و می‌دانید قانون زبان دارد. زبان قانون 
را باید دانست و حدود قانون را باید کشف کرد. گاهی اوقات کلمات و الفاظ برای بیان مغزها 
و محتوای حقیقی قانون کافی نیستند. قانون‌شناسی مثل شماها می‌تواند درک کند که واقعاً 

قانون چه دارد می‌گوید. «
مستحضرند تحقیق و تفحص از جمله مصادیق نظارت اطلاعی مجلس شورای اسلامی است 
که با قرینه اصل ۹۰ که نوع نظارت اطلاعی مجلس است )اطلاعات مردمی( محرز می‌گردد 
که سوژه و موضوع نظارت قوای حاکم در دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت 

خدمات کشوری می‌باشد. 

با این مقدمه و با استناد به قانون »اجازه مکاتبه و تحقیق مستقیم به کمیسیون اصل ۹۰ با 
دستگاه‌های دولتی جهت رسیدگی به شکایات مردم« مصوب سال ۵۹ با الحاقات بعدی که 
چنین مقرر می‌دارد: »کمیسیون اصل ۹۰ می‌تواند با قوای سه‌گانه و تمام وزارت خانه‌ها و 
ادارات و سازمان‌های وابسته به آن‌ها و بنیادها و نهادهای انقلابی و موسساتی که به نحوی از 

انحاء به یکی از قوای فوق الذکر مربوط می‌باشند مستقیماً مکاتبه...« 
و همچنین ضمانت اجرای مذکور در تبصره الحاقی سال ۶۴ که موضوع انفصال از خدمات 
دولتی را آورده است و همچنین ادبیات و به کارگیری کلمات ذکر شده در ماده ۱۹۸ 
 )اصلاحی ۱۳۸۷/۰۹/۲۶( آئین نامه داخلی مجلس در باب تحقیق و تفحص از جمله: 
»... قبل از رای‌گیری در رابطه با گزارش نهایی، وزیر یا مقام مسئول از عملکرد خود دفاع 

خواهد نمود« 
یا مفاد تبصره ۳ ماده ۱۹۸ که مقرر داشته »چنانچه وزیر یا بالاترین مقام دستگاه مورد 
تحقیق و تفحص تغییر کرده باشد...« یا مفاد تبصره ماده ۱۹۹ که مقرر می‌دارد: »... مسئول 
دستگاه یا سازمان را مقصر تشخیص دهد طرح استیضاح وزیر مربوطه در صورت رعایت مفاد 
اصل ۸۹ در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت« تصدیق خواهند فرمود. تمام این نصوص 
قانونی و قرائن لفظی و امارات مبین آن است که کانون‌های وکلا به عنوان یک موسسه 
خصوصی حرفه ای و دارای شخصیت حقوقی مستقل که توسط هیئت مدیره اداره می‌شود 
)مستند به ماده ۱۸ قانون وکالت مصوب سال ۱۳۱۵ و ماده ۱ لایحه قانونی استقلال کانون 
وکلا مصوب سال ۱۳۳۳ و ماده ۲ آئین نامه اجرایی لایحه قانونی استقلال کانون وکلا مصوب 
سال ۱۴۰۰ ریاست قوه قضائیه( از شمول تحقیق و تفحص که ناظر بر دستگاه‌های اجرایی و 
حکومتی است مفروغ عنه و دارای خروج موضوعی می‌باشد. شایان ذکر است حسب نصوص 
قانون، کانون‌های وکلا دارای استقلال بوده و مرجع نظارت با حدود مشخص در قانون قوه 

محترم قضائیه می‌باشد. 
۵-تصدیق می‌فرمایند وجود هرگونه ابهام در ساختارها و یا صلاحیت نهادهای سیاسی و 
حقوقی موجب پدیداری تعارض و اختلاف میان آن‌ها می‌گردد و در نهایت از کارآمدی و 
اثربخشی حاکمیت خواهد کاست )رجوع شود به: تفکیک تقنین و اجرا، دکتر علی محمد 

فلاح زاده و مرکز تحقیقات شورای نگهبان، چاپ اول، فروردین ۱۳۹۱( 
در راستای فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص امتناع از تداخل حدود و خطوط قوا و 
ضرورت کشف، شناسایی و مشخص نمودن حدود و خطوط قانون و نیز اثبات فرضیه مداخله 
غیر موجه مجلس در قلمرو اختصاصی قوه قضائیه چند نظریه از شورای محترم نگهبان که 
طی آن نظریه ها، مداخله مجلس در امور داخل در وظایف قوای دیگر را طبق اصل صلاحیت 

در حقوق عمومی منع نموده است به استحضار می‌رساند: 
الف( شورای نگهبان به موجب نظریه شماره ۲۸۹۲ مورخ ۱۳۶۲/۰۱/۲۱ )مجموعه نظریات 
شورای نگهبان از سال ۱۳۵۹ تا پایان سال ۱۳۶۲ اداره کل قوانین و مقررات کشور، جلد اول، 
۱۳۶۹، ص ۳۶۶( در خصوص لایحه به تعویق انداختن مهلت مقرر در بند »پ« تبصره ۴۰ 

قانون بودجه سال ۱۳۵۹ مصوب جلسه ۱۳۶۲/۰۱/۲۱ مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
»اگر چه مجلس شورای اسلامی حق تحقیق و تفحص در تمام امور کشور را دارد ولی از 
لحاظ اینکه هیئت مذکور در بند ۲ وظایف اجرایی دارد و به موجب این بند، جلسات هیئت 
بدون حضور ناظر مجلس شورای اسلامی رسمیت ندارد، با استقلال قوه مجریه که مصرح در 

اصل ۵۷ قانون اساسی است، مغایرت دارد. 
ب( شورای نگهبان بر اساس نظریه شماره ۷۶۴۸ مورخ ۱۳۷۳/۱۲/۲۰ در خصوص لایحه 
بودجه سال ۱۳۷۴ انتخاب نمایندگان به عنوان ناظر در کمیته‌های اجرایی یا اموری که 
ماهیت اجرایی دارند، مغایر اصل ۵۷ قانون اساسی شناخته شده است )مجموعه نظریات 
شورای نگهبان در مورد مصوبات مجلس شورای اسلامی دوره چهارم، انتشارات دادگستر، 

۱۳۸۵، ص ۶۹۵( 
ج( نظریه شماره ۳۴۲۸ - ۱۳۶۰/۰۳/۰۵ شورای نگهبان در خصوص تعیین و نصب رؤسای 
دستگاه‌های اجرایی و در ارتباط با ماده واحده لایحه قانونی راجع به حذف عبارت »فرمان 
همایونی« در قوانین و مقررات مربوط به انتصاب افراد به بعضی از مقامات کشور اعلام داشت 
که: »آن قسمت از بند ۱ ماده واحده که تعیین رئیس کل بانک مرکزی و قائم مقام او را مقید 
به تایید صلاحیت آن‌ها به وسیله مجلس شورای اسلامی می‌نماید، چون مدعی دخالت قوه 

مقننه در قوه مجریه می‌باشد با اصل ۵۷ قانون اساسی مغایر است« 
د( شورای نگهبان در مواردی با وجود تاکید بر حق تحقیق و تفحص مجلس در تمام امور 
کشور )اصل ۷۶( تعیین ناظر دائمی در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی را مخالف استقلال 
قوه مجریه اعلام کرده است. به عنوان مثال در طرح تأسیس وزارت اطلاعات جمهوری 
اسلامی ایران مصوب جلسه ۱۳۶۲/۰۲/۲۷ مجلس شورای اسلامی نظر شورای نگهبان به 
این شرح اعلام می‌گردد: »... ماده ۴ نیز مغایر با قانون اساسی است زیرا تعیین ناظر دائمی در 
وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی از طرف مجلس شورای اسلامی نوعی دخالت قوه مقننه در 
قوه مجریه است و این از مصادیق اصل ۷۶ قانون اساسی نمی‌باشد )نظر شماره ۸۷۷۰ مورخ 
۱۳۶۲/۰۳/۱۲ مجموعه نظریات شورای نگهبان از سال ۱۳۱۹ تا پایان سال ۱۳۶۲ اداره کل 

قوانین و مقررات کشور جلد اول، ۱۳۶۹، ص ۳۸۲« 
ه( شورای نگهبان در نظریه شماره ۱۳۶۸/۰۶/۹۴۸.۲۲ خود اعلام داشته که: »نظر به اینکه 
به موجب اصل ۵۷ قانون اساسی، قوای سه‌گانه مملکتی مستقل از یکدیگرند و نظر به اینکه 
موارد نظارت و مداخله قوه مقننه در قوه مجریه که از طریق مجلس شورای اسلامی اعمال 
می‌شود در اصول ۷۶.۸۸، ۸۹ و ۹۰ قانون اساسی مشخص شده است و چگونگی بازرسی و 
نظارت بر حسن جریان امور دستگاه‌های اجرایی نیز مشخصاً و منحصراً در برخی اصول قانون 
اساسی از جمله اصول ۱۵۶.۱۷۳ و ۱۷۴ بیان شده است ماده واحده به کیفیتی که تنظیم 

شده، مغایر با قانون اساسی است« 
)رجوع شود به: مرزهای تقنین و اجرا در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، معاونت 

حقوقی ریاست جمهوری چاپ اول، آبان ۸۹، ص۴۶-۵۲( 
با توجه به موارد و مستندات فوق الذکر که دلالت بر خروج مجلس شورای اسلامی از 
صلاحیت قانونی خود در فقره تحقیق و تفحص از کانون‌های وکلای دادگستری و اتحادیه 
کانون‌های مذکور و ورود در قلمرو اختصاصی قوای دیگر از جمله قوه قضائیه و مداخله در 
وظایف و اختیارات آن قوه محترم مغایر با اصول ۵۷.۱۵۶، ۱۵۷ و ۱۵۸ قانون اساسی و بند 
۱۳ سیاست‌های کلی قضایی مصوب مقام معظم رهبری در اجرای بند ۱ اصل ۱۱۰ قانون 
اساسی )تعیین ضوابط اسلامی مناسب در کلیه امور قضائی از قبیل قضاوت و وکالت و 
نظارت مستمر بر حسن اجرای آن‌ها( ونیز در تعارض با روح قانون اساسی )اصل تفکیک قوا 
و اصل استقلال قوه قضائیه( می‌باشد تقاضای عنایت ویژه را داشته و در صورت قبول مبانی 
استدلالی، درخواست طرح موضوع در هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه 
یا هیئت سران قوا و عنداللزوم تقاضای تفسیر از شورای محترم نگهبان جهت اجابت فرمان 
مقام معظم رهبری در باب کشف، شناسایی و مشخص نمودن حدود و خطوط صلاحیت‌های 
قوا و قانون و نیز در جهت رفع تداخل قوا و مداخلات فراحقوقی از محضر آن مقام عالی قضائی 

مورد استدعاست. 
آفتاب یزد: چنانچه در این خصوص نظرات و دیدگاه‌های حقوقدانان به روزنامه برسد مطابق 

اخلاق حرفه‌ای رسانه‌ای منتشر خواهد شد.

ایراد حقوقی به مصوبه تحقیق و تفحص از کانون‌های وکلای دادگستری

آفتاب یزد: حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه با سفر به شهر 
مقدس قم، در جلسه شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حضور یافت.

رئیس جامعه مدرسین، در ابتدای این جلسه، با بزرگداشت یاد و خاطره شهید بهشتی، به 
خدمات بزرگ وی نسبت به انقلاب اسلامی و دستگاه قضا اشاره کرد.

آیت الله حسینی بوشهری با یادآوری سخنان رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان قوه 
قضائیه با ایشان گفت: کار قوه قضائیه، کار سنگینی است و این دستگاه در اسلام و انقلاب 
اسلامی، جایگاه رفیعی دارد. در ادامه این نشست حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
با اشاره به خدمات موثر اعضای این جامعه طی بیش از ۶۰ سال گذشته، گفت: جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم در دوران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی اقدامات قابل توجهی 
در حوزه و در جامعه در خصوص تبیین معارف اسلام و مبارزه با رژیم ستمشاهی به صورت 
پنهان و آشکار داشت؛ جامعه مدرسین و علما در اعلام مرجعیت امام خمینی )ره( در 

شرایط تهدیدات روزافزون رژیم ستمشاهی نقش داشتند.
رئیس دستگاه قضا افزود: بعد از پیروزی انقلاب اسامی نیز اعضایی از این جامعه در 
مسئولیت‌های مختلف کشور ایفای نقش کردند که از جمله می‌توان به نقش آفرینی 
اعضای جامعه مدرسین در شورای انقلاب، مجلس خبرگان و تدوین قانون اساسی، شورای 
نگهبان و به طور خاص در قوه قضائیه قبل از بازنگری قانون اساسی و بعد از آن، در شورای 

عالی انقلاب فرهنگی و مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره داشت.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای با بیان اینکه علی‌رغم همه تلاش‌های 
صورت‌گرفته طی سال‌های گذشته و دستاورد‌های بسیار، همچنان با نقطه مطلوب در 
خدمت‌رسانی به مردم و تحقق تمدن نوین اسلامی فاصله داریم، تصریح کرد: برپایی عدالت 
اجتماعی، فراهم کردن شرایط زندگی عزتمندانه در جامعه، مهیا کردن بستری برای رشد 
فضایل اخلاقی و همچنین فراهم شدن اشتغال افراد، تهیه سرپناه و تسهیل امر ازدواج، 

انتظارات به حق مردم از مسئولان است.
رئیس عدلیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به هماهنگی قوای سه‌گانه در برهه 
کنونی، بیان داشت: چنانچه هماهنگی و هم‌افزایی دولت، مجلس و دستگاه قضائی، منجر 
به افزایش کارآمدی و کارایی نظام شود، آن‌موقع است که می‌توانیم دستاورد این هماهنگی 
و هم‌افزایی قوای سه‌گانه را ارزشمند بدانیم؛ عملکرد ما مسئولان باید به نحوی باشد که با 
امیدوار کردن دوستان و ایجاد یأس در دشمنان، کارآمدی نظام را بالا ببرد و قطعا یکی از 
ملزومان دستیابی به این هدف آن است که حرف‌ها و سخنان ما همراه با عمل و اجرا باشند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای ضمن اشاره‌ای گذرا به دشمنی‌های دشمنان طی 
بیش از چهار دهه گذشته گفت: علی‌رغم همه فشار‌ها و توطئه‌های معاندین و دشمنان 
علیه نظام جمهوری اسامی ایران طی بیش از چهار دهه گذشته، ما نمی‌توانیم همه 
مشکلات و ناکارآمدی‌های موجود را به پای این دشمنی‌ها بنویسیم؛ باید ببینیم و بررسی 

کنیم که سهم ما مدیران و مسئولان در ایجاد این مشکلات چقدر بوده است؟

رئیس دستگاه قضا ادامه داد: ما مسئولان باید با توجه به تجربیات گذشته و درس گرفتن 
از آنها، از پیشنهادات، ابتکارات و خلاقیت‌های نخبگان جامعه برای کاستن از مشکلات 

موجود بهره بگیریم.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به مهمترین رویکرد‌های قوه قضائیه 
در دوره تحول و تعالی گفت: ما در دوره تحول و تعالی قوه قضائیه، حرکت با برنامه، 
تمرکز بر روی اولویت‌ها، بهره‌گیری از ظرفیت سایر بخش‌ها و همچنین پرهیز و اجتناب از 

آسیب‌هایی که در گذشته وجود داشته است را در دستور کار قرار داده‌ایم.
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: دستگاه قضا مصمم‌تر از هر زمان در مبارزه با فساد و تبعیض 
است ولکن این مبارزه، بابرنامه، برخورد عالمانه و حرفه‌ای و همچنین با تمرکز در از بین 

بردن بستر‌های فساد در سیستم و در بین کارگزاران حکومت همراه است.
رئیس عدلیه با بیان اینکه بنای دستگاه قضا، مبارزه قانونی با تبعیض و فساد در جامعه و 
برخورد بازدارنده با مفسدین دانه درشت است، تصریح کرد: اعتقاد من این است که همزمان 
با برخورد با مفسد ما باید با سرچشمه‌های فساد مبارزه کنیم و بستر‌های اصلی آن را از بین 
ببریم؛ همچنین باید به نحوی با فساد مبارزه کنیم که جرأت و جسارت مدیران و مسئولان 
را از آن‌ها نگیریم و موجب فرار سرمایه از کشور نشویم. تمام تلاش ما این است که در عین 
مبارزه قاطعانه با فساد، به‌نحوی عمل کنیم که لطمه‌ای به امنیت سرمایه‌گذاری در کشور 
وارد نشود. رئیس دستگاه قضا افزود: در برخورد با مفسد، به مقدار ممکن باید تلاش شود 
به خانواده او لطمه زیادی وارد نگردد و نیز باید در شرایط کنونی در نحوه تعقیب متهم و 
مجازات مجرم، کمترین لطمه‌ای به اشتغال کارگر وارد نشود. همچنین در مبارزه با فساد 

نباید به گونه‌ای مسائل منعکس شود که مورد سوءاستفاده دشمنان قرار گیرند.
رئیس عدلیه ادامه داد: اقدامات اخیر در مقابله و مبارزه با فساد، از لحاظ عدد پرونده زیاد 
نبوده، ولی از نظر اثرگذاری و ارزش ریالی، ده‌ها برابر از پرونده‌های سابق، مهمتر و بیشتر 
بوده است. بار‌ها تاکید کرده‌ام که باید قرارداد‌های دولتی، معتبرترین قرارداد‌ها باشند؛ یکی 
از مشکلات امروز در واگذاری اموال دولتی، عدم وجود خریدار به لحاظ متزلزل بودن 
واگذاری‌های قبل است. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با بیان اینکه دستگاه قضا 
در برخورد با فساد، بر انسداد گلوگاه‌ها و بستر‌های اصلی و سرچشمه فساد متمرکز است، 
گفت: در جریان یکی از بازدید‌هایی که از بنادر و گمرکات کشور داشتم، مشاهده کردم که 
این وضع می‌تواند به مثابه نقشه فساد باشد و یا موجب تضییع اموال عمومی و مردم شود 
و یک حکم قضائی در مورد جلوگیری از تضییع بیت المال در این زمینه می‌تواند برابر با 

رسیدگی به بیش از ده‌ها پرونده فساد باشد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای تصریح کرد: ما در عدلیه، بر اصلاح هرچه سریع‌تر 

سیستم‌های فسادزا تاکید داریم.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به هم‌افزایی و تعامل مثبت دولت و قوه 
قضائیه برای بستن و انسداد گلوگاه‌های فساد در کشور، گفت: سازمان بازرسی کل کشور 

بنا بر مأموریتی که به‌صورت ویژه به آن ابلاغ کردیم، اقدام به شناسایی بیش از ۲۰۰ گلوگاه 
و بستر فسادزا و اعلام این موارد به دولت کرده و دولت نیز مجدانه در پی اصلاح وضع ناظر 
بر این امر است و همراهی، همکاری و هم آوایی مطلوبی در این زمینه بین قوه قضائیه و 

دولت وجود دارد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه همچنین به موضوع رویکرد عدلیه در 
موضوع وصول مطالبات بانکی گریزی زد و گفت: قوه قضائیه در موضوع وصول مطالبات 
بانکی، قبل از آنکه به سراغ مشتریان و تسهیلات‌گیرندگان برود به سراغ آن بانکی می‌رود 
که این تسهیلات را اعطاء کرده است؛ آیا در هنگام پرداخت تسهیلات، اعتبارسنجی صورت 
گرفته و وثایق معتبر و مناسب اخذ شده است؟ آیا بر نحوه و محل هزینه‌کرد این تسهیلات، 
نظارت پسینی انجام شده است؟ ما در این مقوله اول به سراغ بانک و سپس به سراغ 
مشتری می‌رویم. رئیس دستگاه قضا همچنین با بیان اینکه گاهی اوقات ضرری که از ناحیه 
مفاسد سیاسی برای کشور به‌وجود می‌آید از ضرر مفاسد اقتصادی بیشتر است، عنوان کرد: 
چنانچه یک جریان سیاسی به صورت نفوذ در بخش‌های مختلف کشور رخنه کند، ممکن 

است ده‌ها فساد اقتصادی از این ناحیه به وجود بیاید.
رئیس عدلیه در ادامه، با بیان اینکه ناهنجاری‌های اجتماعی به‌ویژه در مقوله عفاف و حجاب 
از جمله مسائلی است که امروز همه مسئولان و مردم متدین جامعه ما را رنج می‌دهد، 
گفت: در موضوع ناهنجاری‌های اجتماعی اخیر، دشمن تمرکز خود را بر تغییر ذائقه مردم 
ایران قرار داده و درصدد قبح‌زدایی از ارزش‌های دینی است و فارغ از لایحه مربوط به عفاف 
و حجاب که این روز‌ها در دستور کار مجلس است، تاکید عدلیه از سال گذشته بر این بوده 
و هست که خیلی از ناهنجاری‌ها جرم مشهود است و با همین قوانین موجود می‌توان با 
هنجارشکنان به ویژه افرادی که به صورت سازمان یافته در این راستا اقدام می‌کنند برخورد 

کرد، ولی متاسفانه به هر دلیل با جرم مشهود برخورد نمی‌شود.
در ادامه، اعضای شورای عالی جامعه مدرسین به بیان نقطه نظرات، دیدگاه‌ها، انتقادات و 

پیشنهادات خود پرداختند.
لزوم تقویت اعتماد عمومی نسبت به قوه قضائیه، لزوم بازنگری در تصویر رسانه‌ای این قوه، 
لزوم برخورد قاطع با اخلال گران امنیت کشور، لزوم مبارزه با بی‌حجابی و بی‌عفتی عمومی، 
لزوم شایسته سالاری در انتصابات در قوای سه گانه کشور، لزوم سرمایه‌گذاری بیشتر 
نسبت به مسئله شفافیت، مشکلات مربوط به ثبت اسناد، تأکید بر توجه به جنبه‌های 
اخلاقی، بصیرتی و شخصیتی قضات، لزوم برنامه ریزی جهت تقویت بنیه علمی قضات، 
وکلا و کارشناسان قوه قضائیه، تأکید بر اولویت مبارزه با فساد، لزوم تسهیل دسترسی مردم 
به مسئولین قضائی، مشکلات مربوط به تأخیر در صدور حکم و عدالت قضائی، از جمله 

مواردی بود که اعضای جامعه مدرسین بر آن تأکید کردند.
در پایان نیز حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای، به ارائه توضیحاتی در خصوص 

سؤالات اعضای جامعه مدرسین و فعالیت‌های قوه قضائیه پرداخت.

تنها راه برون رفت از وضعیت موجود
ادامه از صفحه اول:

... شیرینی اخذ تسهیلات با نرخ ترجیحی )با فاصله بسیار زیاد با نرخ بهره حقیقی( را 
در کامشان تلخ میکند و بنابر تجربه‌های متعدد، بانک‌ها را با مطالبات معوق و بعضا لا 

وصولی مواجه میکند که بدهکاران آن‌ها چیزی برای از دست دادن ندارند.
انحراف از تخصیص صحیح منابع بانکی جهت کسب سود و افزایش بهره وری و 
همچنین به حرکت در آوردن چرخ تولید و دیگر بخش‌ها در اقتصاد نحیف و نزار 

ایران با برداشتن از کیسه سپرده گذاران و سهامداران بانک‌ها و در معرض ریسک 
مشترک قراردادن آن‌ها برای تسهیلاتی که با نرخ بازدهی پایین مکلف به پرداخت 
آن می‌باشند منجر به تحمیل ضرر و زیان هنگفتی به آن‌ها می‌شودکه این معضل 
در وضعیت بغرنج شبکه بانکی کشور باعث فشار مضاعف به بانکها اعم از دولتی و 
خصولتی می‌گردد که هنوز مدیران آن‌ها با تغییر دولت و کابینه دستخوش تغییرات 
قرار می‌گیرندو داعیه استقلال و حفظ حقوق ذینفعان بانک نه در توان آن‌ها میباشد و 
نه اینکه اولویت آن‌هاست چه اینکه عمل صحیح از نظر این مدیران جلب نظر مقامات 
دولتی و مجلسی و وزارت فخیمه‌ی اقتصاد است که متضمن موفقیت و ارتقاء یا حداقل 

تثبیت در موقعیت کنونی برایشان است. نهایتا این معجون )پول‌پاشی با افزایش پایه 
پولی( سرکنگبینی خواهد بود که جز افزودن صفرا و تشدید وضع ناگوار اقتصاد بیمار 

ایران ثمر دیگری ندارد.
تنها راه برون رفت از وضعیت موجود، انضباط مالی و رفع کسری بودجه دولت و به تبع 
آن کاهش نرخ تورم به یک نرخ تک رقمی پایدار می‌باشد تا در پی آن هم بخش‌های 
اقتصادی به خصوص تولید از منافع آن بهره‌مند گردند و هم تمامی شهروندان )شهری و 
روستایی( یک زندگی شرافتمندانه را تجربه کنند و یکبار برای همیشه دست رانت‌خواران 

همیشه آماده و حرفه‌ای برای برداشت از سفره اموال عمومی کوتاه گردد.

وقت طلاست
ادامه از صفحه اول:

در بخشنامه جدید ساعت کاری که توسط سازمان اداری و استخدامی کشور به ادارات، بانک‌ها و 
دستگاه‌های دولتی و اجرایی کشور ابلاغ شده است، جزئیات دورکاری کارمندان، پایان ساعت کاری 
و شناورسازی ساعت کار کارکنان، اعلام شده است. سازمان اداری و استخدامی کشور از تغییر 

ساعت کاری ادارات خبر داد و ساعت پایان کار کارمندان را اعلام کرد. اجرای مصوبه جدید »شروع 
کار در ساعت خواب« در هفته‌های اول، به قدری مشکل‌ساز شد که فرمان اصلاح این مصوبه دولتی 
صادر شد و چندین بار، بخشنامه‌های جدیدی در این خصوص ابلاغ شد. شروع ساعت کاری از نیمه 
خرداد با هدف »کاهش مصرف انرژی در ایام گرم سال«، به ۶ صبح تغییر پیدا کرد. کارشناسان 
پیشتر، نسبت به تبعات اقتصادی، اجتماعی و شهری این مصوبه هشدار داده بودند سوال اینجاست 
که بهتر نیست به‌جای بازی با ساعت و وقت ادارات و تغییرات مکرر و موقتی و بدون هدف و برنامه 

با کار کارشناسی وهدف‌گذاری ویژه یکبار برای همیشه تکلیف زمان و ساعت را مشخص کنند تا 
هزینه‌های کلان از بیت المال هدر نرود چراکه وقت طلاست و پاسداشت امنیت روانی و اجتماعی 
جامعه می‌طلبد که به این سردرگمی خاتمه دهند چون انسان نقشی در گذر زمان ندارد فقط 
می‌تواند با برنامه ریزی از آن بهره‌مند گردد و زمان را نمیتوان به عقب بازگرداند فقط باید به درستی 
از وقت وزمان بهره‌مند شد و این مستلزم ثبات وقت و نگاه ژرف به ارزش وقت انسان است و این 

تغییرات پی درپی برخلاف حق بهره مندی عادلانه از زمان است.

7حقوقی

1604- فشار حداکثری و تحریم‌ها کمر 
بسیاری از مردم را شکست. سرنوشت 
زندگی بسیاری از مردم تغییر کرد. افراد 
زیادی از طبقه متوسط به طبقه فقیر 
کوچ کردند. تحریم‌ها آثار وحشتناکی 

داشت که داریم آن را تجربه می‌کنیم.
1612- باید یک آمار دقیق از مشاغلی 
که تعطیل شده‌اند و مشاغلی که در 
این چند ساله ایجاد شده‌اند ارائه شود 
تا مشاهده کرد تراز اشتغالزایی چقدر 

مثبت است یا چقدر منفی؟ 
1621- از کارخانه داروگر که گفته 
می‌شد در خطر تعطیلی قرار گرفته 
چه خبر؟ آیا این کارخانه به فعالیت 
خود ادامه می‌دهد کارگران آن به کار 

برگشته‌اند؟ 
1430- این روزها خبر از ماجرای ازدواج 
محمدرضا گلزار بازیگر و مجری معروف 
زیاد رسانه‌ای می‌شود. شاید عمده دلیل 
آن هم این است که عروسی وی حتما 
یک عروسی مجلل و لاکچری بوده. آن 
هم در شرایطی که بسیاری از جوانها به 
خاطر مسائل مالی حتی قدرت ازدواج 

ندارند. 
1448- اینکه به خاطر احتمال اخبار 
مثبت خارجی و احتمال توافق حباب 
قیمت دلار و چیزهای دیگر بترکد شاید 
وجود داشته باشد اما آنقدر قیمت‌ها 
افزایش نجومی داشتند که مشخص 
نیست شاهد ریزش نجومی هم خواهیم 
بود؟ مسلما یکسری افراد در بازار جلوی 

ریزش‌ها را می‌گیرند. 
1507- تداوم کاهش قیمت خودرو در 
بازار امیدوارکننده است اما متاسفانه در 
کشور ما خیلی بیش از حد بازار به اخبار 
خارجی گره خورده همین باعث نگرانی 
می‌شود. چون با یک خبر منفی دوباره 

افزایش‌ها برمی‌گردد. 
1512- من نمی‌دانم آقای رشیدی 
کوچی نماینده مجلس چرا آنقدر پس 
از تصویب کلیات لایحه واردات خودروی 
کار کرده در مجلس خوشحالی و 
واردات خودروی کار  شادمانی کرده؟ 

کرده که این همه ذوق و شوق ندارد؟ 
1341- اگر مثلا در جنگ اوکراین و 
روسیه اوکراین در یک ضدحمله ناکام به 
روسیه داشته باشد چرا روزنامه کیهان از 
این موضوع با ذوق‌زدگی خبر می‌دهد؟ 

1356- آیا اینکه رئیس مجلس یا هیئت 
رئیسه به یک نماینده اجازه نطق ندهند 
از لحاظ قانونی توجیه دارد؟ حق نماینده 

اینگونه برخورد است یا خیر؟ 
1407- گاهی وقتی خبرهای برخی 
رسانه‌های دولتی را می‌خوانیم به نوعی 
دلگرم می‌شویم چون از خبرهای آنها 
چنین برمی‌آید همه چیز گل و بلبل 

است! 
1420- واقعا باید دید چقدر طرح 
تعطیلی شنبه کارشناسی است؟ گرچه 
این تعطیلی یا تعطیلی جهانی همخوانی 
خواهد داشت اما چه بسا مشکلات 
دیگری برای فعالیت ادارات و مردم 

ایجاد کند. 
1245- آقای مایلی کهن پیشکسوت 
فوتبال سال‌ها در سکوت بود کاری 
به چیزی نداشت چطور شد یکمرتبه 
صحبت‌هایی در مورد سرمربی تیم ملی 
و برخی مسائل کرد که حاشیه‌ساز شد؟ 

چه نیازی به این حرف‌ها بود؟
1256- با توجه به تخریب‌هایی که به 
خاطر سیل اخیر در جاده چالوس پیش 
آمده واقعا این جاده خیلی آسیب دیده و 
خطرناک‌تر از قبل شده است. باید برای 

این جاده یک فکر اساسی کنند. 
1307- در مورد موضوع حق آبه هیرمند 
که سالهاست اختلاف نظر وجود دارد 
افغانستان باید مشخص کند بالاخره آب 

هست یا نمی‌خواهند بدهند؟ 
1312- یکی از آقایان پیشنهاد دادند 
در لایحه حجاب مجازات تبعید را هم 
بگنجانند. این مجازات را برای همه هم 
در نظر گرفتند چه سلبریتی‌ها چه مردم 

عادی! 
1320- گاهی وقتی روزنامه کیهان در 
مقابل فرد یا جریان مطلب می‌نویسد 
برخی رسانه‌های دیگر از آن به حمله 
کیهان به فان موضوع یا فرد نام 
می‌برند. شاید چون این روزنامه زیاد اهل 

حمله کردن و تاختن به دیگران است. 
اوقات دولت محترم  1141- گاهی 
از دستاوردهایی سخن می‌گوید که 
واقعا نمی‌دانیم منظورشان چیست؟ 
دستاوردها کجا و در چه زمینه‌ای 
هست؟ با این دستاوردها چرا اوضاع 
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حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در دیدار با اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

اقدامات اخیر در مقابله و مبارزه با فساد، از نظر اثرگذاری و ارزش ریالی، ده‌ها برابر از پرونده‌های سابق، مهمتر و بیشتر بوده است



کشف یک گونه ماهی۱۲ میلیون‌ساله 
در رودخانه‌های ایران

دکتر سیدحامد موسوی ثابت استاد گروه 
شیلات دانشگاه گیلان به کمک محققانی 
از ترکیه و آلمان موفق شد یک گونه ماهی 
۱۲میلیون‌ساله زنده را در رودخانه‌های ایران 
کشف کند. به گزارش خبرآنلاین اعلام کرد: 
دکتر سیدحامد موسوی ثابت عضو هیات علمی 
گروه شیلات دانشکده منابع طبیعی دانشگاه 
گیلان و سرپرست یک گروه تحقیقاتی ایرانی، 
آلمانی و ترکیه‌ای با همراهی دیگر محققان، 
موفق شد یک گونه ماهی۱۲ میلیون‌ساله زنده 
را کشف کند که به یاد قربانیان ساح‌های 
شیمیایی و با نزدیک شدن به ۸ تیر روز ملی 
مبارزه با سلاح‌های شیمیایی و میکروبی به نام 
»رضا« نامگذاری شد. این تحقیقات در مدت ۶ 
سال بر روی ماهیان گلچراغ یا دکترفیش در 
حوضه آبریز رودخانه دجله در کشورهای ایران، 
ترکیه و عراق انجام و نتایج این طرح پژوهشی 
بین المللی در قالب یک مقاله با کشف یک گونه 
ناشناخته از این گروه ماهیان منتشر شد. دکتر 
سیدحامد موسوی ثابت سرپرست این تحقیق 
مشترک گفت: این طرح تحقیقاتی با همکاری 
دکتر سهیل ایگدری از دانشگاه تهران، دکتر 
مریم صائمی از دانشگاه گیلان، دکتر جنید 
کایا از یکی از دانشگاه‌های ترکیه، و دکتر یورگ 
فرایهوف ماهی شناس موزه تاریخ طبیعی برلین 
انجام شد. دکتر موسوی ثابت افزود: این گونه 
با قدمت تکاملی بیش از ۱۲ میلیون سال، 
قدیمی‌ترین گونه شناخته شده زنده از این گروه 
از ماهیان در منطقه غرب آسیا است. وی گفت: 
این گونه ماهی بومی در رودخانه‌های ایران، عراق 
و ترکیه به تعداد قابل ملاحظه‌ای زندگی کرده 
و برای نخستین بار به دنیای علم جانورشناسی 

معرفی شده است.

آفتاب یزد- گروه شبکه: علیرضا بیرانوند در هفته‌های اخیر مشکلاتی بر سر دریافت 
مطالباتش با باشگاه پرسپولیس داشت، بعد از جلسه با رضا درویش به توافق رسید که به 
کارش در این باشگاه ادامه دهد، اما این در حالی است که او یک پیشنهاد جدی از باشگاه 
رقیب دارد. بر اساس اطلاعات موثقی که ایسنا به آن دست پیدا کرده است، علیرضا بیرانوند 
بعد از جلسه با رضا درویش، جلسه‌ای با حجت کریمی در دفتر شخصی او برگزار کرده و در این 
جلسه پیشنهاد جدی استقلال به بیرانوند ارائه شده است. در این جلسه باشگاه استقلال حاضر 
شده ۹۵ میلیارد تومان بابت دو سال به بیرانوند بپردازد، اما این پیشنهاد با پاسخ مشخصی از 
سوی بیرانوند روبرو نشده است. بیرانوند که پانسمان سیمی فک خود را باز کرده و تمرین سبک 

را از هفته آینده آغاز می‌کند، هنوز پاسخی به استقلالی‌ها نداده است.

< عصبانیت شدید باشگاه پرسپولیس
حالا انتشار خبر مذاکره علیرضا بیرانوند با سرپرست باشگاه استقلال با واکنش منفی 
مسئولان پرسپولیس همراه شده است. باشگاه پرسپولیس پس از جلسه علیرضا بیرانوند 
با رضا درویش، خبر از حضور این بازیکن پس از پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت 
در تمرینات پیش فصل داد تا با توجه به اینکه یک فصل دیگر قرارداد دارد هرگونه 
جدایی از جمع سرخپوشان تکذیب شود. با این حال انتشار خبر مذاکره او با حجت 
کریمی سرپرست باشگاه استقلال و پیشنهاد ۹۵ میلیارد تومانی به این دروازه‌بان برای عقد 
قرارداد دوساله با آبی‌پوشان پایتخت واکنش‌هایی را به همراه داشته است. مدیران باشگاه 
پرسپولیس در حالی‌که خبر مذاکره بیرانوند با حجت کریمی تکذیب شده است را غیرقابل 
باور دانسته‌اند و این موضوع را بازار گرمی برای دروازه‌بان تیم ملی ایران تلقی کرده‌اند. 
بیرانوند مجوز فسخ قرارداد فصل آینده با سرخپوشان را ندارد. از این رو پرسپولیس هرگونه 

مذاکره با باشگاه‌های داخلی را غیر قابل قبول می‌داند. دو تن از اعضای هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس نیز خواستار رسیدگی رضا درویش مدیرعامل باشگاه نسبت به این اتفاق 

شده‌اند تا در صورت صحت این مذاکره، با بیرانوند برخورد انضباطی شود.

< صحت ندارد
از سوی دیگر حجت کریمی نیز طی گفتگویی درخصوص این موضوع گفت: چنین 
چیزی صحت ندارد. مذاکره‌ای با بیرانوند نداشته و پیشنهادی به این دروازه‌بان نداده‌ایم. 

کریمی در ادامه اظهار داشت: فعالیت نقل و انتقالاتی را براساس لیست جواد نکونام 
انجام می‌دهیم و تنها مطابق خواسته‌های سرمربی با بازیکنان وارد مذاکره می‌شویم.

< واکنش کاربران
فارغ از صحت و سقم این ماجرا آنچه که بسیار مورد توجه کاربران شبکه‌های اجتماعی 

قرار گرفته است رقم پیشنهادی استقلال به بیرانوند است.
یکی از کاربران در این باره نوشته است: »۹۵ میلیارد ارث باباشونه؟«.

کاربر دیگری گفته است: »اگر این تیم‌ها خصوصی بودند و خودشان کسب درآمد 
کردند، دادن این مبالغ میلیاردی مشکلی نبود، بلکه با پرداخت مالیات به بودجه 
عمومی کشور هم کمک می‌کردند. مساله اصلی این که این تیم‌ها مستقیم و یا 
 غیرمستقیم از بودجه دولتی استفاده می‌کنند، به قول معروف مال مفت و دل بی‌رحم. 
 در این اوضاع بد اقتصادی کشور، میلیارد، میلیارد تومان برای اینها شده پول خرد. بیرانوند 
و یا هر کدام دیگر چه کاری برای این کشور می‌کنند که باید چنین مبالغی از بودجه 

کشور دریافت کنند؟ اصلا کل فوتبال کشور را تعطیل کنید، چه اتفاقی می‌افته؟!«.
یکی دیگر از کاربران اینطور می‌نویسد: »چطور ۹۵ میلیارد و راحت به زبون میارید در 

حالی که مردم به نان شبشون محتاجند«.
کاربر دیگری نوشته است: »خب اگر استقلال این همه پول داره و می‌تونه به بیرانوند 
بده چرا همیشه هشتش گرو نه مونده؟ بابا این پول برای بیت الماله. میشه از آن در 

راه‌های بهتری استفاده کرد نه فقط به یک نفر داد«.
یکی دیگر نوشت: »همینه که وضع کشور اینه یک عده خیلی فقیر و یه عده خیلی 

پولدارن. این پولا رو از کجا میارین«.

آفتاب یزد- گروه شبکه: چندی پیش مهدی موحدی، سخنگوی 
سازمان امور مالیاتی درباره روند مالیات ستانی از اینفلوئنسرها و 
آخرین اطلاعات از شناسایی اینفلوئنسرهای مشمول مالیات گفته 
بود: »براساس یکی از احکام بودجه‌ای، سازمان مالیاتی مکلف شد 
از یکسری از افرادی که به عنوان اینفلوئنسر شناخته می‌شوند و 
دارای دنبال‌کننده بالای ۵۰۰ هزار نفر هستند مالیات دریافت کند، 
طبق بند ز تبصره ۶ قانون بودجه سال ۹۹، سازمان امور مالیاتی 
مکلف شد کاربران دارای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال‌کننده رسانه‌های 
کاربر محور که از محل درآمد تبلیغات، مشمول مالیات بر درآمد 
شدند را شناسایی و از آن‌ها مالیات‌ستانی کند که دستورالعمل 
اجرایی مرتبط با آن هم نگارش و تدوین شد. از همین رو مجموع 
تراکنش‌های واریزی برای ۱۲۳ اینفلوئنسر در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲.۳ 
هزار میلیارد تومان بوده است که برای این افراد حدود ۱۷ میلیارد 
تومان مالیات تشخیص داده شده که ۲۳ نفر از اینفلوئنسرها این 

مالیات را پذیرفتند.«
فارغ از میزان در آمد هنگفتی که اینفلوئنسرهای فضای مجازی آن 

هم بدون هیچ زحمتی دارند، سوال این است که دولت چرا باید از پلتفرمی که 
آن را فیلتر کرده و مخالف آن است، مالیات بگیرد؟ نمی‌شود که هم مخالف 
اینستاگرام بود و آن را فیلتر کرد و هم به عنوان منبع درآمد به آن نگاه کرد. 
اگر این شبکه قوانین مد نظر ایران را رعایت نمی‌کند پس مالیات گرفتن از 
اینفلوئنسرها هم درست نخواهد بود. البته این چیز عجیبی نیست. چون 
همه می‌دانند شبکه‌های اجتماعی برای مردم بد است اما برای مسئولان نه. 
همانطور که مسئولان پای ثابت توییتر فیلتر شده هستند و بعضا هم تیک 
آبی را خریداری می‌کنند، حالا هم با فیلتر اینستاگرام، به منبع مهمی از 
درآمد دست یافته‌اند و کاری هم به این ندارند که با این محدودیت چه بلایی 

بر سر کسب و کارهای اینترنتی آورده‌اند.
در همین رابطه آذری جهرمی وزیر پیشین ارتباطات در واکنش به مالیات 
ستانی از اینفلوئنسرهای اینستاگرامی نوشته است: »نکته قابل توجه این 
بود که چگونه یک دولت از فعالیت در یک شبکه اجتماعی که خودش 
آن‌را بدون طی شدن رویه معمول قانونی مسدود کرده است، مالیات‌ستانی 
می‌کند؟ فارغ از اینکه برخی از فعالان خبری از سخنان ایشان برداشتی 
اشتباه درباره تعداد اعضای یک شبکه اجتماعی داخلی داشتند؛ اما نکته 
قابل توجه این بود که چگونه یک دولت از فعالیت در یک شبکه اجتماعی 
که خودش آن‌را بدون طی شدن رویه معمول قانونی مسدود کرده است، 
مالیات‌ستانی می‌کند؟ تصورم این است که در دنیای موازی، دولت‌ها 
 برای کسب و کاری که از آن مالیات می‌گیرند، تسهیلات ایجاد می‌کند 

نه مانع«.

< دنبال کننده‌های روبیکا کمتر از ۵۰۰هزار نفر!
نکته دیگری که مهدی موحدی، سخنگوی سازمان امور مالیاتی در سخنان 
خود مطرح کرده بود، میزان دنبال کننده‌های روبیکا بود. او در پاسخ به این 
سوال که فعالان در پلتفرم روبیکا هم مشمول مالیات خواهند شد، گفته بود: 
»روبیکا پلتفرم جدیدی است و تعداد دنبال کننده‌ها در این پلتفرم به ۵۰۰ 
هزار نفر نمی‌رسد و افرادی که درآمد آن‌ها شناسایی شده در پلتفرم‌های 

خارجی مانند اینستاگرام فعالیت داشتند«.
موحدی در حالی میزان دنبال کننده‌های روبیکا را کمتر از ۵۰۰هزار نفر 
می‌خواند که وزیر ارتباطات در آخرین آماری که اردیبهشت ماه سال 
جاری ارائه کرده بود، تعداد کاربران پیام رسان‌های داخلی را بیش از ۴۰ 
میلیون اعلام کرده بود. عیسی زارع‌پور گفته بود: »تعداد کاربر فعال ماهانه 
پیام‌رسان ایتا، ۲۲ میلیون نفر شده است؛ یعنی در یک ماه حداقل یک بار 
از آن استفاده کرده‌اند. پیام‌رسان بله، حدود ۱۶ و نیم میلیون، سروش پلاس 
حدود ۱۰ و نیم و روبیکا حدود ۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه دارد. همچنین 
کاربر فعال روزانه آن‌ها متفاوت است اما چیزی که هر روز چک می‌کنم این 

است که روزانه چند ده هزار کاربر جدید به این پلتفرم‌ها اضافه 
می‌شود و امیدواریم این مسیر تا پیوستن همه مردم عزیز و استفاده 

از پیام رسان‌ها ادامه داشته باشد.«.
البته گفته می‌شود که از سخنان سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
برداشت غلط شده است. چرا که این پلتفرم در توضیحاتی که 
در اختیار خبرگزاری ایسنا قرار داده، درباره آمار اعلام شده از 
سوی سخنگوی سازمان امور مالیاتی اعلام کرده است: »از سخنان 
ایشان کاملا مشخص است که در مورد تعدادِ دنبال‌کنندگان 
صفحاتِ برخی از اینفلوئنسرها صحبت می‌کنند و این سخنان، 
ارتباطی با میزان آمار کلی پلتفرم روبیکا ندارد. اما برخی رسانه‌ها 
این اعداد را با آمار کاربران فعال در روبیکا مقایسه کرده‌اند که 
می‌تواند ناشی از یک اشتباه رسانه‌ای، خبری باشد. بنابراین ذکر 
این نکته مهم است که این اپلیکیشن، یک پلتفرم با خدماتی 
متنوع از جمله پیام‌رسان، سرویس تماشای فیلم و سریال، 
فروشگاه، کسب درآمد و... است و روبینو، به‌عنوان سرویس 
شبکه اجتماعی این سوپر اپلیکیشن، صرفا یکی از خدمات این 
پلتفرم محسوب می‌شود. بنابراین ارتباط دادن میزان میانگین تعداد 
دنبال‌کنندگان صفحات در روبینو به آمار کلی این اپلیکیشن، ارتباط 
درست و صحیحی نیست. گفتنی است آمار کاربران این شبکه اجتماعی 
در فایربیس، که ابزاری جهانی و متعلق به گوگل است، کاملا مشخص و 
توسط کارشناسان احصا شده است.« از سوی دیگر سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی هم، ضمن ارائه توضیحاتی در این باره تصریح کرد که در احکام 
بودجه سال‌های۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ قانونی وجود داشت ناظر به اخذ مالیات از 
درآمدهای تبلیغاتی کاربران رسانه‌های کاربرمحوری مانند اینستاگرام که 
شامل افرادی می‌شود که بیش از ۵۰۰ هزار دنبال‌کننده دارند. در این میان 
این سوال مطرح شد که آیا این مالیات شامل یک شبکه اجتماعی داخلی 
می‌شودیا خیر. وی ادامه داد: پاسخ این است که روبیکا در سال‌های مذکور 
یک رسانه جدید بوده و دنبال‌کننده‌های یک کاربر در آن زمان به ۵۰۰ هزار 
نفر نمی‌رسیدند. منظور من این نبود که روبیکا۵۰۰ هزار نفر هم دنبال‌کننده 
ندارد. به طور کلی اظهارنظر من در مورد تعداد دنبال‌کننده‌های یک کاربر 

بود و شخصا اصلا در جریان نیستم چند کاربر در روبیکا فعال هستند.

فقط در کشور ما رخ می‌دهد

درآمدزایی دولت از پلتفرمی که آن را فیلتر کرده!

 

 دیالوگ 

 من هر جور شده از این قفس بیرون میام. 
خودمو نجات میدم. من پرواز می‌خوام حتی 

اگه همه جلومو بگیرن من پروز می‌خوام!
قهوه ترک - علیرضا امینی 

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی 
سردبیر:‌ سید علیرضا کریمی
ارتباط با روزنامه )واتس‌اپ(: 09213553193
تهران: خیابان شهید مطهری،  ابتدای قائم مقام فراهانی)به سمت هفت تیر( 
كوچه 26 پلاك10 طبقه اول واحد یك
                     امور اجرایی و آگهی‌ها: 7782 819 0912
   تلفن: 8 -88321397 نمابر: 88321399  
چاپ:  صمیم- تلفن: 44582814

توزیع: موسسه نشرگستر امروز نوین- تلفن: 61933000 
دفتر مركزی یزد: بلوار22  بهمن، تلفکس: 035-35246919
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و درصورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد
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نه هر که طَرْفِ کُلَه کج نهاد و تنُد نشست حافظ نامه 
کلاه داری و آیینِ سروری داند

تفسیر: چند نفری گاهی در کنسرت‌ها باعث ایجاد رعب و وحشت 
مردم و برهم زدن کنسرت‌ها می‌شوند. حافظ می‌گوید: این تندی‌ها 

نشان مردانگی و آقایی نیست.

یک گاو سفید بزرگ با ثبت 
در یک  استثنایی  قیمتی 
حراجی به گران‌ترین گاو دنیا 
تبدیل شد. جالب اینکه رکورد 
قبلی گرانترین گاو دنیا هم به 
همین گاو سفید مربوط می‌شد! 
به گزارش فرادید، یک‌سوم 

 از مالکیت این گاو نژاد نلور ۴ و نیم‌ساله به نام 
Viatina-۱۹FIV Mara Imóveis به قیمت 
۱.۴۴ میلیون دلار در یک حراجی در آراندوی برزیل 
فروخته شد. با این قیمت، ارزش کل این گاو به رقم 
سرسام‌آور ۴.۳ میلیون دلار )بیش از دویست میلیارد 
تومان( رسید. نیمی از مالکیت همین گاو قبلاً در 
سال ۲۰۲۲ به قیمت حدود ۸۰۰ هزار دلار فروخته 
شده بود که آن زمان به خودی خود رکوردشکن 
 Viatina-۱۹FIV Mara Imóveis بود. فروش
نمایانگر ارزش واقعی نژاد اصیل نلور در برزیل است 
و نشان می‌دهد چطور برخی افراد حاضرند برای 
نمونه‌های ژنتیکی با کیفیت بالا هزینه کنند. این 
قیمت بالا در تمام بازار بین المللی گاو موج می‌زند و 
نشان دهنده ارزش این نژاد است و شهرت آن را در 
سراسر جهان تقویت می‌کند. مشخصه‌ی نژاد گاوهای 
نلور، خز سفید و یک قوز گرد و گوشتالوی مشخص 
بالای شانه‌هایشان است. طبق گفته دانشگاه ایالتی 
اوکلاهاما، این نژاد به طور طبیعی در برابر دماهای 
گرمتر مقاومت بالایی دارد که دلیل آن پوست شل 

و آویزان و داشتن غدد عرق 
دو برابر بزرگتر و ۳۰ درصد 
بیشتر از بسیاری از نژادهای 
اروپایی است. این نژاد از 
هند نشات می‌گیرد و نام 
آن برگرفته از ناحیه نلور 
هند در ایالت آندرا پرادش 
است. در حال حاضر این نژاد یکی از مهم‌ترین نژادها 
در برزیل است و دلیل آن بنیه و توانایی رشد آن با 
علوفه بی‌کیفیت، به دلیل متابولیسم کارآمد آن است. 
این نژاد گاو تولیدمثل راحتی هم دارد، چون ماده‌ها 
دهانه‌ی لگن پهن‌تر و دهانه رحم بزرگتری دارند و 
گوساله‌ها برای رشد تا بزرگسالی به کمک کمی از 
انسان نیاز دارند. نلورها به تعدادی از عفونت‌های انگلی 
هم مقاوم هستند، زیرا بافت پوست متراکم آن‌ها به 
حشرات خون‌خور اجازه نفوذ نمی‌دهد. قیمت بالای 
این نژاد بخاطر همین ویژگی‌های مطلوب است. این 
نژاد به طور انتخابی، جهت تقویت این ویژگی‌ها با 
استفاده از لقاح مصنوعی پرورش داده می‌شود. 
فروش اسپرم نلور ۶۵ درصد کل بازار لقاح مصنوعی 
گاوها در برزیل را تشکیل می‌دهد و طبق گزارش 
گاردین از سال ۲۰۱۸، ممکن است هر دز ۰.۵۵ 
میلی‌لیتری اسپرمِ باارزش‌ترین گاوهای نر ۵۰۰۰ 
دلار قیمت داشته باشد. حدود ۱۶۷۰۰۰۰۰۰ گاو 
نلور در برزیل وجود دارد که ۸۰ درصد کل گاوهای 

سراسر کشور را شامل می‌شود.

اخیرا یک نماینده مجلس گفتند: »درحال 
حاضر موضوع ما قناعت ملت نیست، درایت 

دولت است که باید اتفاق بیفتد«
از طرفی چون بعضی‌ها مردم را توصیه به قناعت 
کردند و گفتند: »مردم چین یکی دو وعده غذا 
می‌خوردند« کنجکاو شدیم و با روابط عمومی 
سفارت چین جناب چینگ چیانگ گفتگویی 
انجام دادیم. وی گفت: مدتی مردم قناعت 
کردند ولی حالا همه چیز می‌خورند. چون دولت 
درایت کرد. الان مردم ما »پر خور« شده اند. اما 
دولت چین بخاطر اینکه زمانی مردم کم‌خوری 
و یکی دو وعده غذا می‌خوردند از مردم پوزش 
خواست و جبران کرد. حتی دولتمردان ما بارها 
از شدت ناراحتی از رنج‌های مردم از تریبون‌ها 

برای مردم اشک ریختند.
از وی سوال کردیم: امروزه اوضاعتان خوب است 
دیگر قناعت نمی‌کنید؟ وی گفت: به درجه‌ای 
از توسعه رسیده‌ایم که دولتمردان به مردم 
می‌گویند: »دوران قناعت به تاریخ پیوست. 
دوران سخاوت است«. یعنی مردم سخاوتمندانه 
خرج زندگی می‌کنند. البته دوران سختی را 
گذراندیم مردم هم قناعت کردند اما دولت 

درایت کرد.
پرسیدیم چطوری درایت کرد؟ گفت: هیچی، 

فقط زمام امور را به نخبگان داد.
سوال کردیم مردم به خودروی ملی شما چه 
می‌گویند؟ گفت: »ارابه خوشبختی« کجای 
کارید؟ چنان پیشرفت کردیم که ظروف چینی 
نشکن می‌سازیم. دیگر هیچ جنس چینی نشکن 
نیست! ما هم گفتیم قطعا چشم حسودان هم 

کور کردید؟ وی خندید!
سوال کردیم: شما هم قطار پیشرفت دارید؟ 
وی خندید و گفت: اوه سالهاست داریم اخیرا 
هم یک قطاری ساختیم که به صورت معلق با 

سرعت باد حرکت می‌کند.
سوال کردیم از دیگر برنامه‌هایتان بگویید؟ 
وی پاسخ داد: ما به مردم یاد دادیم لبخند 
بزنند اما اول سعی کردیم اوضاع آن‌ها را 
بهبود ببخشیم چون به صورت دستوری و 
زوری که نمی‌شود به مردم گفت: »لبخند 
بزنید«. مردم باید خودجوش لبخند بزنند. اما 
وقتی شرایط اجتماعی و اقتصادی روبراه شد 
اتوماسیون لبخند به چهره مردم بازگشت همه 
 به هم لبخند میزنند به توریست‌ها، به خودشان، 
به دولتمردان. بدانید ما امروز روزی شش یا هفت 
 وعده هم غذا می‌خوریم! خیلی هم پر خور شدیم. 

)وی خندید(
مسئول چینی پرسید: شما روزی چند وعده غذا 
می‌خورید؟ پاسخ دادیم آنقدر پرخوری می‌کنیم 
که برخی می‌گویند وعده‌هایتان را کاهش دهید!

نکته: به صحت این مصاحبه شک نکنید!

خبرچین

روزی شش وعده 
غذا می‌خوریم!

 امیر حسین ذاکری 
طنزنویس 

فلاحت پیشه نماینده پیشین مجلس در توئیتی نوشت: »این دولت و مجلس، بیش از ۲۰ مالیات و هزینه جدید به سبد زندگی مردم تحمیل کرده است. مالیات بر 
ملک، اجاره، خودرو، کارتخوان، قبوض، انتقال پول، افزایش عوارض و هزینه‌های مختلف خدمات دولتی و البته فیلتر شکن. این بی‌رحمی در تاریخ این ملت و در 

میان اغلب کشورهای دنیا بی‌سابقه است.«

نماینده پیشین مجلس: این دولت و مجلس، بیش از ۲۰ مالیات و هزینه جدید به مردم تحمیل کرده |

پیشنهاد شوکه کننده استقلال به علیرضا بیرانوند تکذیب شد ولی...!

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
شرکت آب وفاضلاب استان یزد در نظر دارد عملیات مشروحه ذیل که از محل اعتبارات عمرانی تامین اعتبار شده را به روش مناقصه عمومی 
یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی به تامین کننده واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مناقصه گران واجد شرایط مندرج در اسناد، می‌توانند جهت 
دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد قیمت از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www. setadiran. ir اقدام فرمایند. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت‌عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. اطلاعات تماس 

دفاتر ثبت نام در سایت سامانه ستاد )www. setadiran. ir( موجود و شماره تماس مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ۱۴۵۶ می‌باشد. 

برنامه زمانبندی: 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد: از ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۱

مهلت دریافت اسناد: از زمان انتشار تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۸
آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

پاکت‌های ارزیابی کیفی در جلسه کمیته فنی و بازرگانی مربوطه بازگشایی و پس از تعیین امتیاز مناقصه گران پاکت مناقصه گرانی 
که حد نصاب لازم را کسب نموده‌اند توسط کمیسیون مناقصه‌ای که در ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۳ در محل اتاق جلسات 
 کارفرما، واقع در ساختمان ستاد تشکیل می‌گردد، بازگشایی خواهد شد. جهت دریافت اطلاعات بیشتر شماره تلفن ۰۳۵-۳۱۶۴۳۳۸۸ 

اعلام می‌گردد. 

شرکت آب و فاضلاب استان یزد
سهامی خاص

تضمين شركت در مناقصهمدت اجراموضوع عملياتكد فراخوان در سامانهرديف

301.058.000.000 روزخريد لوله پلي اتيلن12002005078000035

ولشرکت آب وفاضلاب استان یزد
ت ا

نوب این گاو سفید، ۲۰۰ میلیارد تومان قیمت دارد!
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وزیر کشور گفت: لازم است پیشگیری در حوزه انواع آسیب‌های 
اجتماعی از سطح مدارس آغاز شود و اقداماتی قوی برای این 
کار نیاز دارد. پیشگیری وقتی جواب می‌دهد که از سطوح سنی 

پایین‌تر آغاز شده باشد.
»احمد وحیدی« وزیر کشور در گفت‌وگو با ایلنا در مورد 
آسیب‌های دانش‌آموزی بیان کرد: آنچه که بیش از هر چیز 
اهمیت دارد، توجه به امر پیشگیری است. لازم است پیشگیری 
در حوزه انواع آسیب‌های اجتماعی از سطح مدارس آغاز شود 

و اقداماتی قوی برای این کار نیاز دارد. پیشگیری 
وقتی جواب می‌دهد که از سطوح سنی پایین‌تر 
آغاز شده باشد. وزیر کشور با تاکید بر اینکه 
پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی باید از سطح 
مدارس آغاز شود، تصریح کرد: با کار روی سطوح 

پایین‌تر سنی در آینده نتایج مثبتی در حیطه پیشگیری از 
آسیب‌ها رخ می‌دهد. وحیدی با اشاره به اینکه ما دنبال صیانت 
از نوجوانان و جوانان کشور هستیم، گفت: هدف اصلی باید 

بهترین عملکرد پیشگیرانه از آسیب‌های اجتماعی 
گوناگون باشد که منجر به صیانت از افراد شود. 
وزیر کشور در پاسخ به این سوال که آیا در خصوص 
آسیب‌های اجتماعی که متوجه دختران و پسران 
دانش‌آموز است، تفاوتی گزارش می‌شود، بیان 
کرد: خیر، تفاوتی وجود ندارد. باید از هر دو جنس در برابر 
آسیب‌های احتمالی صیانت کنیم و به هر دو توجه جدی داشته 

باشیم.

 پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی باید از سطح مدارس آغاز شود
 مجلس  محیط زیست

 پلیس 

یک کارشناس محیط زیست:
جایگاه سازمان محیط زیست 

در "برنامه هفتم توسعه" 
در حد یک سازمان

 صرفاً تشریفاتی است!
یک کارشناس محیط زیست گفت: جایگاه 
سازمان حفاظت محیط زیست در برنامه هفتم 
توسعه در حد یک سازمان تشریفاتی تنزل 
پیدا کرده است.به گزارش تسنیم، یک ماه 
پیش پیش‌نویس "لایحه برنامه هفتم توسعه" 
رونمایی شد. در همان روزهای نخست انتشار 
پیش‌نویس، لایحه مذکور مورد انتقاد جامعه 
علمی و دانشگاهی محیط زیست کشور قرار 
گرفت. کارشناسان محیط زیست پس از 
بررسی احکام لایحه اینطور استنباط کردند که 
موضوع حفاظت محیط زیست در لایحه نادیده 
گرفته شده و حتی بندهایی از آن در تقابل با 
محیط زیست است! مواردی از جمله نادیده 
"ارزیابی زیست‌محیطی"  بند  گرفته شدن 
است که اجرای پروژه‌های بزرگ را منوط به 
تایید سازمان حفاظت محیط زیست می‌کرد، 
حذف بندهای مربوط به "آلودگی هوا"، 
نادیده گرفته شدن مبحث "آبخیزداری"، در 
نظر گرفته نشدن "پرداخت حقابه تالاب‌ها و 
رودخانه‌‌ها" از جمله مواردی بود که با اعتراض 
کارشناسان همراه بود.در این رابطه، الهه 
پهلوان؛ کارشناس ارشد برنامه‌ریزی محیط 
زیست و عضو بنیاد حفاظت از محیط زیست و 
حیات وحش ایران گفت: برنامه ششم توسعه 
با تمامی نقدهایی که بر آن وارد بود علاوه بر 
اشارات محیط زیستی در بخش‌های مختلف، 
در بخش 9 برنامه اختصاصاً با عنوان محیط 
زیست و منابع طبیعی به موارد محیط زیستی 
پرداخته بود. جای تعجب دارد که در برنامه 
پنج ساله هفتم نه‌تنها فصلی با عنوان محیط 
زیست وجود ندارد بلکه در فصول دیگر هم 
نگرش محیط زیستی وجود ندارد. وی با بیان 
اینکه انتقادات زیادی در خصوص پیش‌نویس 
برنامه هفتم توسعه وجود دارد، ادامه داد: به 
عنوان مثال در فصل آب، از نگاهداشت صحیح 
هیچ صحبتی نشده و بار دیگر، نام وزارت نیرو 
به عنوان مسئول مدیریت آب مطرح شده، در 
حالی که تمامی مصیبت‌های ما در حوزه آب 
به این وزارتخانه برمی‌گردد؛ وزارتخانه‌ای که 
بیش از 40 سال مدیر تمام عیار آب کشور 
بوده و بیشترین بودجه کشور را در اختیار 
داشته اما اکنون وضعیت منابع آب بغرنج 
است.این کارشناس محیط زیست افزود: 
این نشان می‌دهد که وزارت نیرو، صلاحیت 
مدیریت بر این عرصه را ندارد و با رویه فعلی، 
همان چرخه باطل گذشته ادامه پیدا می‌کند. 
در تمام سال‌های گذشته از وزارت نیرو چه 
کار مثبتی در زمینه مدیریت آب سر زده 
که همچنان، همان چرخه را در پیش‌نویس 
تکرار کرده‌اند؟ در مواد 131، 141 و مابقی 
بندها همان حرف‌های تکراری ذکر شده، 
مبنی بر اینکه وزارت نیرو بهای آب را افزایش 
دهد و درآمد حاصل از آن را برای مدیریت 
آب صرف کند؛ به این مفهوم که وزارتخانه از 
طریق درآمد حاصله، به سیاست سازه‌سازی 
و انتقال آب ادامه دهد.وی اضافه کرد: وزارت 
نیرو مکلف است در مواردی که امکان تأمین 
آب از پساب یا آب دریا وجود ندارد، مشروط 
به وجود آب به طور موقت بر اساس قیمت 
آب جایگزین، مجوز بهره‌برداری از آب متعارف 
را صادر کند! و در ماده 40 بند ح انتقال آب 
بین حوضه‌های آبریز داخلی را برای مصارف 
غیر شرب ممنوع کرده است! و تأیید تخصیص 
آب و اجرای طرح‌های انتقال آب شرب بین 
حوضه‌های آبریز و استان‌ها پس از طی مراحل 
فنی و تصویب در شورای عالی آب با لحاظ 
کردن حقابه‌های محیط زیستی و حقابه‌های 
مبدأ خواهد بود. عضو بنیاد حفاظت از محیط 
زیست و حیات وحش ایران تأکید کرد: از 
دیگر موارد مهم دیگری که به آنها پرداخته 
نشده احیای رویشگاه‌ها و بیابان‌زدایی و کنترل 
کانون‌های بحرانی، بازنگری، تهیه و تدوین 
برنامه عمل و حفاظت و مدیریت مناطق 4 
چهارگانه محیط زیست، بحث گونه‌های در 
معرض تهدید و خطر انقراض حیات وحش، 
اعطای تسهیلات و اعتبار جهت از رده خارج 
کردن سالیانه وسایل نقلیه، عدم توجه به 
طرح‌های جامع مدیریت پسماند به ویژه 
در سواحل دریا، رودخانه، جنگل و...، احیا و 
مدیریت تالاب‌ها، عدم توجه به مسئله آلودگی 
هوا، عدم توجه به تأمین حقابه‌های محیط 
زیستی )رودخانه‌های مشترک و مرزی( و...، 
است. پهلوان تصریح کرد: موضوع اساسی 
دیگر مبحث بسیار مهم ارزیابی اثرات محیط 
زیستی طرح‌های توسعه است؛ این برنامه در 
ماده 22 خود راه قانون گریزی را جهت عدم 
رعایت الزامات محیط زیستی باز گذاشته 
است. روند تدوین گزارش‌های ارزیابی زیست 
محیطی طی سال‌های گذشته غلط بوده است. 
با رجوع به حافظه تاریخی و مرور اخبار این 
حوزه طی چند سال گذشته، کم‌تر پروژه 
حاشیه‌سازی وجود داشته که بحثی از گزارش 
ارزیابی محیط زیستی آن به میان نیامده باشد. 
وی افزود: حتی برخی مراحل ارزیابی دل به 
خواهی بوده است؛ کافیست چندین پروژه 
را مانند گزارش ارزیابی سد گتوند در بحث 
غربالگری و دامنه‌یابی مورد بررسی مجدد قرار 
دهیم تا ببینیم این گزارش به چه میزان دقیق 
و درست بوده است. سوال دیگر این است که با 
توجه به اینکه قرار بود 411 پروژه فاقد مجوز 
زیست محیطی تا زمان دریافت مجوز متوقف 
بمانند تکلیف این پروژه‌ها چیست و آیا برنامه 
هفتم راه گریزی برای ارزیابی این 411 پروژه 

خواهد بود؟

ابراهیم عزیزی، نایب رئیس کمیسیون
 امنیت ملی مجلس:

طرح اصلاح قانون
 نظام وظیفه مسکوت ماند

ابراهیم عزیزی، نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس شورای اسامی، با اشاره به 
اظهارات اخیر سخنگوی وزارت دفاع مبنی 
بر اینکه لوایح »مهارت‌آموزی سربازان« و 
»اصلاح قانون نظام وظیفه« در دستورکار 
دولت قرار دارند و ظرف یک یا دو ماه آینده 
به مجلس ارسال می‌شوند، اظهار کرد: اصلاح 
قانون نظام وظیفه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 
است که مجلس و دولت باید با هماهنگی 
با ستاد کل نیرو‌های مسلح این کار را انجام 
دهند.به گزارش فارس،وی با اشاره به اینکه 
برخی از مشمولان خدمت سربازی غایب یا 
فراری هستند که باید زودتر تعیین تکلیف 
شوند، گفت: قانون نظام وظیفه باید اصلاح 
شود و این قانون نیازمند نگاه جامع و به‌روز 
است، چرا که پاسخگوی بخشی از نیاز‌های 
جامعه و جوانان نیست.نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: باید نگاه ما به موضوعات 
و ساختار دفاعی کشور واقع بینانه باشد و 
حتماً باید توجه ویژه‌ای به تهدیدات و نیاز‌های 
دفاعی کشور داشته باشیم و لازم است حوزه 
دفاعی و امنیتی خود را تقویت کنیم.نماینده 
مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: یکسری اصلاحات ضروری باید در قانون 
نظام وظیفه صورت گیرد که تقویت بنیه دفاعی 
کشور هم باید در آن لحاظ شود. نیروی انسانی 
مهمترین رکن تقویت بنیه دفاعی کشور است 
و با این رویکرد، هم مجلس و هم دولت به 
دنبال اصلاح قانون نظام وظیفه هستند.عزیزی 
تاکید کرد: امیدواریم در آینده نزدیک بتوانیم 
اصلاح قانون نظام وظیفه را به صورتی که هم 
تأمین‌کننده برخی از مطالبات جوانانمان باشد 
و از طرف دیگر نیرو‌های مسلح را دچار کمبود 
و مشکل نکند، عملیاتی کنیم. هنوز نمی‌توان 
درباره مفاد و مواد لایحه دولت برای اصلاح 
قانون نظام وظیفه صحبت کرد و باید منتظر 
ماند تا ببینیم دولت لوایح مربوط به سربازی 
را کی و با چه مفادی به مجلس ارائه می‌کند.
وی درباره آخرین وضعیت بررسی طرح اصلاح 
قانون نظام وظیفه در مجلس، گفت: علاوه بر 
لوایح دولت، برخی از نمایندگان مجلس طرح 
اصاح قانون نظام وظیفه را ارائه کردند و در 
کمیسیون امنیت ملی مجلس بررسی‌های 
مقدماتی روی این طرح انجام شد و قرار بر 
این بود که با توافق با ستاد کل نیرو‌های مسلح 
این طرح را به قانون تبدیل کنیم. از طرف 
دیگر و با توجه به اینکه دولت اعلام کرده است 
در این باره می‌خواهد به مجلس لایحه ارائه 
دهد، طرح اصلاح قانون نظام وظیفه با آنکه 
برخی از مفاد آن به تصویب کمیسیون رسیده، 
فعلاً مسکوت مانده تا ببینیم لایحه دولت و 
پیشنهادات ستاد کل برای اصلاح قانون 
سربازی به کجا منتهی خواهد شد.نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی یادآور شد: اگر دولت 
و ستاد کل نیرو‌های مسلح در ارسال لوایح 
مربوط به اصلاح قانون سربازی به مجلس 
تسریع کنند، حتماً مجلس هم در بررسی این 
موضوع سرعت می‌دهد، چرا که اصلاح قانون 
نظام وظیفه یکی از موضوعات بسیار مهم و 

ضروری است و مجلس روی آن اصرار دارد.

فرمانده کل انتظامی کشور:
مسمومیت‌های الکلی

 سریالی نیست
گفت:  کشور  انتظامی  کل  فرمانده 
مسمومیت‌های الکلی در ایران سریالی 
نیست و در هر نقطه‌ای که گزارش از 
مسموم شدن افراد با مشروبات تقلبی 
اعلام شده است افراد تولیدکننده بلافاصله 
شناسایی و دستگیر شده‌اند.سردار احمدرضا 
رادان؛ فرمانده کل انتظامی کشور در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه آیا مسمومیت‌های 
الکلی که در روز‌های اخیر در شهر‌های 
مختلف گزارش شده‌اند، سریالی است، 
اظهار کرد: خیر، مسمومیت‌های الکلی در 
ایران به هیچ عنوان سریالی نیست و پلیس 
این موضوع را تایید نمی‌کند.به گزارش 
تسنیم، وی افزود: موضوع مسمومیت 
با الکل دو وجه دارد، یکی افرادی که 
اقدام به مصرف الکل می‌کنند و دیگر 
تولیدکنندگانی که این الکل‌ها را تولید 
می‌کنند.فرمانده کل انتظامی بیان کرد: 
افرادی که مشروبات الکلی مصرف می‌کنند 
باید بدانند که خطراتی متوجه آنهاست.

سردار رادان تصریح کرد: در هر شهری که 
این مسمومیت‌های الکلی اعلام شده است، 
مشروبات  تولیدکنندگان  بلافاصله  پلیس 
فاسد را شناسایی و دستگیر کرده است. از 
حدود یک ماه پیش 32 نفر )سردشت 7 
نفر، قزوین 2 نفر، بهارستان 2 نفر، مازندران 
3 نفر، رباط کریم 6 نفر و کرج 12 نفر( بر 
اثر مشروبات الکلی تقلبی مسموم و یا جان 

خود را از دست داده‌اند.

9 اجتماعی

مشکل کارگر امروز این نیست که دولت کالابرگ بدهد یا نه؛ 
مشکل، فاصله‌ی دستمزد و خط فقر است که سال به سال 
عمیق‌تر شده و امسال به بیشترین میزان رسیده؛ بنابراین اگر 
دولت واقعاً می‌خواهد این شکاف را پر کند، اول باید ماده ۴۱ 
قانون کار اجرا و دستمزد براساس قانون ترمیم شود.به گزارش 
ایلنا، در حالیکه فاصله‌ی دستمزد و سبد هزینه‌های حداقلی 
زندگی به بیشترین میزان در سال‌های اخیر رسیده – دستمزد 
با مزایا حدود ۹ میلیون تومان است و هزینه‌های زندگی بیشتر 
از بیست میلیون تومان- برنامه‌ای برای ترمیم مزد در کار نیست؛ 
سیاست پرداخت‌های یارانه‌ای نیز به حدی ناچیز و غیر منطبق با 
واقعیت‌های عینی زندگی مردم است که نمی‌تواند شکاف بیش از 
ده میلیون تومانیِ دستمزد- هزینه‌ها را پرُ کند. دولت در تیرماه، 
سیاست جایگزینیِ یارانه با کالابرگ را با هدفِ خرید کالاهای 
اساسی با یارانه شارژ شده‌ی ماهانه در پیش گرفت. کالابرگ 
الکترونیک، تمهیدی در قانون بودجه ۱۴۰۱ بود و آن زمان 
مقرر شده بود دولت گرانیِ ناشی از حذف ارز دولتی کالاهای 
اساسی را با پرداخت کالابرگ الکترونیک به اقشار کم درآمد 
جبران کند »به گونه‌ای که مشمولان بتوانند کالاهای اساسیِ 
مورد نیاز خانوار را به قیمت‌های شهریور ۱۴۰۰ خریداری کنند«؛ 
این شرط اساسی هیچ زمان رعایت نشد. در حال حاضر، هم مبلغ 
یارانه و یا کالابرگ الکترونیکی که به طبقات فرودست پرداخت 
می‌شود، ناچیز و ناکافی است و هم قرار نیست هیچ کالایی به 
قیمت شهریور ۱۴۰۰ در اختیار مشمولان قرار بگیرد. طرح 
کالابرگ که اجرای آزمایشی آن در چند استان به پایان رسیده 
بود و به تازگی از خردادماه برای بخش کوچکی از جامعه‌ی 
هدف اجرایی شده، نمی‌تواند بحران معیشت را تسکین بخشد، 
نه برای غیررسمی‌کاران و زنان سرپرست خانوار و خانوارهای 
تحت پوشش نهادهای حمایتی و نه برای کارگران و بازنشستگان 
حداقل‌بگیر که به زحمت ۹ میلیون تومان حقوق ماهانه دارند و 
هزینه‌های زندگی‌شان بیش از بیست میلیون تومان است. در 
روزهای گذشته، »افزایش بیست درصدی یارانه« به عنوان یک 
دستاورد یارانه‌ای در رسانه‌ها تیتر شد؛  افزایش ۲۰ درصدی یارانه 
از شنبه ۱۳ خرداد کلید خورد و اعلام شد »اگرچه فعلا تنها 
شامل افراد حاضر در دهک یک تا سه می‌شود، اما به‌زودی سایر 
دهک‌ها نیز از آن برخوردار خواهند شد«. براساس اطلاعیه دولت، 
افزایش ۲۰ درصدی یارانه، امتیازی تشویقی برای کسانی است 
که اعتبار خود را در قالب کالابرگ خرج می‌کنند. درواقع افزایش 
بیست درصدی یارانه، هم »مشروط« است و هم »محدود«؛ از 
یک طرف »فعلًا« در این مرحله شامل حال ۲۴ میلیون نفر حاضر 

در سه دهک درآمدی اول خواهد شد. تعداد مددجویان کمیته 
امداد و بهزیستی بین هفت تا ۸.۵ میلیون نفر برآورد می‌شود که 
تقریبا یک دهک را تشکیل می‌دهند و ظاهراً در خرداد ماه فقط 
این هفت تا ۸.۵ میلیون نفر از آن بهره‌مند شده‌اند؛ از سوی دیگر 
مشروط است چون »خانوار‌های حاضر در سه دهک اول درآمدی 
باید تا سقف ۷۰ درصد مبلغ یارانه که معادل ۳۲۰ هزار تومان به 
ازای هر نفر می‌شود، خرید کنند تا ۸۰ هزار تومان یارانه اضافی 
دریافت کنند.« یارانه به اضافه‌ی بیست درصد افزایش به شرط 
تعلق و به شرط خرید کردن حداقل ۷۰ درصد آن، در نهایت 
نفری ۴۰۰ هزار تومان است؛ یک خانوار متوسط ۳.۳ نفره در 
بهترین حالت ماهی ۱۸ تا ۲۰ میلیون تومان هزینه دارد؛ اگر این 
خانوار حداقل‌بگیر کارگری باشد و ۹ میلیون تومان حقوق بگیرد 
به فرض که یارانه به اضافه‌ی افزایش به او تعلق بگیرد – که 
البته فعلًا مزدبگیرانِ بیمه‌شده مشمول این افزایش نیستند- به 
ازای سه نفر، یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به درآمد ماهانه‌ی 

این خانواده اضافه می‌شود و سرجمع دریافتیِ آن‌ها را به ۱۰ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان می‌رساند؛ این خانواده بازهم حدود۹ 
میلیون تومان عقب‌ماندگی مزدی دارد؛ در این شرایط، سوال 
این است که چنین یارانه‌ای به چه کار کارگران و بازنشستگان 
می‌آید؟علی اصلانی )عضو هیئت مدیره کانون عالی شوراهای 
اسامی کار کشور( در این رابطه می‌گوید: واقعیت امر این است 
که مشکل کارگر امروز این نیست که دولت کالابرگ بدهد یا 
نه؛ مشکل، فاصله‌ی دستمزد و خط فقر است که سال به سال 
عمیق‌تر شده و امسال به بیشترین میزان رسیده؛ بنابراین اگر 
دولت واقعاً می‌خواهد این شکاف را پر کند، اول باید ماده ۴۱ 
قانون کار اجرا و دستمزد براساس قانون ترمیم شود، بعد بیایند 
به فکر سبد کالا و کالابرگ باشند. به گفته وی، وقتی دولت در 
جریان تعیین دستمزد ۱۴۰۲ به رقم غیرواقعیِ ۱۳.۵ میلیون 
تومانیِ سبد معیشت در شورایعالی کار پایبند نمانده و این رقم 
مبنایی برای تعیین دستمزد قرار نگرفته، چطور با دادن کالابرگ 
مشکلات حل می‌شود یا افزایش بیست درصدیِ مشروط یارانه در 
قالب کالابرگ، یک دستاورد است؟اصلانی یک دلیل دیگر برای 
کارآمد نبودنِ کالابرگ الکترونیک مطرح می‌کند و آن »مشکل 
مسکن کارگران و بازنشستگان« است؛ او می‌گوید: الان مهم‌ترین 
مشکل و دغدغه‌ی کارگران، مسکن است؛ بیش از ۶۰ درصد 
کارگران مستاجرند و اجاره خانه در یکسال اخیر بیش از ۱۰۰ 
درصد افزایش نرخ داشته؛ در این شرایط، اینکه برای ده یا دوازده 
قلم کالای خوراکی کالابرگِ ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومانی بدهند، 
چه مشکلی را حل می‌کند؟ اول باید مسکن ارزان یا یارانه‌ای یا 
مثل خیلی از کشورها به صورتِ اجاره به شرط تملیک به مردم 
بدهند. برای این کار به وعده‌ی خود برای ساخت سالی یک 
میلیون مسکن پایبند بمانند. این فعال کارگری در جمع‌بندی 
به »دشواری تامین سرپناه، ناکافی بودن دستمزد و اجرا نشدن 
قوانین بالادستی« اشاره می‌کند و می‌گوید: در چنین چیدمانی، 
کالابرگ نمی‌تواند حتی ده درصد از دغدغه‌ها و مشکلات طبقه‌ی 
کارگر را حل کند. افزایش بیست درصدی کالابرگ قرار نیست 
خیلی زود به همه‌ی جامعه‌ی مشمولان یارانه که حدود ۷۸ 
میلیون نفر هستند، تعلق بگیرد؛ براساس اعلام دولت »زمان 
سراسری شدن طرح افزایش ۲۰ درصدی یارانه در زمان مشخص 
اطلاع‌رسانی می‌شود«. اما کالابرگی که افزایش بیست درصدی 
آن مشروط به خرید کالاهای خاص از فروشگاه‌های خاص است 
و کالابرگی که در بهترین حالت مبلغ آن برای هر نفر ۴۰۰ هزار 
تومان است، کدام گره را از کار فروبسته‌ی طبقه‌ی کارگر باز 

می‌کند؟

شکافِ ده میلیون تومانیِ »دستمزد- هزینه‌های زندگی«

 مشکلات کارگران با کالابرگ حل می‌شود؟

رئیس بخش زلزله مرکز تحقیقات وزارت شهرسازی گفت: طبق 
مطالعات انجام شده حدود 1000 ساختمان بلند مرتبه بالای 12 
طبقه بر روی گسل ساخته شده‌اند که نیمی از این ساختمان‌ها در 
منطقه یک تهران واقع شده‌اند.به گزارش ایلنا، علی بیت‌الهی درباره 
اقدامات اخیر شهرداری تهران و احتمال صدور مجوزها برای ساخت 
و ساز‌های برج در حرایم گسلی از جمله ساخت هتل 30 طبقه در 
منطقه ولنجک بر روی حریم گسلی اظهار داشت: آنچه در رسانه‌ها 
نقل شده اینکه گویا قرار است برج 30 طبقه‌ای با کاربری هتل در 
منطقه ولنجک ساخته شود و مطلبی از قول شهردار تهران در رسانه‌ها 
نقل شده مبنی بر اینکه »برخی از اساتید حوزه معتقدند امکان 
ساخت این برج بر روی گسل یا در حرایم گسلی وجود دارد اما اعلام 
کرده‌ایم درباره امکان ساخت این برج بر روی گسل از مرکز تحقیقات 
مسکن وزارت راه و شهرسازی استعلام گرفته شود.«وی با اشاره به 
اظهارات شهردار تهران درباره دریافت استعلام از مرکز تحقیقات 
شهرسازی وزارت راه و شهرسازی گفت: در جریان استعلامی که 
توسط شهردار تهران گفته شده، نیستم و البته درخواستی به بخش 
زلزله که متولی این امر است، نرسیده و موضوعی به این بخش 
ارجاع داده نشده است. بخش زلزله که مسئولیت این موضوع را 
برعهده دارد، هنوز استعلامی دریافت نکرده‌ ا‌ست. در مجموع اگر 
هم استعلامی صورت بگیرد، طبق قانون احداث ساختمان‌های 
بلند مرتبه در حرایم گسلی ممنوع است. رئیس بخش زلزله مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تاکید کرد:‌ براساس مصوبه شورای 
عالی معماری و شهرسازی که ابلاغ هم شده، در نقشه‌های شهر 
تهران و نقشه حرایم گسلی که براساس آن پروانه‌های ساخت صادر 
می‌شود، تاکید شده که احداث ساختمان‌های بلند مرتبه و برج 
)ساختمان‌های بالای 12 طبقه( در حرایم گسل‌ها ممنوع است و 
این مصوبه از سال 97 ابلاغ شده و به اجرا می‌رسد. بیت‌الهی ادامه 
داد: مصوبات این شورا حکم قانون را دارد و این ممنوعیت از سال 
97 اعمال می‌شود و نباید ساختمانی با خصوصیاتی از جمله بیش 
از 12 طبقه، با کاربری بیمارستانی، مدارس، پمپ بنزین و گاز و 
با درجه اهمیت بسیار زیاد -که در آیین‌نامه 2800 برای تعریف 
ساختمان با اهمیت بالا آمده است که آن دسته از ساختمان‌هایی که 
بعد از وقوع زلزله ضرورت دارد سر پا بمانند و به مردم خدمات ارائه 
دهند- در حرایم گسلی ساخته شوند. البته ساخت ساختمان کوتاه 
مرتبه با کربری مسکونی با رعایت استانداردها و ضوابط اعلام شده 

در این محدوده‌ها بلامانع است.عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی افزود:‌ آنچه که درباره هتل ولنجک شنیده‌ایم 
که البته موضوعی به صورت رسمی به دست ما نرسیده؛ این است 
که این هتل بر اساس 30 طبقه طراحی شده، بنابراین این هتل 
هم مشمول موارد ممنوعیت احداث می‌شود. درباره اینکه این هتل 
دقیقا بر روی گسل قرار دارد یا نه؟ از آنجایی که هنوز به طور رسمی 
مختصات این هتل ارائه نشده نمی‌توان در این باره اظهار قطعی 
داشت. اما اگر بر روی حرایم گسلی تهران واقع شده باشد، ساخت آن 
ممنوع است. وی تاکید کرد: تمام مردم می‌دانند بر روی زون گسلی 
بیشترین انرژی زلزله تخلیه می‌شود و اگر ساختمان‌های متراکم و 
بلند مرتبه و ساختمانی با مخازن سوخت و آب بر روی این حرایم 
ساخته شوند، خسارت ثانویه ایجاد می‌کنند و ممنوعیت ساخت این 
ساختمان‌ها بر این فلسفه است که تخریب این ساختمان‌ها پس از 
زلزله ضربه سنگین‌تری وارد می‌آورد، به همین دلیل از 30 سال 
گذشته ساخت این ساختمان‌ها بر روی گسل ممنوع بوده اما در 
سال 97 نقشه گسل و حرایم گسل‌ها تصویب شد که بر اساس آن 
امروز می‌‌دانیم که در چه نقاطی نباید این ساخت و ساز‌ها انجام شود.
بیت‌الهی با اشاره به وضعیت گسلی منطقه یک تهران اظهار داشت: 
منطقه یک تهران مسیر عبور سه گسل درون شهری بزرگ است 
و سه گسل به موازات هم از این منطقه یک تهران عبور می‌کنند 
و اتفاقا بیشترین ساختمان‌های بلند مرتبه در منطقه یک تهران 
ساخته شده‌اند و بیشترین ساختمان‌هایی که بر روی گسل ساخته 
شده‌اند در همین منطقه هستند. از سوی دیگر بیشترین تقاطع 
با لوله‌های گاز و گسل‌ها در همین منطقه دیده می‌‌شود و اساسا 

منطقه یک تهران، منطقه پرتراکمی است.رئیس بخش زلزله مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی درباره ساختمان‌های درگیر در 
گسل‌های تهران و منطقه یک گفت: براساس مطالعاتی که در مرکز 
تحقیقات مسکن و شهرسازی انجام شده، در کل تهران بیش از 12 
هزار پلاک ساختمانی بر روی گسل‌ها ساخته شدند که هر پلاک 
ممکن است چندین واحد داشته باشد. همچنین طبق مطالعات 
انجام شده حدود 1000 ساختمان بلند مرتبه بالای 12 طبقه بر 
روی گسل ساخته شده‌اند که نیمی از این ساختمان‌ها در منطقه 
یک تهران واقع شده‌اند.وی تاکید کرد:‌ در منطقه یک تهران بسیاری 
از ساختمان‌های مهم ستادی و نهادی بر روی گسل ساخته شده‌اند 
و بالغ بر 249 مرکز مهم و مدیریتی و عمومی خدمات‌رسانی برروی 
گسل شمال قرار گرفته‌اند. همچنین منطقه یک بافت فرسوده 
وسیعی هم دارد از جمله مناطق دارآباد، گلاب دره جماران و 
تجریش و...که در این بافت‌ها کوچه‌های معابر بسیار باریک هستند 
که به شدت ریسک زلزله را بالا می‌برند و اگر تنها یک سنگ از نماد 
این ساختمان‌ها ریزش کند کل خیابان مسدود می‌شود.  عضو هیئت 
علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: در دوره‌ای که 
تلاش زیادی کردیم که این نفشه‌ها مصوب و ابلاغ شده، اطلاع‌رسانی 
عمومی شود، شاید یکی از دلایل اصرار یکی از مسئولان وقت برای 
عدم اطلاع‌رسانی از نقشه‌ها، اعتراض مردم آن منطقه و ایجاد ترس 
و التهاب بین‌ آنها بود. به همین دلیل در آن دوره اطلاع‌رسانی نشد 
تا موجب اعتراض مردم نشود. اما یک جنبه این موضوع مردم و 
سایق آنها و نگاه تجاری و مالی در ساخت و سازها در گران‌ترین 
منطقه تهران است اما از دیدگاه مسئولان دولتی و ارگان‌های مهم به 
هیچ وجه قابل قبول نیست، این موضوع و ممنوعیت‌ها دیده نشود 
و همچنان مجوز ساخت و ساز بر روی حرایم گسلی داده شود.وی 
تاکید کرد:‌ مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی در سال 97 
در طول تاریخ بی‌سابقه بوده و یک قدم رو به جلو برای جلوگیری 
از خسارات زلزله احتمالی محسوب می‌شود اما در اجرا لازم است 
که همه دستگاه اهمیت آن را درک کنند. شاید مردم نگاه تجاری 
به ساخت و ساز در منطقه یک داشته باشند اما توجه مسئولان به 
این مهم ضرورت دارد. مسئولان باید توجه داشته باشند که حادثه 
یکبار اتفاق می‌افتد و می‌تواند غیر قابل جبران به بار بیاورد، در 
 حالی که پیش از وقوع حادثه می‌توان جلوی شدت خسارات آن

 را گرفت.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره پیگیری کشته شدن 
یک یوزپلنگ در هفته گذشته و قطع دم وی توسط ضارب 
عنوان کرد: چون در آنجا دوربینی وجود ندارد و شب بوده ما 
 نمی‌توانیم پیگیری‌ کنیم؛ ان‌شاءالله بحث جامعی که در طول
 مسیر ۳۴ کیلومتری میامی در حال اتفاق است، در کل کشور 
رخ دهد و به سرانجام برسد.علی سلاجقه درباره پدیده ریزگردها 
در استان سیستان و بلوچستان که منجر به مختل شدن زندگی 
شهروندان در این استان شده است، گفت: در بحث ریزگردهای 
سیستان و بلوچستان به دلیل تغییرات اقلیمی که صورت گرفته 
بادهای ۱۲۰ روزه به بادهای ۱۸۰ روز افزایش پیدا کرده است. 
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست خاطرنشان کرد: این بادها 

هم منشاء داخلی و هم منشاء خارجی دارد. از سوی دیگر بحث 
هامون که خشکیده مطرح است زیرا یکی از منابع برداشت است 
که باید مشکلش حل شود. وی یادآور شد: خوشبختانه هفته قبل 
نشستی با حضور وزارت نیرو، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان 
محیط‌زیست برگزار شد که بنا شد این موضوع پیگیری شود.
ساجقه درباره کشته شدن یک یوزپلنگ دیگر در جاده میامی 
عنوان کرد: یک یوز در یزد داشتیم که به کهولت سن رسیده 
بود و مرگش اتفاق افتاد، یک یوز دیگر هم متاسفانه مجددا 
در جاده میامی کشته شد. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست 
عنوان کرد: وزارت راه و شهرسازی در این زمینه دارد تکالیفش 
را انجام می‌دهد؛ بحث ۱۰ کیلومتر نور و سرعت‌گیرها هم در 

حال انجام است و از شورای حمل و نقل هم درخواست کردم 
هرچه سریع‌تر بحث نصب دوربین‌ها صورت گیرد که دیگر این 
اتفاقات رخ ندهد. وی در خصوص این‌که گفته شده کسانی که 
یوز را کشته‌اند دم وی را قطع کرده و با خود برده‌اند آیا بنا نیست 
سازمان محیط زیست پیگیر ماجرا باشد، عنوان کرد: احتمال 
این‌که مادر یوز کشته شده به منطقه بازگردد، وجود دارد. ما 
گشت منطقه‌ای گذاشتیم که اگر مادر پیدا شد، هدایتش کنند 
تا اتفاقی برایش رخ ندهد. اما چون در آنجا دوربینی وجود ندارد 
و شب بوده ما نمی‌توانیم پیگیری‌اش کنیم؛ ان‌شاالله این بحث 
جامعی که در مورد طول مسیر ۳۴ کیلومتری میامی در حال 

اتفاق است، در کل کشور رخ دهد و به سرانجام برسد.

 مقام وزارت راه:

 رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:

 ۱۰۰۰ برج در تهران  روی گسل ساخته شده‌

جاده میامی دوربین ندارد؛ نمی‌توانیم کشته شدن یوز را پیگیری کنیم

کارگر  مشکل  که  است  این  امر  واقعیت 
امروز این نیست که دولت کالابرگ بدهد 
یا نه؛ مشکل، فاصله‌ی دستمزد و خط فقر 
و  شده  عمیق‌تر  سال  به  سال  که  است 
امسال به بیشترین میزان رسیده؛ بنابراین 
را  شکاف  این  می‌خواهد  واقعاً  دولت  اگر 
و  اجرا  کار  قانون  باید ماده ۴۱  اول  پر کند، 
دستمزد براساس قانون ترمیم شود، بعد 

بیایند به فکر سبد کالا و کالابرگ باشند

aftabeyazd.ir :نشانی سایت
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گمرک ایران از واردات ۲میلیون و ۸۰۳هزار دستگاه 
گوشی تلفن همراه در سه‌ماهه نخست سال جاری 

خبر داد.
بر اساس آمارهای گمرک، تعداد ۲ میلیون و ۶۵۴ 
هزار دستگاه گوشی تلفن همراه به‌روش تجاری و 

۱۴۹ هزار دستگاه به‌صورت مسافری وارد کشور شده است.
ارزش واردات گوشی تلفن همراه به‌روش تجاری در سه‌ماهه 
نخست سال ۱۴۰۲ به‌میزان ۴۸۳ میلیون و ۶۰۱ هزار دلار و 

به‌روش مسافری ۹۰ میلیون و ۶۷۹ هزار دلار است 
که در مجموع در این مدت ۵۷۴ میلیون و ۲۸۰ 
هزار دلار انواع گوشی تلفن همراه وارد کشور شده 

است.
این گزارش می‌افزاید، واردات گوشی تلفن همراه در 
سال ۱۴۰۱ به‌تعداد ۱۴ میلیون و ۳۱۵ هزار دستگاه بود که از این 
میزان واردات ۱۳ میلیون و ۷۶۴ هزار دستگاه به‌روش تجاری و 
۵۵۰ هزار دستگاه نیز به‌روش مسافری وارد کشور شد، همچنین 

ارزش واردات انواع گوشی تلفن همراه به‌روش تجاری در سال 
۱۴۰۱ به‌میزان ۲ میلیارد و ۸۷۱ میلیون دلار بود.

به گزارش تسنیم؛ بنابر این گزارش، گوشی تلفن همراه با کد 
تعرفه‌های ۸۵۱۷۱۲۱۰ و ۸۵۱۷۱۳۹۰ به‌شرح گوشی‌های تلفن 
همراه هوشمند و کد تعرفه‌های ۸۵۱۷۱۲۲۰ و ۸۵۱۷۱۴۲۰ 
به‌شرح گوشی‌های تلفن همراه با صفحه کلید غیرلمسی تعریف 
می‌شود که در زمان حاضر انواع گوشی تلفن همراه به دو شیوه 

تجاری و مسافری وارد کشور می‌گردد.

۲.۸میلیون موبایل در سه ماه اخیر وارد شد

اگرچه طبق آمار‌های بین المللی ایران در سال ۲۰۲۲ میلادی حدود 
۵۴ میلیارد دلار درآمد نفتی داشت که آمار قابل قبولی محسوب 
می‌شود، اما اعمال سیاست‌های تعدیل، اثر این درآمد را بر کنترل 
تورم کمرنگ کرد به نحوی که نرخ ارز با جهش ۸۰ درصدی در سال 

گذشته مواجه شد.
اخیرا توسط سازمان اطلاعات انرژی آمریکا ارقامی از میزان فروش 
نفت ایران در سال گذشته )۲۰۲۲( منتشر شد. طبق این آمار این 
سازمان، درآمد نفتی ایران در ۵ ماهه ابتدایی سال جاری حدود ۱۹ 

میلیارد دلار و در سال گذشته حدود ۵۴ میلیارد دلار بوده است.
مشخص است که درامد‌های نفتی همواره یکی از پاشنه آشیل‌های 
اقتصاد ایران است و همواره یکی از مواردی که مستقیما بر نرخ ارز و 
به تبع آن تورم اثر گذار خواهد بود، درآمد نفتی کشور است. سوالی 
که در اینجا باید به دنبال پاسخ برای آن گشت این است که چرا با 
وجود چنین درآمد نفتی بالایی در سال گذشته، نرخ ارز با جهش 
۸۰ درصدی مواجه شد و به دنبال آن تورم رکورد‌های عجیب و 
غریبی از خود ثبت کرد و اثر این درامد‌ها بر کمرنگ‌تر کردن آثار 
تورم و تاب آوری بیشتر اقتصاد ایران در شرایط تحریمی تا این حد 

خنثی شده بود؟

< سیاست‌های تعدیل عامل بی‌تاثیری درآمد ۵۴ میلیارد دلاری نفت بر تورم
برای پاسخ به سوال بالا، باید به واکاوی سیاست ‌های کلان اقتصادی 
که در سال گذشته در دستور کار تیم اقتصادی دولت و بانک مرکزی 
قرار گرفت بپردازیم. بررسی سیاست‌های اقتصادی که در سال ۱۴۰۱ 

پیاده شد، درس‌های بزرگی برای تمام فعالان و سیاست‌مداران 
اقتصادی کشور دارد.

شاید امروز به جرات بتوان گفت، اعمال سیاست‌های تثبیت عامل 
اصلی تحولات کلان اقتصاد ایران در سال گذشته محسوب می‌شود. 
لازم به ذکر است این سیاست ها، از سیاستی تحت عنوان جراحی 
اقتصادی و حذف ارز ترجیحی )ارز ۴۲۰۰ تومان( آغاز شد و پس 
آن با چشم‌انداز و گام برداشتن بانک مرکزی در زمان مدیریت صالح 
آبادی به سمت سیاست تک نرخی کردن ارز، قدم بعدی سو گیری 
اقتصاد ایران به سمت سیاست تعدیل برداشته شد که نتیجه‌ای جز 

تورم افسار گسیخته‌ی سال گذشته را در بر نداشت.
گفتنی است، به طور خلاصه بعد از حذف ارز ترجیحی در اردیبهشت 

ماه ۱۴۰۱ عملًا نرخ‌ها در سامانه نیما به بازار آزاد نزدیک شد و با 
اعمال سیاست دلار توافقی در اواخر تابستان عملًا آخرین گام برای 
پیاده‌سازی یک سیاست تعدیلی در حوزه ارز یعنی دلار تک‌نرخی 
فراهم شد، دقیقاً بعد از حرکت حداکثری به‌سمت سیاست ارز 

تک‌نرخی بود که اولین جهش ارزی در آذر ماه ۱۴۰۱ رقم خورد.
همانطور که گفته شد، اگرچه تجربه نشان داده است در سال‌هایی که 
درآمد نفتی ایران، با کاهش قابل توجهی مواجه نشده باشد، تقریبا 
شاهد ارزی چشم گیری نخواهیم بود، اما اعمال سیاست‌های تعدیلی 
با وجود درآمد ۵۴ میلیارد دلاری نفت، باز هم نتوانست سبب مدیریت 
نرخ ارز شود به طوری که در ۶ ماهه دوم سال گذشته نرخ ارز افسار 
پاره کرد و با رشدی ۸۰ درصدی، وضعیت آشفته‌ای را برای اقتصاد 

ایران رقم زد.
به گزارش تسنیم؛ گفتنی است بانک‌مرکزی در زمان ریاست فرزین، 
با اتخاذ سه سیاست بازگشت ارزهای صادراتی با نرخ کشف‌شده ارز، 
کاهش نرخ تسعیر جهت کشف قیمت پایه محصولات عرضه‌شده در 
بورس کالا و واردات کالاهای اساسی با ارز ۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی 
عملا توانسته افسار رشد نرخ ارز را بکشد و در واقع تغییر ریلی از 
سوی سیاست‌های تعدیلی به سمت سیاست‌های تثبیتی دهد. 
همچنین لازم به ذکر است وقتی نرخ ارز تثبیت شده و در کانال 
نزولی قرار می‌گیرد مستقیما بر کاهش انتظارات تورمی تاثیرگذار 
است و با کاهش انتظارات تورمی، مشخصا قیمت سایر کالاها در 
بازارهای موازی نیز با کاهش همراه می‌شود که همین امر اولین گام 

به سوی مهار تورم خواهد بود.

اقتصادی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی به بیان 
توضیحاتی درباره کارنامه غیرقابل دفاع بانک‌ها در اعطای وام 
ساخت مسکن و قابل دفاع نبودن قانون جهش تولید مسکن 

پرداخت.
جعفر راستی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، 
درباره علت‌عدم اعطای وام ساخت مسکن از سوی بانک‌ها با 
وجود تصویب قانون جهش تولید مسکن گفت: نمایندگان 
مجلس به عملکرد بانک‌ها و عدم اعطای وام ساخت مسکن از 

سوی آن‌ها به مردم اعتراض دارند.
وی با بیان اینکه در اقصی نقاط کشور مردم با نمایندگان ارتباط 
دارند و در جریان ریز مشکلات آن‌ها هستند، افزود: بر اساس 
قانون، تمام بانک موظف هستند از مجموع اعتبارات خود، ۱۵ 
درصد را صرف اعطای وام‌های کشاورزی کنند که این کار را 
انجام نمی‌دهند، موظف بودند تا پایان برنامه ششم میزان وام و 
تسهیلات اعطایی به بخش خصوصی را به ۳۰ درصد برساندند 
که متاسفانه برنامه ششم تمام شد و یک سال هم از اتمام آن 

گذشته ولی هنوز بانک‌ها به وظیفه خود عمل نکردند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه حتی این بانک‌ها 
به مجلس هم فراخوانده شدند و عملکرد آن‌ها مورد بررسی قرار 
گرفت، گفت: عملکرد بانک‌ها تاکنون اصلا مورد تایید نیست. 
بانک‌ها بر اساس قانون موظف بوده‌اند ۲۰ درصد تسهیلات خود 
را صرف اعطای تسهیلات مسکن کنند ولی عملکرد آن‌ها اصلا 

قابل قبول نیست. مردم در شرایط سختی از نظر تامین مسکن 
دارند و بانک‌ها به عنوان منبع تامین اعتبار باید به مردم در 
راستای اعطای وام ساخت مسکن، اجاره مسکن، وام ازدواج و 

فرزند آوری کمک کنند.
این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: این وام‌ها می‌تواند 
بیشترین اشتغال را در کشور ایجاد و باعث رونق تولید شود. 
بانک‌ها باید کسری منابع مردم را تامین کنند. عملکرد بانک‌ها 

غیر قابل دفاع است و مجلس از عملکرد آن‌ها ناراضی است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس توضیح داد: بانک‌ها یک مشکل 
دیگری که دارند این است که وام مورد نیاز کارکنان خود را 
تامین می‌کنند ولی اقدام به پرداخت وام مسکن نمی‌کنند در 
صورتی که باید عدالت واگذاری تسهیلات را رعایت کنند و علاوه 

بر این در زمان مقرر این وام‌ها را پرداخت کنند.
به گزارش تسنیم؛ راستی با انتقاد از تاخیر زیاد در پرداخت 
وام گفت: بانک‌ها باید به قوانینی که به آن‌ها ابلاغ شده عمل 
 کنند و خودشان را موظف بدانند که وام ساخت مسکن را 

پرداخت کنند.

یک کارشناس بانکی با بیان اینکه از ۲۸اردیبهشت اطلاعات 
مندرج در سامانه الکترونیکی قراردادهای تسهیلاتی، مبنای 
محاسبه بدهی بانکی است، گفت: بانکهایی که این سامانه را 
ایجاد نکرده باشند یا قراردادها در آن ثبت نشده باشند، مشکل 

حقوقی‌عدم قابلیت استناد را خواهند داشت.
یاسر مرادی کارشناس مسائل بانکی، با اشاره به تکلیف ماده 
)۲( قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار و دستورالعمل 
اجرایی آن گفت: کلیه بانک‌ها موظف بودند تا ۲۸ اردیبهشت 
۱۴۰۲، سامانه الکترونیکی قراردادهای تسهیلاتی را با امکان 
دسترسی هر تسهیلات گیرنده به اطلاعات تسهیلاتی خود ایجاد 
و نسبت به ثبت الکترونیکی قراردادهای تسهیلات اقدام نمایند 
لذا بانکهایی که این سامانه را ایجاد نکرده باشند یا قراردادهای 
تسهیلاتی در این سامانه ثبت نشده باشد با مشکل حقوقی‌عدم 

قابلیت استناد مواجه خواهند بود.
مرادی با بیان اینکه فعالیت بانک‌ها عمدتا به سه عنوان افتتاح 
حساب، ارائه تسهیلات و خدمات بانکی تقسیم می‌شود، اظهار 
داشت: در چند سال اخیر عمده رقابت ناسالم بانکی غیر از مقوله 
نرخ سودهای سپرده ای، در دو حوزه تخصیص منابع و خدمات 
بانکی رخ می‌دهد؛ از جمله آنکه نرخ‌های تسهیلاتی نامعقولی 
داده می‌شود، نظارتی بر مصرف تسهیلات صورت نمی‌گیرد؛ وام 
به اشخاص مرتبط و وابسته اعطا می‌شود؛ املاک و دارایی‌هایی 
به رهن گرفته می‌شود که طبق قوانین ترهین آن‌ها ممنوع 
است. ضرایبی در تسهیلات محاسبه شود که بعضا ضریب 
درستی نیست؛ یا اینکه وقتی بدهی سررسید می‌شود، امهال 
مطالبات در قالب شرعی و قانونی انجام نمی‌شود؛ به برخی افراد 
مهلت‌های بی‌دلیل داده می‌شود و در مقابل به برخی واحدهای 
تولیدی که نیازمند مساعدت بیشتر هستند، مهلت کافی داده 
نمی‌شود؛ جمع سود و وجه التزام به عنوان وام جدید، سود 
مرکب ایجاد می‌کند و با جابجایی طبقه مطالباتی، ذخایر قانونی 

گرفته نمی‌شود.
این کارشناس بانکی با تاکید بر اینکه نظارت بانک مرکزی در 
این حوزه نظارت پسینی است؛ گفت: بانک‌ها ابتدا تسهیلات را 
پرداخت می‌کنند و بعد اگر تخلفی صورت گرفت، بانک مرکزی 

وارد فاز تذکر و رسیدگی به تخلفات رخ داده می‌شود.
او همچنین یکی از نقاط ضعف تحقق بانکداری اسلامی رای عدم 
قصد و اراده طرفین درخصوص قراردادهای تسهیلاتی دانست و 
تاکید کرد: یکی از نکاتی که به عنوان مشکلات مردم در مواجه 
با بانک‌ها وجود داشت، این بود که مردم کمترین اطلاعات را از 
قراردادهای خودشان داشتند لذا با توجه به کلیه مواردی که 
مطرح کردم، بنا شد شفاف‌سازی قراردادهای بانکی اجرایی شود؛ 
این شفافیت باعث می‌شود تسهیلات گیرندگان و ضامن و راهن 
قرارداد نیز در جریان جزئیات قرارداد تسهیلاتی خود قرار گیرد.

مدیر اندیشکده حقوق بانکی دانشگاه امام صادق )ع( افزود: علاوه 
بر این موارد، بنا شد تمامی بخشنامه‌های بانک مرکزی در این 
حوزه در خصوص نرخ سود و نوع قرارداد، نحوه صدور اجراییه 
و... در سامانه تسهیلاتی شبکه بانکی به نحوی تعریف شود تا 
اگر بانکی قصد تخلف از این موارد را داشته باشد، در مرحله 
انعقاد قرارداد به صورت پیشینی جلوی این تخلفات از طریق 

این سامانه گرفته شود.
وی با اشاره به فرایند تدوین این قانون در دولت و مجلس گفت: 
بر همین اساس در کمیسیون اقتصادی مجلس پیش‌نویسی آماده 
شد تا کلیه قراردادهای تسهیلاتی و خدماتی بانک‌ها الکترونیکی 
شود؛ نه صرفا به این دلیل که اطلاعات داخل سیستم برود بلکه 
با این هدف که امکان تخلف برای بانک‌ها از ابتدای تشکیل 
پرونده در شعب وجود نخواهد داشت و این به معنای آن است 
که بجای آنکه بانک مرکزی بخواهد در مراحل پایانی کار نظارت 
کند، از همان ابتدا اجازه انعقاد قرارداد بیشتر از نرخ و شرایط 

قانونی را نخواهد داد.
این کارشناس بانکی گفت: با این نگاه، ماده )۲( »قانون تسهیل 
صدور مجوزهای کسب و کار« در مجلس به تصویب رسید که 
بر اساس آن بانک‌ها موظف بودند تا ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲، 
سامانه الکترونیکی قراردادهای تسهیلاتی را با امکان دسترسی 
هر تسهیلات گیرنده به اطلاعات تسهیلاتی خود ایجاد نمایند و 
نسبت به ثبت الکترونیکی قراردادهای تسهیلات و قراردادهای 

وابسته اقدام نمایند.
وی به تصویب دستورالعمل اجرایی این قانون توسط بانک 
مرکزی اشاره کرد و گفت: بر اساس ماده ۳ این دستورالعمل، 
در صورت درخواست متعهد تسهیلات جدید شعبه مکلف است 
تصویری از نسخه کاغذی قرارداد تسهیلات را به وی تحویل 
دهد. همچنین کلیه قراردادهای تسهیلاتی که تا ۲۸ اردیبهشت 
ماه سال ۱۳۹۹ تسویه شده‌اند، در صورت ارائه درخواست از 
سوی تسهیلات گیرنده یا سایر متعهدین مبنی بر دریافت نسخه 
مکتوب و مستندی از قرارداد تسهیلات و قراردادهای وابسته به 
انضمام اطلاعات کاملی از تسهیلات مزبور از جمله میزان دقیق و 
تفکیک‌شده‌ی بدهی پرداختی توسط تسهیلات گیرنده در قالب 

جدول اقساط و مانند آن، باید توسط بانک ارائه شود.
مرادی به شاه بیت این دستورالعمل اشاره و تصریح کرد: طبق 
ماده ۵ این دستورالعمل، بانک‌ها مکلف بودند حداکثر تا تاریخ 
۲۸ اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۲ سامانه‌های بانکی را به نحوی 
ایجاد، پیاده‌سازی و یا توسعه دهند که هر تسهیلات گیرنده 
بتواند به اطلاعات مربوط به قرارداد تسهیلات و قرارداد وابسته، 
دسترسی کامل داشته باشد و پس از انقضای این مهلت، دریافت 
هرگونه وجهی از قبیل اصل و سود تسهیلات، کارمزد تسهیلات، 
وجه التزام تاخیر تأدیه‌ی دین، هزینه‌ی کارشناسی برای ارزیابی 

وثیقه یا مال یا پروژه‌ی موضوع تسهیلات و غیر آن‌ها، صرفاً در 
قالب قرارداد درج‌شده در این سامانه قابل انجام است و محاسبات 
مبتنی بر اطلاعات مندرج در سامانه الکترونیکی قراردادهای 
تسهیلات، مبنای امور مربوط به قرارداد از قبیل تعیین میزان 
بدهی، تسویه حساب، مطالبه‌ی وجه موضوع بدهی از تسهیلات 
گیرنده، تهاتر بدهی، امهال قرارداد تسهیلات و ارائه‌ی دادخواست 

مطالبه‌ی وجه موضوع بدهی به مراجع ذی‌صلاح است.
وی با بیان اینکه اگر اطلاعاتی داخل این سامانه نباشد، بانک 
امکان دادخواست و مطالبه از دادگاه را ندارد، تصریح کرد: هر 
اطلاعاتی که در این سامانه باشد ملاک تصمیم گیری دادگاه 
خواهد بود و اگر بانکی نسبت به اجرای این دستورالعمل 
اقدامی انجام نداد و سامانه‌ای راه اندازی نکرد، بانک مرکزی 
می‌بایست از طریق هیأت انتظامی بانک‌ها اقدامات انتظامی از 
جمله تعلیق موقت مجوز بخشی از فعالیت برای مدت معین 
و یا لغو مجوز فعالیت؛ اعمال محدودیت یا ممنوعیت پرداخت 
پاداش و مزایای مدیران؛ سلب صلاحیت حرفه‌ای مدیر عامل و 
اعضای هیأت مدیره و پرداخت جریمه نقدی را در مورد بانک 
متخلف و همچنین مدیران آن اعمال نماید. همچنین بر اساس 
مصوبه مجلس، متخلفان از مفاد این قانون اعم از مدیران یا 
کارکنان خاطی شبکه بانکی علاوه بر جبران کلیه خسارات وارده 
به مشتریان، حسب مورد به مجازات مقرر در ماده )۵۷۶( قانون 

مجازات اسلامی محکوم می‌شوند.
مرادی درباره تفاوت این سامانه با سامانه‌های مشابه فعلی بانک‌ها 
اینطور توضیح داد که هم اکنون سامانه سمات را در نظام بانکی 
داریم و اطلاعات هر فردی که قصد دریافت تسهیلات از بانک‌ها 
را داشته باشد، باید در این سامانه ثبت شود؛ اما این سامانه برای 
مشتریان قابل رویت نیست و مشکلی را از تسهیلات گیرندگان 
حل نمی‌کند؛ ضمن آنکه جزئیات تسهیلات دریافتی مشتریان 
در سایر بانک‌ها در سامانه سمات قابل رویت نیست و فقط به 
بانک‌ها نشان میدهد که مشتری از کدام بانک، چقدر تسهیلات 

دریافت کرده و الان مانده آن تسهیلات چقدر است.
وی با بیان اینکه طبق این قانون، قراردادهای بانکی دیگر نباید 
به صورت کاغذی منعقد شوند، تصریح کرد: تمام فرایند دریافت 
تسهیلات باید به صورت الکترونیکی انجام شود؛ از درخواست 
وام تا امضای فرم و پرداخت تسهیلات و... همگی باید به صورت 

الکترونیکی انجام شود.
به گزارش تسنیم؛ این استاد دانشگاه ضمن اشاره به اینکه با 
الکترونیکی شدن قراردادهای بانکی، زمینه فساد هم از بین 
می‌رود، افزود: ادعاهایی مانند جعل امضا یا قرارداد سفید امضا 
یا عدم اطلاع از مفاد آن با اجرای این قانون از بین می‌رود 
چراکه هم اکنون یکی از ترفندهای بدهکاران بانکی این است که 

مدعی‌عدم امضای قرارداد می‌شوند.

جهش نرخ ارز در ۱۴۰۱ زیر سایه سیاست تعدیل

چرا درآمد ۵۴ میلیارد دلاری نفتی در کنترل تورم ناکام ماند؟

انرژی

راه‌آهن

آب

مسکن

خودرو

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با بیان 
اینکه عملیات جابه‌جایی سکوی فاز ۱۱ پارس 
جنوبی از نظر اجرایی و عملیاتی، پیچیدگی 
منحصربه‌فرد و بی‌نظیری داشت، گفت: شرکت 
پایانه‌های نفتی ایران با اعزام دو فروند یدک‌کش 
از نوع ASD در عملیات جابه‌جایی و نصب این 

سکو مشارکت کرد.
عباس غریبی با تبریک به مناسبت تحقق 
عملیات نصب سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی، 
گفت: این دستاورد بزرگ ملی که با ابتکار عمل 
صورت گرفته در دولت سیزدهم و مجموعه 
وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران به ثمر 
نشست، این نوید را می‌دهد که با بهره‌برداری و 
تولید زودهنگام از طرح توسعه فاز ۱۱ )به‌عنوان 
مرزی‌ترین و آخرین فاز باقیمانده از طرح توسعه 
میدان گازی پارس جنوبی( برگ زرین و افتخار 
دیگری بر افتخارهای وزارت نفت و شرکت ملی 

نفت ایران در دولت مردمی افزوده شود.
وی ادامه داد: عملیات دریایی این شرکت 

به‌عنوان متولی خدمات دریایی پهلودهی و 
جداسازی کشتی‌ها نقش اصلی و تعیین‌کننده 
در به ثمر رساندن فرآیند صادرات نفت کشور 
و میعانات گازی به‌منظور تولید حداکثری گاز از 

میدان‌های مشترک را دارد.
مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران افزود: 
با توجه به اهمیت نصب بزرگ‌ترین سکوی 
دریایی فاز ۱۱ پارس جنوبی با وزن ۳۲۰۰ 
تن، بنا بر درخواست شرکت نفت و گاز پارس 
برای عملیات تخصصی یدک‌کشی این سازه 
فوق سنگین در دریا و متعلقات مربوطه، شرکت 
پایانه‌های نفتی ایران با اعزام دو فروند یدک‌کش 
از نوع ASD در جابه‌جایی این سکو در دریا 

همکاری لازم را در این پروژه ملی انجام داد.
به گزارش میزان؛ نخستین سکوی فاز ۱۱ میدان 
مشترک پارس جنوبی بامداد چهارشنبه، هفتم 
تیرماه با موفقیت در موقعیت خود نصب شد 
تا با تدبیر دولت سیزدهم، تولید گاز از این فاز 

به‌زودی محقق شود.

مدیر کل راه‌آهن شمال۲ در بازدید مدیران 
کل »راه‌وشهرسازی« و »راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای« استان قزوین از گذرگاه‌های فرودگاه 
و خاکعلی از تصویب ۳۰۰ میلیارد ریال جهت 
بازسازی و بهسازی این ایستگاه راه‌آهن در 

سفر رئیس جمهور به استان قزوین خبر داد.
به گزارش روابط عمومی راه‌آهن شمال۲، 
غلامحسین ولدی مدیر کل راه‌آهن شمال۲ 
در بازدید مدیران کل »راه‌وشهرسازی« و 
»راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای« استان قزوین 
از گذرگاه‌های فرودگاه برخی از اقدامات اداره 
کل راه‌آهن شمال۲ را در ایستگاه راه‌آهن 
قزوین تشریح کرد و گفت: در سال گذشته 
نمای ورودی ایستگاه بهسازی و دو دستگاه 
آسانسور در زیرگذر ایستگاه قزوین نصب و 

بهره‌برداری شد.
مدیرکل راه‌آهن شمال۲ افزود: امسال نیز 
مرمت سکوی اول مسافری و احداث پله‌برقی 
زیرگذر ایستگاه آغاز شده و تلاش داریم تا 

پایان سال این پروژه‌ها را نیز تکمیل کنیم.
ولدی همچنین به تصویب ۳۰۰ میلیارد ریال 
جهت بازسازی و بهسازی ایستگاه راه‌آهن در 
سفر ریاست محترم جمهور به استان قزوین 
اشاره کرد و گفت: پروژه‌هایی نظیر بهسازی و 
بازسازی ساختمان‌ها، ساخت سردرب ایستگاه 
و اصلاح طرح هندسی ورودی ایستگاه قزوین 
امسال در دستور کار اداره کل قرار دارد و 
اکنون نیز مراحل انتخاب پیمانکار آن‌ها طی 

می‌شود.
در ادامه سیدعلی هاشمی و جواد حق لطفی 
بازدیدی از بخش‌های مختلف ایستگاه قزوین 
بعمل آوردند و سپس به همراه مدیرکل 
راه‌آهن شمال۲ راهی گذرگاه‌های فرودگاه و 

خاکعلی شدند.
به گزارش میزان؛ در گذرگاه‌ها نیز، مدیران 
ضمن بازدید میدانی و بررسی جزئیات اجرای 
پروژه‌ها، در خصوص مسائل و مشکلات مرتبط 

با ایمنی آن‌ها بحث و تبادل نظر کردند.

در زمان حاضر با وجود ۳۰میلیارد و 
۱۱۰میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در 
سدهای کشور ۶۱درصد ظرفیت مخازن سدها 

پرُ و ۳۹درصد این ظرفیت خالی است.
در ۲۸۲ روز ابتدایی سال آبی جاری )از ابتدای 
مهرماه ۱۴۰۱ تا دهم تیرماه ۱۴۰۲( در 
مجموع ۳۵ میلیارد و ۸۴۰ میلیون مترمکعب 
آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به 
ورودی ۲۷ میلیارد و ۸۶۰ میلیون مترمکعبی 
آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، 

رشدی ۲۹درصدی داشته است.
همچنین در این مدت، به‌منظور تأمین 
آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث 
زیست‌محیطی، ۲۴ میلیارد و ۷۸۰ میلیون 

مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی 
شده است که نسبت به خروجی ۲۱ میلیارد 
و ۹۹۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه 
سال آبی قبل از سدها، ۱۳ درصد افزایش را 

نشان می‌دهد.
در زمان حاضر با وجود ۳۰ میلیارد و 
۱۱۰میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در 
سدهای کشور، ۶۱ درصد ظرفیت مخازن 
سدها پرُ و ۳۹ درصد این ظرفیت خالی است.

به گزارش تسنیم؛ میزان ذخایر آبی سدها در 
روز دهم تیرماه ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۵ میلیارد و ۵۰ 
میلیون مترمکعب بود، که مقایسه این رقم با 
حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان‌دهنده رشد 

۲۰درصدی در این بخش است.

کارشناس حوزه مسکن با اشاره به تاکید مقام 
معظم رهبری بر لزوم سلب اعتبار از معاملات 
غیررسمی اموال غیرمنقول به‌عنوان یکی از 
مبادی اصلی فساد، گفت: معاملات قولنامه‌ای 
با انگیزه‌های فرار مالیاتی و سوداگرایانه و فرار از 

شفافیت انجام می‌شود.
محمود فاطمی عقدا در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا با اشاره به اینکه ثبت رسمی 
اسناد معاملات، یک ضرورت انکارناپذیر در 
نظام اقتصادی و ثبتی کشور است، اظهار داشت: 
سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی‌های اقتصادی 
با شفاف شدن آمار در تمام بخش‌ها از جمله 

مسکن قابلیت تحقق دارد.
وی با بیان اینکه با برخوردار بودن از شفافیت 
آماری می‌توان به موقع از آن‌ها برای اجرای 

برنامه‌ها استفاده کرد، افزود: در نبود چتر قانونی 
در سال‌های گذشته، هر کسی در قالب قولنامه 
و معاملات غیر شفاف، کشور را از مزیت‌های 

برخوردار بودن از آمار شفاف محروم کردند.
رئیس اسبق مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی گفت: همانگونه که مقام معظم 
رهبری در این رابطه تاکید کردند، قوه قضاییه 
باید در این رابطه و با کسانی که با انگیزه‌های 
فرار مالیاتی و سوداگرایانه اقدام به ثبت رسمی 

معاملات نمی‌کنند، برخورد کند.
به گزارش ایرنا؛ فاطمی عقدا ضمن تاکید بر 
لزوم پیگیری معاملات غیررسمی، بیان داشت: 
با تصویب شدن طرح الزام به ثبت رسمی، 
این کشور در این بخش قانونمند و از این 

بهم‌ریختگی ایجاد شده جلوگیری خواهد شد.

مدیر روابط عمومی مرکز ملی رقابت با تاکید 
بر اینکه خودروسازان باید به قیمت‌های شورای 
رقابت تمکین کنند، گفت: مردم می‌توانند از 

خودروسازان متخلف شکایت کنند.
»سپهر دادجوی توکلی« درخصوص گلایه‌های 
مطرح شده از سوی مردم درباره‌عدم تمکین 
خودروسازان مونتاژکار به قیمت‌های تعیین 
شده از سوی شورای رقابت، افزود: از نظر قانونی 
همه نهادهای نظارتی به صورت متفق‌القول 
پشتیبان قیمت‌های اعلامی توسط شورای 

رقابت هستند.
وی بیان‌داشت: چنانچه مردم در این زمینه و 
بالاتر بودن قیمت‌ها نسبت به نرخ‌های اعلامی 
شورای رقابت شکایتی از خودروسازان دارند، 
می‌توانند نسبت به تنظیم شکایت اقدام کنند 
که در این زمینه همه شکایت‌ها در شورای 
رقابت ثبت شده و یک به یک در حال صدور 

حکم است.

مدیر روابط عمومی مرکز ملی رقابت با اشاره به 
تعیین‌تکلیف قیمتی برخی خودروها، از بررسی 
قیمتی دیگر خودروهای مونتاژی خبر داد و 
تاکید کرد: اگر خودروساز قیمت‌هایی بالاتر از 
قیمت‌های شورای رقابت از مردم مطالبه کند، 
تخلف کرده و شکایات مربوطه در این زمینه به 
طور قطع بررسی شده و احقاق حق خواهد شد.
وی درخصوص مطرح شدن برخی شایعات 
برگزاری جلسات بین مونتاژکاران و شورای 
برای تعیین قیمت‌های جدید،  رقابت 
تصریح‌کرد: از زمانی که خودرو مجدد به شورای 
رقابت بازگشته، کارگروه خودرو به‌طور مستمر 
بین این شورا، خودروسازان، قطعه سازان و سایر 
ذی‌نفعان برگزار می‌شود که امری طبیعی است.
به گزارش ایرنا؛ دادجوی توکلی در پایان بار 
دیگر تاکید کرد: قیمت‌های شورای رقابت کاملا 
کارشناسی و قابل دفاع است و خودروسازان باید 

به قیمت‌های تکلیفی عمل کنند.
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ثبت الکترونیکی قراردادهای تسهیلات بانکی الزامی شد

مشکل حقوقی برای بانک‌های متخلف

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: 

کارنامه بانک‌ها در اعطای وام ساخت مسکن قابل دفاع نیست

مشارکت پایانه‌های نفتی 
در عملیات جابه‌جایی و نصب سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی

تصویب ۳۰۰ میلیارد ریال 
جهت بازسازی و بهسازی ایستگاه راه‌آهن شمال ۲

رشد ۲۰درصدی ذخایر سدها نسبت به سال قبل

۳۹درصد ظرفیت سدها خالی است

معاملات قولنامه‌ای راهی برای فرار مالیاتی و سوداگری

مدیر روابط عمومی مرکز ملی رقابت:

مونتاژکاران باید به قیمت‌های شورای رقابت تمکین کنند
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اعتماد: آموزش و بهسازی نيروی‌انسانی
 اولويت آموزش و پرورش

با توجه به رشد لحظه‌اي علوم و دانش 
بشري، به‌روزرساني دانش افراد از 
ضروريات امروز است. انسان نمي‌تواند نسبت به 
تحولات محيطي بي‌توجه باشد. اصولا لازمه زيستن 
موثر، تعامل با محيط در حال تغيير است. معلمين 
كه قشر فرهيخته جامعه را تشكيل مي‌دهند براي 
اثربخشي بيشتر در كلاس درس بايد در حوزه 
كاري خود به‌روز بوده تا بتوانند پاسخگوي سوالات 
و ابهامات دانش‌آموزان باشند. بافت فعلي نيروي 
انساني آموزش و پرورش را مي‌توان به صورت زير 

نشان داد:
1- معلميني كه از مراكز تربيت معلم يا دانشگاه 
فرهنگيان فارغ‌التحصيل شده و مشخصا براي 

معلمي تربيت شده‌اند.
2- نيروهايي كه براي معلمي تربيت نشده و 
فارغ‌التحصيل رشته‌هاي غيرمرتبط با نيازهاي آموزش 
و پرورش مي‌باشند. اين افراد شامل آموزشياران 
نهضت سوادآموزي با حداقل 5 سال سابقه تدريس 
به بزرگسالان و نيروهايي كه از طريق شركت‌هاي 
خدماتي به كار گرفته شده، بعدا تحت عنوان طرح 

مهرآفرين به استخدام آموزش و پرورش درآمده‌اند.
3- افرادي كه با پشتوانه‌هاي مصوبات مجلس 
شوراي اسلامي، وزارت آموزش و پرورش ناچار به 
استخدام آنها شده است. مانند مربيان پيش‌دبستاني 

)دبستاني( و...
4- افرادي كه در آزمون‌هاي استخدامي آموزش و 
پرورش حد نصاب نمره را احراز نكرده و با تحصن 
در مقابل وزارتخانه و مجلس به استخدام آموزش و 

پرورش درآمده‌اند.
5- ليسانسیه‌هايي كه از دانشگاه‌هاي غيرفرهنگيان 
فارغ‌التحصيل شده و پس از قبولی در آزمون 
استخدامي )ماده 28 اساسنامه دانشگاه فرهنگيان( 
در دوره يك ساله با تاكيد بر دروس مهارتي و 
حرفه‌اي معلمي از قبيل »شيوه‌هاي تدريس، 

روانشناسي كودك و نوجوان و...« را گذرانده‌اند.
و حاصل تصميمات مجلس و دولت در سال‌هاي 
اخير در زمينه استخدام و جذب نيروي انساني ما 
را به يك واقعيت تلخ رسانده است. اين واقعيت 
بيان مي‌كند كه 50 درصد نيروي انساني آموزش 
و پرورش، براي شغل معلمي تربيت نشده‌اند. اكثر 
اين نيروهاي غيرمتخصص در دوره ابتدايي شاغلند، 
اينها نوعا در سنين بالا بوده و از جنسيت زن 
مي‌باشند كه عملا نيازهاي ما را در مناطق روستايي 

دورافتاده برطرف نمي‌كند.
مي‌دانيم براي تحول در هر سازماني بايد سه عامل 
نيروي انساني، ساختار و تكنولوژي ايجاد شود. لذا با 
چنين تركيب نيروي انساني كه كم‌انگيزگي پرسنل 
را هم بايد به آن اضافه كرد، نمي‌توان اميدوار بود 
كه در مصاف با تهاجم و شبيخون فرهنگي، پيروز 
شويم. همچنين اجراي سند تحول نيز با اين تركيب 

نيرو بعيد به نظر مي‌رسد. چه بايد كرد؟
1- مجلس، دولت و وزارت آموزش و پرورش 
من‌بعد، بدون توجه به نياز آموزش و پرورش 

مصوبه‌اي نداشته باشند.
2- رشته، جنسيت و موقعيت‌هاي جغرافيايي در 

تعيين نيازهاي آموزش و پرورش دخيل باشد.
اما در مورد موجودين نيروي انسانی از طريقي از 
جمله آزمون استاندارد از معلمين زير 10 سال 
سابقه خدمت، به عمل آورد و با توجه به امتياز 
كسب شده تعدادي كه خيلي ضعيف هستند به 
رسته‌هاي ديگر انتقال يافته و متوسطين تحت 
آموزش‌هاي لازم قرار گيرند، آنگاه به چرخه آموزش 

با اثربخشي بيشتر بازگردند.

همشهری: راه را اشتباه رفتیم
خیلی  لمپنیسم  پدیده  اینکه 
فوتبال می‌شود،  وارد  راحت 
نشان می‌دهد که خیلی از افراد به‌‌راحتی و بدون 
شناخت از ورزش وارد این رشته شده‌اند. البته نکته 
تأسف‌آور این است که همه‌‌چیز فقط به سکوها و 
هواداران خلاصه نمی‌شود و در این سال‌ها دیده‌ایم 
که مربیان فوتبال در کنفرانس‌‌ها یا زمین فوتبال 
چگونه به هم تاخته‌اند و از آنها شاهد رفتارها و 
کلام‌های توهین‌آمیز بوده‌ایم. هواداران فوتبال هم 
با توجه به گسترده بودن رسانه‌ها و حضور در فضای 
مجازی، به‌راحتی این توهین‌ها را می‌بینند و همین 
موضوع هم نقش‌ مهمی در ملتهب‌شدن سکوها 
دارد. در 2روز گذشته خبر حضور بعضی از اراذل 
در تمرین استقلال بازتاب وسیعی در رسانه‌ها و 
بین مردم داشت. نمونه همین آدم‌ها در سال84 
که در استقلال فعالیت میک‌ردم، حضور داشتند و 
از آن سال‌ها تا الان هیچ‌چیز تغییر نکرده است. 
شعبان‌بی‌مخ‌ها دوباره وارد شده‌اند و متأسفانه 
بی‌اخلاقی در ورزش و فوتبال بیشتر از گذشته 
شده است. البته همه‌‌چیز را نمی‌توان فقط به ورزش 
ربط داد؛ شما در جامعه و خیابان‌ها هم می‌بینید 
که ناهنجاری‌های اجتماعی چقدر زیاد است و این 
ریشه در مشکلات  مختلف دارد. من از دهه50 در 
این فوتبال بوده‌ام و باید بگویم که این چیزها در 
آن زمان دیده نمی‌شد. البته روی سکوها ناهنجاری 
وجود داشت ولی به این شدت نبود و مربیان و 
بازکینان هم مثل الان اینگونه به هم بی‌احترامی 
نمیک‌ردند. توهین رفتاری و کلامی با گذشت 
سال‌ها و دهه‌ها بیشتر شد و هیچ برخورد درستی 
هم با این مسائل صورت نگرفت. متأسفانه در حال 
حاضر بسیاری از انتخاب‌ها کارشناسی‌شده نیست و 
در ورزش خیلی از آدم‌ها جای خودشان نیستند. 
خیلی از افراد که هیچ تخصصی ندارند، پست‌های 
مهم ورزشی را در اختیار می‌گیرند و شاید برای 
نشان‌دادن قدرت خودشان، حتی از اراذل هم 
استفاده کنند. اینها انگار حکم بادیگارد را دارند و 
نمی‌توان این حرف را قبولک‌ردک‌ه مدیران از حضور 
آنها در زمین تمرین یا ورزشگاه بی‌خبر هستند . من 
در این سال‌ها 5بار به کره‌شمالی رفتم ولی هرگز 

ندیدم که اینگونه به هم توهین کنند. متأسفانه 
در ایران بی‌اخلاقی و بددهنی رایج شده و امیدی 
هم برای از بین رفتن این ناهنجاری وجود ندارد. 
خیلی‌ها هم به استادیوم یا زمین تمرین می‌روند 
تا درگیری‌های ذهنی خودشان را خالی کنند ولی 
بحث اصلی این است که در محیط فوتبال باید 
با این رفتارها برخورد شود. در این سال‌ها بارها 
حکم‌های مختلفی در مورد بی‌اخلاقی در ورزش 
داده شده ولی خیلی زود این حکم‌ها شکسته شده 
و هیچ برخوردی هم صورت نگرفته است. در ورزش 
باید از آدم‌های درست در جای خودشان استفاده 
کنیم. خیلی مواقع با بی‌اخلاقی‌ها برخوردی نشده 
و قبل از اینکه بخواهیم روی سکوها یا تمرینات 
این بی‌اخلاقی‌ها را پاکسازی کنیم، اول از همه 
باید این کار در فدراسیون، هیئت فوتبال، سازمان 
لیگ و باشگاه‌ها صورت بگیرد. ما بیش از 20رئیس 
فدراسیون عوض کرده‌ایم و حالا در سال2023 
به‌جایی رسیده‌ایم که لات‌ها در محیط ورزش 
جولان داده و در تمرین کی باشگاه بزرگ، مردم 
را کتک می‌زنند. ما راه را اشتباه رفته‌ایم چون از 
افراد متخصص در جای خودشان استفاده نکرده ایم. 
وقتی کی مدیر از ورزش و فوتبال آگاهی نداشته 
باشد، چگونه می‌توان انتظار داشت این بی‌اخلاقی‌ها 
از بین برود؟ در ورزش ما بی‌قانونی خودش کی 
قانون است و هیچ وقت اراده‌ای برای مبارزه با فساد 

و بی‌اخلاقی‌ها وجود نداشته است.

ابتکار: آمریکاییزه شدن پلیس 
تداوم بحران اجتماعی و آشوب‌های 
گسترده در فرانسه موجب بروز واکنش‌های 
متفاوتی در میان مقامات و سیاستمداران فرانسوی 
و همچنین در اروپا و جهان شده است. از سه شنبه 
شب ۶ تیر )۲۷ ژوئن( تعداد زیادی از فرانسوی‌ها 
در اعتراض به کشته شدن کی نوجوان راننده پکی 
فرانسوی به اسم »ناهل مرزوق« که البته الجزایری 
و مغربی‌تبار است، در شهر‌های مختلف تظاهرات 
برپا کردند که این تظاهرات به خشونت کشیده 
شد، تعداد زیادی از معترضان نیز بازداشت شدند، 
شمار قابل‌توجهی از نیرو‌های امنیتی و معترضان 
در درگیری با کیدیگر زخمی شدند و خودرو‌های 
زیادی نیز به آتش کشیده شد. این اعتراضات 
همچنان ادامه داشته و به بلژکی نیز سرایت کرده 
است. خودروی این نوجوان ۱۷ ساله، سه شنبه به 
دلیل نقض قوانین رانندگی در منطقه »نانتر« در 
حومه پاریس توسط پلیس متوقف شد. پلیس ابتدا 
گزارش داد کیی از مأموران به این نوجوان تیراندازی 
کرد، زیرا او قصد زیر گرفتنش را داشت، اما این 
روایت با ویدئویی که از این حادثه منتشر شده و به 
تأیید خبرگزاری فرانسه رسیده، نقض شد و زمینه 
اعتراضات گسترده را در این کشور فراهم کرد. طبق 
گفته دادستانی فرانسه، مأمور پلیس ۳۸ ساله که به 
این فرد غیرمسلح شلکی کرده در بازداشت است و 
به خاطر این تیراندازی مرگبار تحت بازجویی قرار 
دارد. مسئله مهمی که در زمینه این قتل بی‌دلیل 
مطرح است در وهله نخست اعمال خشونت 
گسترده و بدون دلیل موجه پلیس فرانسوی است. 
در واقع قتل این نوجوان ۱۷ ساله در روز روشن به 
دست پلیس فرانسه و ارائه گزارش دروغ از واقعه‌ای 
که از آن به »امرکیایی شدن پلیس فرانسه« تعبیر 
شده است، فاجعه‌ای دیگر در پرونده پلیس‌های 
خشمگین این کشور ثبت و آتش خشم شهروندان 
فرانسوی را به عطش انتقام تبدیل کرد. با توجه 
به انتشار ویدئوی نحوه قتل پسر جوان که پلیس 
آن را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده، نگرانی 
مردم فرانسه از الگو‌گیری پلیس این کشور از پلیس 
امرکیا و اعمال خشونت‌های بی‌دلیل و قتل مردم 
آن‌هم بدون هیچ ادله موجهی برانگیخته شده است. 
در وهله دوم این رویداد فاجعه‌بار، مجدداً مسئله 
نژادپرستی عمیق در فرانسه و تأثیر این مسئله را بر 
کشتن این نوجوان که دارای تبار الجزایری و مغربی 
بود، به معرض نمایش گذاشت. این مسئله‌ای است 
که مورد توجه سازمان ملل نیز قرار گرفته است. 
دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد اعلام کرد که 
از تیراندازی مرگباری که به کشته شدن نوجوان 
فرانسوی منجر شد، نگران است، اما این می‌تواند 
کی فرصت باشد. سازمان ملل این موقعیت را 
فرصتی مناسب برای رسیدگی به »مشکل عمیق 
نژادپرستی« در دستگاه‌های اجرای قانون فرانسه 
دانست. »راوینا شامداسانی« سخنگوی دفتر 
حقوق بشر سازمان ملل متحد گفته است: »این 
فرصت خوبی برای فرانسه است تا به مشکل عمیق 
نژادپرستی و تبعیض نژادی در روند اجرای قانون 
رسیدگی کند.« مسئله مهم دیگر اینکه امانوئل 
ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به جای اینکه به 
بررسی دلایل واقعی و عینی این حادثه تکان‌دهنده 
یعنی قتل بی‌دلیل کی نوجوان فرانسوی الجزایری 
و مغربی‌تبار توسط پلیس و لزوم بازخواست و 
اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از تکرار این حوادث 
بپردازد، در اقدامی فرافکنانه تلاش کرده شبکه‌های 
اجتماعی را مقصر بحران و شورش گسترده کنونی 
در فرانسه قلمداد کند. ماکرون با بیان اینکه 
شبکه‌های اجتماعی در حوادث اخیر در این کشور 
نقش داشتند، تأیکد کرد که برای حذف محتوای 
تحرکی آمیز در شبکه‌های اجتماعی اقداماتی 
محدودک‌ننده را اجرا خواهیم کرد و این شبکه‌ها باید 
محتوای حساس را حذف کنند و مسئولیت خود را 
انجام دهند. با این حال مسئله اساسی این است که 
بدون تغییر اساسی در روکیرد‌ها و اقدامات مبتنی بر 
نژادپرستی در جامعه فرانسه به ویژه از سوی پلیس 
این کشور و نیز ایجاد سازوکار‌ها و رویه‌هایی برای 
کنترل رفتار پلیس به ویژه اقدامات خشونت آمیز از 
جانب آن، احتمال تکرار این‌گونه حوادث همچنان 
به میزان قابل‌توجهی وجود خواهد داشت؛ حادثه‌ای 
که به مثابه جرقه‌ای در انبار باروت موجب انفجار 
جامعه فرانسه و به وجود آمدن صحنه‌هایی شبیه به 

جنگ‌های شهری در این کشور شده است.

امروز؛ همان فردای دیروز است
»برگُزین« روزنامه‌های ایران

در این ستون ـ بی‌هیچ دخل و تصرفی ـ گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را 
فردای انتشار می‌توانید مطالعه کنید.
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سوسن پرور، بازیگر سریال‌های تلویزیون که بیشتر او را در 
آثار طنز دیده‌ایم از تجربه همکاری‌اش در زمینه اجرای مستند 
مسابقه »بومگرد« شبکه کی سیما گفت. پرور تایکد میک‌ند 
که کار اجرا را دوست دارد ولی در عین حال اجرای پرچالش 
این مسابقه بود که او را جذب کرد. این بازیگر که با مستند 
مسابقه »بومگرد« اولین تجربه‌اش در زمینه اجرا را داشته ابتدا 
درباره انگیزه‌اش برای حضور در این برنامه گفت: در کل کار 
اجرا را دوست دارم اما ایده »بومگرد« را بسیار دوست داشتم و 
زمانی که در مورد آن صحبت شد به دلم نشست. آقای کلانتری 
و منیری )کارگردان‌های بومگرد( به نظرم جوانان پرانرژی و 
خوشفکری بودند که دوست داشتم کار با ایشان را تجربه کنم 
و این که محیط جدید و زندگی کم امکاناتی که در این کار با 
آن مواجه می‌شدم برایم چالش خوبی از نظر شخصیت شناسی 
بود. جدای از اینکه کاری را که اجرا میک‌نید بسیار متفاوت بود. 
یعنی اگر کاری استودیویی بود قبول نمیک‌ــردم و این برنامه 
اجرای پرچالش بود که مرا ترغیب به پذیرش کرد. او درباره 
جذابیت‌های این مسابقه تلویزیونی توضیح داد: معرفی ایران 
بیش از همه برایم جذاب بود. چه ایده‌ای می‌تواند جذاب‌تر از 
این باشد؟ ما همیشه مقصد گردشگری در تعطیلات را شمال 
و کنار دریا می‌بینیم و جاهای دیگر را اساسا نمی‌شناسیم و 
وقتی به سفر می‌رویم کاری به فرهنگ زندگی در کی خطه 
نداریم اما سوژه این برنامه فرق دارد و کی بومگردی واقعی و 
جذاب است. معرفی همه چیزهایی که هست و نیست و درحال 
از بین رفتن است. این آگاهی دادن در برنامه »بومگرد« که 
چنین چیزهایی هست و درحال از بین رفتن است، پس بروید 
ببینید، بسیار مهم است. وی همچنین در پاسخ به اینکه برای 
اینکه در برنامه بتوانید راحت‌تر با خانواده‌ها همراه شوید چه 
ایده‌ای داشتید؟ خاطرنشان کرد: من آدم زودجوشی هستم و 
در »بومگرد« هم همان روش منحصر به فرد خودم را به کار 
گرفتم. بسیار زود صمیمی می‌شوم و این سریع رفیق شدن با 
آدم‌ها جزو شخصیت من است. برای همراهی با شرکت کننده‌ها 
نقشه و طرحی از قبل ندارم و خیلی سریع و چیزی حدود کیی 

دو ساعت زمان می‌برد تا حس رفاقت شکل بگیرد. اساسا من 
آدم‌ها را دوست دارم حتی کسانی که آنها را نمی‌شناسم برایم 
محترم هستند و دوستشان دارم به همین دلیل تلاشی برای این 
موضوع نمیک‌نم. این بازیگر درباره تعامل و تفاهم برای اجرا در 
مسابقه »بومگرد« توضیح داد: من نیم ساعت به اندازه خوردن 
کی نهار زمان می‌گذاشتم برای این کار. زمان کم بود چون من 
همیشه آخرین نفر بودم که به پروژه اضافه می‌شدم. آنها همیشه 
قبل از من حضور داشتند و زمانی که می‌آمدم کارهای خودم را 
داشتم. موضوعاتی مانند لباس و گریم و... که باید انجام می‌شد؛ 
ضمن اینکه قبل از حرکت از تهران باید مستندهایی از خانواده‌ها 
گرفته می‌شد به همین خاطر زمان کمی در اختیار داشتم تا 
با خانواده‌ها تعامل کنم. همین زمان برایم کافی بود که سراغ 
خانواده‌ها بروم و با شیوه‌ای که بلد هستم با آدم‌ها بسته به 
کاراکتر آنها ارتباط بگیرم و در همین زمان محدود این ارتباط 
را برقرار میک‌ردم. او درباره اینکه از »بومگرد« چه دستاوردی 
داشته‌اید و تمایل به ادامه همکاری دارید؟ تایکد کرد: این برنامه 
شکلی از مستند است که برایم مانند تئاتر است و هر لحظه 
ممکن است کی داستان پیش بیاید و تو به عنوان مجری یعنی 
تنها کسی از گروه سازندگان که جلوی دوربین است باید بتوانی 

موضوع را مدیریت کنی و چالش‌های پیش آمده را به سمتی که 
در راستای موفقیت برنامه باشد هدایت کنی. بعضی اوقات اضافه 
کردن به چالش و آن را بیشتر کردن، رمز موفقیت برنامه است. 
مثلا ایجاد یک بحث بین دو خانواده شاید برنامه را جذاب‌تر 
کند. اینها را دوست دارم و اگر سری بعد برنامه و عمری و دل 
و دماغی باشد دوست دارم دوباره تجربه‌اش کنم. پرور همچنین 
در پاسخ به اینکه اگر پیشنهاد اجرای برنامه استودیویی شود 
می‌پذیرید؟ اظهار کرد: چیزی که بسیار دوست دارم این است 
که برنامه برای خودم باشد؛ یعنی کی تا‌کشو که از صفر تا صد 
یعنی از ایده تا اجرا متعلق به خودم باشد نه اینکه کی اتاق فکر 
تشیکل شده باشد و کسانی ایده‌هایی را گذاشته باشند و من را به 
عنوان مجری دعوت کنند. این را دوست ندارم و قبول نمیک‌نم. 
وی در ادامه به دغدغه‌هایش از »بومگرد« اشاره کرد و گفت: این 
موضوع آنقدر دغدغه‌ام بود که پذیرفتم در این برنامه حضور پیدا 
کنم. اساسا ایده برایم فوق العاده بود. بومگردی ایران برایم بسیار 
مهم است. حرف زدن از اهمیت این موضوع مانند این که است 
که شما خانه‌ای را بخرید و چهار اتاق خواب داشته باشد و صرفا 
از حال آن استفاده کنید. چرا باید خانه چهار خوابه بخرید که از 
اتاق هایش استفاده نکنید؟ خب بفروشید و باقی پول را بدهید به 
آدم‌هایی که جایی می‌خواهند برای زندگی. امروز ما خانه‌ای ۴۰ 
هزار خوابه به نام ایران داریم که از آن استفاده نمیک‌نیم و وقتی 
بی‌استفاده باشد همین می‌شود چراکه ما از آن خبر نداریم! به 
گزارش ایسنا، سوسن پرور در پایان در واکنش به این پرسش که 
چقدر این امکان را داشتید که در »بومگرد« از نقصان‌ها بگویید 
و آیا قرار بوده شرایط را گل و بلبل جلوه بدهید؟ تصریح کرد: در 
برنامه نقصان‌ها را گفته‌ایم و اتفاقا حرف‌های خوبی زده ایم. مثلا 
در قسمت اول سری جدید در مورد مرغ بلوند که نسل آن در 
معرض انقراض است و علت آن از بین رفتن نیزارها و چشمه‌های 
آب طبیعی است، گفته ایم. من به عنوان مجری »بومگرد« 
چیزی را گل و بلبل جلوه نداده ام. اگر زمانی جایی را معرفی 
کرده‌ایم و از خوبی هایش، قدمت و ارزش آن گفته‌ایم از این هم 
که سازمان میراث فرهنگی برایش کاری نمیک‌ند هم گفته ایم. 

سوسن پرور: 

مجری استودیو نمی‌شوم

aftabeyazd.ir :نشانی سایت

مرتضی کاظمی:  »راسل کرو«: 

کارهای مبتذل ارزش هنری ندارند  کارگردانی بزرگترین لذت روی کره زمین است!
بازیگر  کاظمی  مرتضی 
تلویزیونی  مجموعه 
»بازگشت به خانه« 
جدیدش  کارهای  درباره 
اظهار داشت: مگر کار 
دارد؟  وجود  جدید 
کارها تعطیل است و 
وجود  که  هم  کارهایی 
مطمئنی  کارهای  دارد 
خاطر  همین  به  نیستند. 
خودم را خیلی درگیر کار 

نمیک‌نم. او با اشاره به آخرین کار خود در پیش 
از سال جدید در کی تله فیلم به نام »بهاران« 
گفت: بعد از آن سر هیچ کاری نرفتم. کارهای 
زیادی پیشنهاد شد اما شرایط به گونه‌ای نبود 
که بپذیرم. بازیگر مجموعه »عروس تارکیی« 
گفت: دوست داشتم سر کارهای جدید بروم اما 
بیشتر کارها مسائل اقتصادی مطمئنی نداشت. 
در سینما مد شده برخی به نام کارگردان از 
عده‌ای نابازیگر که علاقمند بازیگری هستند 
پول می‌گیرند و سرمایه اولیه را تامین و با دو 
بازیگر کار را شروع میک‌نند که در نهایت به 
سرانجام نمی‌رسد و به اصلاح کارهای توکمدی 
هستند. او اظهار داشت: خوشبختانه تئاتر 
هنوز دچار این آفت نشده و نمی‌شود. اهالی 

تئاتر آنقدر پاک هستند 
که اجازه چنین شرایطی 
را نمی‌دهند اما سینما و 
خوبی  شرایط  تلویزیون 
ندارند. تلویزیون که کار 
تولیدی ندارد و خیلی از 
تلویزیونی حداقل  کارهای 
در ۷ ماه گذشته متوقف 
شده است. به گزارش 
ایرنا، بازیگر فیلم سینمایی 
»نازلی« در بخش دیگری 
از سخنانش تایکد کرد: خیلی دنبال کار نیستم. 
کی گاوداری در سمت ساوه دارم و بیشتر 
درگیر آن هستم. کاری که باب میلم باشد 
نیست. اگر هم باشد باید دنبال کاری باشم که 
اعتبار سی و چند ساله‌ام زیر سوال نرود. خیلی 
سراغ کار نمی‌روم بلکه در آینده شرایط بهتر 
شود. او درباره برخی آثار سینمایی در حال 
اکران هم گفت: این قبیل کارها را مردم کف 
خیابان دوست دارند. به این دلیل که، مردم 
سال‌ها در شرایطی قرار گرفتند که همه فیلم‌ها 
غم و اندوه بوده و اکنون دریچه‌ای می‌بینند. 
بماند که در پشت این دریچه چه اتفاقاتی 
می‌افتد. این قبیل کارها را کارهای مبتذل 
می‌دانم که هیچ ارزش هنری از نظر من ندارد 

بازیگر  کرو«  »راسل 
هالیوودی که  سرشناس 
در کنفرانس جشنواره 
 2023 واری  کارلووی 
حضور پیدا کرده بود، اعلام 
کرد به زودی در فیلمی که 
به موضوع محاکمه رهبران 
نازی پس از جنگ جهانی 
دوم اختصاص دارد، حضور 
اگرچه هنوز  یافت.  خواهد 
جزئیات تولید و تاریخ 

فیلمبرداری این فیلم مشخص نشده است. 
کرو در بخش دیگری از اظهارات خود گفت 
که کی مستند بلند به نام »آخرین نفس« را 
درباره عشق و علاقه‌اش به موسیقی کارگردانی 
میک‌ند. این بازیگر نیوزلندی‌الاصل که از اوایل 
دهه 1980 در گروه‌های موسیقی اجرا میک‌ند، 
از سال 2011 تاکنون مشغول فیلمبرداری 
مستند »آخرین نفس« است. او درباره این 
مستند بیان کرد: آخرین نفس« راوی ارتباط 
من با موسیقی است که از همان سنی شروع 
شد که نخستین بار بازیگری را آغاز کردم. از نظر 
من، نوشتن کی آهنگ یا خلق کی شخصیت، 
منبع انرژی است. این بازیگر در بخش دیگری 
از اظهاراتش عشق خود را به کارگردانی ابراز 

کرد و آن را »بزرگترین 
لذتی که روی کره زمین 
وجود دارد« دانست. او 
که دو فیلم داستانی و سه 
مستند اکران نشده دارد، 
ادامه داد: اگر می‌توانستم 
آنها را پخش کنم، حتما 
انجام می‌دادم  این کار را 
اما برای پخش آنها، ابتدا 
لازم  قانونی  اقدامات  باید 
انجام دهم. »کرو« که  را 
بیشتر برای ایفای نقش ماکسیموس دسیموس 
در فیلم حماسی »گلادیاتور« ساخته ریدلی 
اسکات)2000 ( شناخته می‌شود، در پاسخ 
به پرسشی درباره ساخت »گلادیاتور2« 
گفت: آن لعنتی‌ها باید به من پول بدهند تا 
به سوالاتی که مربوط به فیلمی است که من 
حتی در آن حضور ندارم پاسخ دهم! این به 
من ربطی ندارد! من در مورد بازیگران و طرح 
فیلم، چیزی نمی‌دانم و نمی‌خواهم بدانم! با 
وجود این، فکر میک‌نم وقتی فیلم اکران شود، 
تماشایی خواهد بود. به گزارش تسنیم به نقل از 
اسکرین دیلی، »راسل کرو« جایزه گوی بلورین 
جشنواره کارلووی واری 2023 را به پاس سهم 

برجسته‌اش در سینمای جهان دریافت کرد.

این روزها به واسطه برگزاری جشنواره تئاتر عروسکی تهران – 
مبارک، بازار نمایش‌های عروسکی در برخی از سالن‌های تئاتری 
پررونق است و علاوه ‌بر داغ شدن تنور اجراهای تئاتری در ایام 
برگزاری جشنواره‌های مختلف در مجموعه تئاتر شهر، به ویژه 
اجراهای فضای باز که با استقبال مخاطبان و اقشار مختلف مردم 
همراه می‌شوند، فضای فعالیت دستفروشان مستقر در پیرامون 
تئاتر شهر هم گسترده‌تر شده است. دیگر کار از گفتن رسانه‌ها و 

هنرمندان برای رسیدگی به حریم تئاتر شهر گذشته و حنای وعده و 
وعید مدیران و مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شهرداری 
تهران و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری در خصوص احیای 
حریم مجموعه تئاتر شهر و رسیدگی به این حریم، رنگی ندارد. 
در طول ایام سال فضای باز ضلع شمالی و غربی مجموعه تئاتر 
شهر تبدیل به مکانی برای فروشندگان مختلف از اغذیه و سیگار 
و آبمیوه گرفته تا انواع البسه و لوازم تزئینی و خانگی و آشپزخانه 

شده است. به گزارش مهر، با آغاز نوزدهمین جشنواره بین‌المللی 
نمایش عروسکی تهران-مبارک و رونق اجراهای فضای باز جشنواره، 
گروه‌های فعال در عرصه فروشندگی پیرامون مجموعه نیز فضای 
فعالیت و کاری خود را گسترده‌تر کرده‌اند و حضوری پررنگ در 
اطراف مجموعه دارند. به گزارش مهر، وقتی به مجموعه تئاتر شهر 
مراجعه میک‌نید چنین به نظر می‌رسد که این مجموعه بهانه‌ای 
است برای حضور دستفروشان که هر روز بر آمارشان افزوده می‌شود.

زهرا امینی علویجه که با نمایش »بارگاه سلیم‌خان« در جشنواره 
نمایش عروسکی تهران مبارک حضور دارد، می‌گوید: عروس‌کها 
حرف‌های جدی را به‌روز میک‌نند و به مردم می‌گویند اما انواع 
دستگاه‌های مدرن، نسل امروز را درگیر خود کرده است و دیگر 
کسی به حرف عروس‌کها گوش نمی‌دهد. این کارگردان نمایش 
با بیان اینکه همچنان تلاش‌مان این است که خیمه‌شب‌بازی در 
هیاهوی زمانه گم نشود، درباره شکل‌گیری گروه خیمه‌شب‌بازی 
خمسه و همچنین قصه این نمایش توضیح داد: پدربزرگ 

فرزندانم شاگرد کاکامحمد از استادان قدیمی و بنام عرصه 
خیمه‌شب‌بازی بود. او این مسیر را ادامه داد و بعد به فرزندان 
خود آموخته‌هایش را منتقل کرد و در حال حاضر نیز فرزندانم 
عهده‌دار این میراث هستند. داستان نمایش هم درباره مبارک 
است که از زنگبار آمده و به درباره پادشاه سلیم‌خان راه میی‌ابد. 
او حرف‌های جدی را در قالب طنز و شوخی بیان میک‌ند و 
قصه پیش می‌رود. در واقع قصه‌های مبارک و سلیم‌خان 
پر تعداد است و هرکسی به‌نوعی آن را در نمایش‌های خود 

استفاده میک‌ند. او ادامه داد: ما متناسب با حال و هوای امروز و 
مخاطبان جوان تلاش کردیم تا قصه‌ها را در همان قالب سنتی 
البته با اندکی تغییر در معرض دید مخاطب قرار دهیم. اگر 
قرار باشد »مبارک« حرف از پیتزا و دانشگاه بزند، دیگر مبارک 
نیست و از حال و هوای خود خارج می‌شود. به گزارش ایسنا، 
نوزدهمین جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی تهران- مبارک، 
 از هشتم تا هفدهم تیر به دبیری هادی حجازی‌فر در تهران در

 حال برگزاری است.

کارناوال دستفروشان در میان عروسک‌های تهران-مبارک 

امینی و  »مبارک« ی که نمی‌تواند از پیتزا و دانشگاه حرف بزند 

جایزه بهترین فیلم بین‌المللی جشنواره مونیخ آلمان به مستند 
»چهاتر دختر« ساخته »کوثر بن هنیه« فیلمساز شناخته‌شده 
تونسی رسید. این فیلم داستان »اولفا حمرونی« مادری تونسی 
را روایت میک‌ند که دو دختر بزرگش کشور را ترک کردند 
تا به نیروهای تکفیری داعش در لیبی بپیوندند و پس از آن 
ناپدید می‌شوند. این مستند-درام تریکبی برای نخستین بار 
در کن نمایش داده شد، جایی که برنده چشم طلایی بهترین 
مستند جشنواره به صورت مشترک با فیلم »مادر همه دروغ‌ها« 
ساخته »اسماء المودیر« شد. چهلمین جشنواره فیلم مونیخ که 
از ۲۲ ژوئن تا اول جولای )اول تا دهم تیر ماه( در کشور آلمان 
برگزار شد، میزبان فیلم سینمایی »تورهای خالی« ساخته بهروز 
کرمی‌زاده و محصول ایران و آلمان در بخش سینمای نوین 
آلمان و همچنین فیلم »تفریق« ساخته مانی حقیقی در بخش 

مستقل‌های بین‌المللی بود./ایسنا 

»واحد ۲« فیلمی به کارگردانی مهران احمدی است که در 
ژانر ترسناک تولید و وارد نمایش خانگی شد. »واحد ۲« از 
طریق سلام سینما به شبکه خانگی عرضه شده است و امکان 
تماشای آن از طریق سایت‌های فیلم هم برای مخاطبان ایرانی 
فراهم است. در توضیحات این فیلم آمده است: این فیلم 
روایتگر داستانی پرابهام همراه با صحنه‌های دلهره‌آور است 
که هر بیننده‌ای را سر جای خود میخکوب میک‌ند. هرچه 
که هست، هیچ کس دوست ندارد با آن روبرو شود. داستان 
درباره سهیل و مرجان زوج جوانی هستند که در کی واحد 
از آپارتمان زندگی میک‌نند.برای این زوج اتفاقات عجیب و 
غریبی به صورت غافلگیرکننده و آکنده از ترس و وحشت رخ 
می‌دهد.... فیلم ترسناک و داستانی »واحد ۲« به نویسندگی 
فرناز چراغی پیشتر در جشنواره‌هایی در انگلستان و آمرکیا به 

نمایش درآمده است. /ایرنا

انیمیشن سه بعدی و ۳۶۰ درجه »اکبر لیلا« که داستان 
رشادت‌های حضرت علی اکبر )ع(، وداع ایشان با امام حسین )ع( 
و همچنین لحظه شهادت آن حضرت را به تصویر کشیده است، 
در دومین نمایشگاه بین‌المللی کودک و نوجوان بغداد رونمایی 
شد. این انیمیشن به کارگردانی دانیال عطوفی و تهیهک‌نندگان 
مهدی جعفری جوزانی تولید و انتشار آن در پیاده روی اربعین 
سال جاری اتفاق خواهد افتاد. در این مراسم شیخ محمد 
البیضانی رئیس برگزاری نمایشگاه و مدیر شبکه تلویزیونی شهاب 
عراق، دهقان مدیرعامل موسسه فرهنگی هنری رزمندگان اسلام 
جمهوری اسامی ایران و مهدی جعفری جوزانی مدیرعامل 
موسسه منادیان بصیرت حضور داشتند. وی آر یا واقعیت مجازی 
»اکبر لیلا« محصول موسسه منادیان که به تازگی مرحله تولید 
را پشت سر گذاشته، هم اکنون جهت عرضه در پیاده روی اربعین 

مرحله نهایی اکران را سپری میک‌ند./ایرنا

»اکبر لیلا« در بغداد »واحد ۲« در نمایش خانگی  جایزه برای »چهار دختر«
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سخنگوی دولت اعلام کرد، بیش از یکهزار و 
۴۵۰ تصویب‌نامه، تصمیم‌نامه، بخشنامه و لایحه 
در دولت تصویب، ارسال و ابلاغ که ۲۵ مورد 
دستور ویژه رئیس جمهور هم در دولت پیگیری 

شده است.
»علی بهادری جهرمی«، درباره مهمترین 
اقدامات حوزه سخنگویی از ابتدای فعالیت 
دولت سیزدهم گفت: پیش از آغاز به کارم 
در مسئولیت سخنگویی، رئیس جمهور یک 
ماموریت دوجانبه برای بنده تعریف کرد و تلاش 
شد تا در طول فعالیت کاری خود تاکنون به این 

دو ماموریت همواره مدنظر قرار دهم.
سخنگوی دولت؛ دو ماموریت خود را نخست 
گزارش فعالیت‌ها و اقدامات دولت برای مردم و 
پیگیری مطالبات و خواسته‌های مردم در دولت 
اعلام کرد و گفت که به تعبیر رئیس جمهور 
وکیل مردم هم در دولت باشم بر این اساس 
همواره در جلسات دولت و سایر جلساتی که به 
عنوان سخنگو و دبیر هیات دولت حضور داشته 
ام، تلاش شد در اظهارنظرها و موضع‌گیریها، 
مطالبات مردم و نیازهای جامعه را مدنظر قرار 
دهم که این رویه همواره با حمایت رئیس‌جمهور 

و معاون اول همراه بوده است.
بهادری جهرمی در تکمیل این بخش از اظهارات 
خود گفت که این نگاه رئیس جمهور باعث شده 
که دولت سیزدهم خود را در قبال خواسته‌های 
مردم و نیازهای جامعه مسئول قلمداد کند و از 
طرفی سفرهای استانی هیات وزیران و رکورد 
سفر به همه استانها در یکسال ابتدایی دولت در 
همین راستا و برای شنیدن و دیدن بی‌واسطه 
مطالبات مردمی و نیازهای هر منطقه صورت 

گرفته است.
وی در پاسخ به این پرسش که توصیه 
رئیس‌جمهور به شما به عنوان سخنگو و هم 
نماینده مردم در دولت چه بوده گفت: عمده 
فعالیت‌های سخنگویی را در دو حوزه پیگیری 
کردم؛ یکی گزارش از اقدامات دولت به مردم 
و دیگری حضور در بین اقشار مختلف مردمی 
برای شنیدن خواسته‌ها و نیازهای هر قشر؛ 
بر این اساس در ۲۰ ماه گذشته بیش از ۳۰ 
نشست خبری با اصحاب رسانه برگزار شد. علاوه 
بر این، احیای سنت حضور خبرنگاران در حیاط 
دولت باعث شد که اهالی رسانه چهارشنبه‌های 
هر هفته با اعضای هیات دولت از نزدیک گفتگو 
کنند و گزارش مستمر مصوبات و تصمیمات 
مهم دولت در حیاط پاستور، صداوسیما، گفت 
وگوهای متعدد با رسانه‌های مختلف و صفحات 
مجازی هم از دیگر اقداماتی بود که در زمینه 

ارائه گزارش به مردم پیگیری شد.

< حضور در بیش از ۸۰ نشست در دولت سیزدهم تاکنون
سخنگوی دولت ادامه داد: حوزه دوم فعالیت‌های 
سخنگویی هم ناظر به پیگیری مطالبات اقشار 
مختلف مردم بود. به این منظور بهترین راهکار 

حضور در بین مردم و شنیدن بی‌واسطه سخنان 
آنان است. طبیعتاً هر قشری علاوه بر مطالبات 
عمومی، یکسری مطالبات صنفی و مختص به 
قشر خود را دارد. در طول ۲۰ ماه گذشته، در 
بیش از ۸۰ نشست گفتگو محور با اقشار مختلف 
حضور یافتم. دانشجویان، طلاب، جوانان، بانوان، 
فعالان فضای مجازی، مدیران و اصحاب رسانه و 
اقشار مختلف در این نشست‌ها به طرح دیدگاه‌ها 
و مطالبات خود پرداختند که بخش قابل توجهی 

از این مطالبات در دولت پیگیری شد.
بهادری جهرمی درباره شمار مصوباتی که تاکنون 
در هیات دولت به تصویب رسیده‌است، گفت: از 
ابتدای شهریور ۱۴۰۰ تاکنون بیش از یکهزار و 
۴۵۰ تصویب‌نامه، تصمیم‌نامه، بخشنامه و لایحه 

در دولت تصویب، ارسال و ابلاغ شده است.
وی در ادامه این را هم گفت که در همین بازه 
زمانی ۶۳۹ مورد هم مقرره دولتی ابلاغ و ۲۵ 
مورد دستور ویژه رئیس جمهور نیز در دولت 
پیگیری شده است. این آمار علاوه بر موضوعات 
و ارایه گزارش‌های منظم یا خارج از دستوری 
است که در جلسه هیات دولت بنا به اقتضائات 

جاری مطرح شده است.
سخنگوی دولت افزود: دستور جلسات هیات 
دولت پس از کارشناسی‌های متعدد در 
دستگاه‌های اجرایی و کمیسیون‌های دولت، 
به صحن هیات وزیران می‌آید که شامل 
آیین‌نامه‌های تکلیفی، آیین‌نامه‌های کمیسیونی 
و پیشنهادهای فوری از جمله این دسته‌بندی 
هاست. لوایحی هم در دولت تصویب می‌شوند 
که برای سیر مراحل قانونی تقدیم مجلس 

شورای اسلامی می‌شود.

< تصویب بیش از ۱۰ آئین نامه مهم در دولت
بهادری جهرمی از جمله آیین‌نامه‌های مهمی 
که در دولت سیزدهم به تصویب رسیده شامل 
بیش از ۱۰ آیین نامه در حمایت از تولید دانش 
بنیان و اشتغال آفرین در حوزه‌های مختلف از 
جمله سامت، کشاورزی، صنعت، نفت، آب و 
برق بوده است. همچنین آیین‌نامه‌های حمایت 
از نخبگان ایرانی و غیرایرانی و نیز آیین نامه‌های 
اجرایی مربوط به قانون جوانی جمعیت از دیگر 

مصوبات مهم دولت بوده است.
سخنگوی دولت این هم گفت که علاوه بر این، 
لوایح مهمی هم در دولت مصوب و برای مجلس 
شورای اسلامی ارسال شده است که می‌توان به 
لایحه الحاق دولت جمهوری اسامی ایران به 
سازمان همکاری شانگهای، لایحه ایجاد وزارت 
بازرگانی، لایحه واردات خودرو و لوایح ایجاد مناطق 

آزاد دوغارون، سرخس و مازندران اشاره کرد.
به گزارش ایرنا؛ وی ارائه مشوق‌های بیمه‌ای، 
مالیاتی، بانکی و تجاری برای حمایت از تولید، 
حفظ و افزایش اشتغال یا بسته ساماندهی بازار 
مسکن و اجاره بها را از دیگر مهمترین مصوبات 

دولت سیزدهم برشمرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد که 
کمیسیون اقتصادی به مسئله اعطای تسهیلات 
کلان به کارکنان بانک‌ها ورود کرده و جلسه‌ای 
نیز با مسئولان مربوطه داشته و این جلسات 
ادامه خواهد داشت. اصغر سلیمی عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی، با اشاره به 
اعطای وام کلان به کارکنان بانک‌ها، گفت: 
کمیسیون اقتصادی به این مسئله ورود کرده 
و پیگیر آن است و جلسه‌ای نیز با حضور وزیر 
اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی برگزار کرده و 
در این جلسه توضیحاتی به اعضا ارائه شد. وی 
افزود: قرار است تا جلسه کمیسیون اقتصادی با 
مسئولان مربوطه ادامه داشته باشد و وزیر اقتصاد 
و رئیس بانک مرکزی گزارشی در این باره به 
اعضا ارائه دهند تا جمع‌بندی لازم در این باره 
انجام شود. سلیمی گفت: پس از اخذ گزارشات 
و بررسی‌ها لازم گزارش کمیسیون اقتصادی در 
این باره تدوین و در اختیار مسئولان مربوطه قرار 
خواهد گرفت. وی ضمن انتقاد از عملکرد بانک‌ها 
در اعطای وام خرد به مردم، گفت: موضوع اعطای 
وام به کارکنان بانک‌ها در صورتی مطرح شده که 
بانک‌ها در اعطای وام‌های خرد به مردم بسیار 

سخت‌گیری کرده و سلیقه‌ای عمل می‌کنند. 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: 
در حالیکه عموم مردم برای دریافت تسهیلات 
خرد از بانک‌ها دچار مشکلات عدیده‌ای هستند، 
پرداخت‌های وام‌های کلان بانک‌های دولتی به 
کارکنان خود نوعی تبعیض و بی‌عدالتی در جامعه 
است که ضروری است تا نسبت به اصلاح آن اقدام 
شود و اصلاح این موضوع مورد تاکید مجلس 
است. به گزارش تسنیم؛ نماینده مردم سمیرم 
در مجلس اظهار کرد: بسیاری از دستگاه‌ها و 
نهادها، تسهیلاتی را در اختیار نیروهای خود 
قرار می‌دهند و بانک‌ها نیز از این موضوع مستثنا 
نیستند، از سوی دیگر کارکنان بانک‌ها نیز سختی 
کار خود را دارند و در حالی که بسیاری از کارکنان 
دستگاه‌ها در روز پنج‌شنبه در تهران و بسیاری 
از شهرستان‌ها، تعطیل هستند نیز مشغول کار 
هستند و سختی کار خود را دارند و اشکالی ندارند 
که بانک‌ها تسهیلاتی را در اختیار کارکنان خود 
قرار دهند اما نباید این تسهیلات به گونه‌ای باشد 
که اختلاف فاحش با وام‌هایی که به مردم داده 
می‌شود داشته باشد و نباید در این زمینه تبعیضی 

بین مردم و آن‌ها وجود داشته باشد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: فاز دوم طرح 
۵۵۰ هزار هکتاری احیای اراضی کشاورزی ایلام 
و خوزستان امسال آغاز می‌شود. صدر نیازی 
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی امروز 
در نشست خبری اظهار داشت: فاز دوم طرح 
۵۵۰ هزار هکتاری احیای اراضی کشاورزی ایلام 
و خوزستان امسال آغاز می‌شود. وی در پاسخ 
به سوال خبرنگار خبرگزاری تسنیم افزود: ۱۲۰ 
هزار میلیارد تومان منابع مالی مورد نیاز این طرح 

برای وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و نیرو مورد 
نیاز است. معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: 
منابع این طرح از دو محل شامل فروش بخشی 
از نیشکر خوزستان )سهم دولت( و فاینانس یک 
میلیارد دلاری چین تامین می‌شود. به گزارش 
تسنیم؛ وی تصریح کرد: فاینانس چین علاوه بر 
طرح ۵۵۰ هزار هکتاری احیای اراضی کشاورزی 
ایلام و خوزستان برای طرح‌های شمال کشور 

مورد استفاده قرار می‌گیرد.

معاون اول رئیس جمهور گفت: صنعت کفش ایران باید بار دیگر 
جایگاه خود را در منطقه باز یابد و این امکان در کشور وجود دارد به 

رقم تولید ۵۰۰ میلیون جفت کفش دست یابیم.
محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور با حضور دوساعته در بازار کفش 
بازار بزرگ تهران و گفت‌وگوی صمیمی با کسبه و تولیدکنندگان و 
با توضیحات مسئولان مربوطه و بازاریان از مشکلات و خواسته‌های 
آن‌ها مطلع شد و بر ضرورت رفع موانع تولیدات داخلی صنعت کفش 
کشور برای تأمین بازارهای بین‌المللی و رسیدن به جایگاه ممتاز در 

منطقه تأکید کرد.
مخبر همچنین در بازدید از یکی از پاساژهای این بازار در جریان 
روند اطفای حریق و اقدامات ایمن‌سازی برای عملیات آواربرداری 
قرار گرفت و دستورات لازم را برای رسیدگی به وضعیت کسبه و 

تولیدکنندگان و تسریع در بازسازی این پاساژ صادر کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور پس از بازدید از این بازار و گفت‌وگوی 
صمیمی با کسبه و تولیدکنندگان کفش دست‌دوز در بازار بزرگ 
تهران در نشست صمیمی با اهالی صنعت کفش دست‌دوز و همچنین 
خسارت‌دیدگان حادثه حریق، تأکید کرد: بازار همواره پایگاه اصلی 
دینداری، پشتوانه انقلاب اسامی و خدمت به مردم بوده است و 

نقشی اساسی در اقتصاد، مسائل اجتماعی و فرهنگی دارد.
معاون اول رئیس‌جمهور افزود: نحوه زندگی بازاریان و تعاملات 
اقتصادی در بازار از سال‌ها و نسل‌های گذشته الگوی جامعه ایرانی 
بوده، بنابراین دولت وظیفه خود می‌داند در مواقع سختی و همچنین 

برای رونق تولید و تجارت به بازاریان کمک کند.
وی با اشاره به حادثه آتش‌سوزی در بخشی از این بازار تأکید کرد: پس 
از بررسی میدانی از حجم خسارات وارده و گزارش‌های ایمن‌سازی 
برای آواربرداری باید مجوز بازسازی با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط و 
مالک این پاساژ صادر شود تا کسبه و تولیدکنندگان هر چه سریعتر 

به چرخه تولید بازگردند.
مخبر همچنین دستور داد تا با برگزاری یک جلسه با حضور 
سازمان‌های ذی‌ربط از جمله شهرداری، آتش‌نشانی، بانک مرکزی، 
وزارتخانه‌های صمت و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و همچنین مالک پاساژ اقدامات لازم برای بازسازی و همچنین ارائه 
 تسهیلات برای جبران خسارت به حادثه‌دیدگان هر چه سریعتر 

انجام شود.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه صنعت کفش دست‌دوز 

با مهارت و همچنین تولید با کیفیت کفش در داخل توانسته کمک 
بزرگی به اشتغالزایی داشته باشد، تصریح کرد: صنعت کفش ایران با 
پیشینه و قدمت خود توانسته است علی‌رغم تحریم‌های ظالمانه سهم 
بسزایی در رونق تولید و ایجاد اشتغال داشته باشد بنابراین دولت با 
هماهنگی و همکاری بانک مرکزی و وزارت صمت تمام توان خود را 
برای تأمین مالی و ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان خُرد صنعت کفش 
دست‌دوز به کار می‌گیرد تا این بخش مهم اقتصادی کشور بتواند با 
انتقال کارگاه‌ها و تولیدات خود به شهرک‌های صنعتی، به توسعه 

صادرات این صنعت مهم بیش از گذشته کمک کند.
مخبر پس از شنیدن مشکلات و موانع فعالان صنعت کفش برای 
انتقال این صنف به شهرک‌های صنعتی ادامه داد: تفاهم‌نامه منعقد 
شده بین اتحادیه صنعت کفش دست‌دوز با شهرک‌های صنعتی باید 
هر چه سریعتر اجرایی شود که در این زمینه هماهنگی لازم با بانک 
مرکزی برای ارائه تسهیلات و وزارت صمت برای تامین مواد اولیه این 

بخش مهم اقتصادی کشور به سرعت پیگیری می‌شود.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین خاطرنشان کرد: منطقه بازار 
بزرگ تهران نیازمند احداث و ساخت ایستگاه‌های آتش‌نشانی و 
پایگاه نیروی انتظامی است که برنامه‌ریزی و اقدامات در این راستا در 

دستورکار قرار خواهد گرفت.
وی تصریح کرد: در بازار بزرگ تهران به لحاظ رعایت نکات ایمنی و 
امکانات لازم در زمان وقوع حوادث وضعیت مناسبی وجود ندارد که 
با برگزاری جلسه‌ای با حضور مسئولین ذی‌ربط، ظرف چند روز آینده 
در خصوص حادثه آتش‌سوزی انبار چسب و ایمن‌سازی منطقه بازار 

تصمیمات لازم اتخاذ می‌شود.
مخبر با اشاره به ظرفیت تولید۲۸۰ میلیون جفت کفش در کشور 
خاطرنشان کرد: در سال‌های گذشته این میزان به ۲۰۰ میلیون جفت 
کاهش یافته که باید به سرعت کاستی‌ها در این بخش جبران شود 
چراکه تولید و صادرات کفش همیشه جزو مزیت‌های کشور بوده و 

باید کمک کنیم تا صادرات این صنعت بار دیگر رونق یابد.
وی تصریح کرد: در بازدید از صنف صنعت کفش دست‌دوز، هنر 
دست جوانان مشهود بود که کیفیت بالای تولیدات آنان قابل قیاس با 
مشابه خارجی نیست و اگر این تولیدکنندگان به شهرک‌های صنعتی 
منتقل شوند انتظار می‌رود با افزایش سرعت و میزان تولید، صنعت 
کفش ایران بار دیگر جایگاه خود را در منطقه باز یابد و این امکان در 
کشور وجود دارد به رقم تولید ۵۰۰ میلیون جفت کفش دست یابیم.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: برای حل مشکل سرمایه در 
گردش کارگاه‌های بسیار کوچک و تخصیص ارز و واردات مواد اولیه 

تصمیم‌گیری و اقدامات انجام می‌شود.
در این نشست صمیمی گزارشی از جریان عملیات اطفای حریق و 
ایمن‌سازی برای ادامه عملیات آواربرداری برای حادثه آتش‌سوزی 
بخشی از این بازار ارائه و تأکید شد با تسهیل اعطای مجوز بازسازی 
و همکاری از سوی نهادهای ذی‌ربط، کاسبان و تولیدکنندگان این 
پاساژ در کوتاه‌ترین زمان ممکن فعالیت صنفی و کسب و کار خود را 

پس از بازسازی و رعایت تمام نکات ایمنی آغاز خواهند کرد.
رئیس اتحادیه صنف کفاشان دست‌دوز تهران نیز با اشاره به اینکه 
صنعت کفش جزو پنج رشته اشتغالزا با ظرفیت اشتغالزایی ۵۰۰ هزار 
نفر در سراسر کشور است، ادامه داد: فعالان صنعت کفش دست‌دوز 
در بازار بزرگ تهران نیازمند محیط ایمن و امنیت شغلی با نگاه ویژه 
دولت هستند و امیدواریم با مساعدت‌ها و تلاش‌های دولت در انتقال 
بخش مهمی از تولیدکنندگان صنعت کفش دست‌دوز به شهرک‌های 
صنعتی هر چه سریعتر بازارهای صادراتی منطقه را در دست بگیریم.

به گزارش تسنیم؛ رسول شجری همچنین به مشکلات و موانع اجرای 
تفاهم‌نامه اتحادیه صنعت کفش دست‌دوز با شهرک‌های صنعتی اشاره 
و تصریح کرد: متاسفانه به دلیل برخی از مسائل مالی این تفاهم‌نامه به 
مرحله اجرا نرسیده است که در صورت تامین نقدینگی برای راه‌اندازی 
و تأمین مواد اولیه برای تولیدکنندگان می‌توان تولیدکنندگان خُرد 
کفش دست‌دوز را به شهرک‌های صنعتی انتقال داد تا بار دیگر شاهد 

احیای این صنعت و تبدیل به قدرت اول منطقه باشیم.

معاون اول رئیس جمهور : 

باید به جایگاه تولید ۵۰۰ میلیون کفش دست پیدا کنیم
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وزیر کار ایران در دیدار با وزیر کار لبنان از اعلام آمادگی ایران برای 
توسعه همکاری اقتصادی و اجتماعی و انتقال تجربه‌ها خبر داد.

وزیر کار جمهوری لبنان در رأس هیئتی به‌منظور دیدار با وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تبادل تفاهم‌نامه‌های همکاری مشترک 

دو شب گذشته وارد تهران شد.
سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی صبح امروز 
در تفاهم نامه با »مصطفی بیرم« وزیر کار لبنان از اعلام آمادگی 
برای همکاری و انتقال تجربه‌ها در حوزه‌های مختلف اقتصادی، 

اجتماعی و آموزشی با وزارت کار لبنان خبر داد.
وی با اشاره به اینکه لبنان پاره تن جهان اسلام است و این کشور 
سنگ تمام گذاشته است. ایران با کشورهای اسلامی بخصوص لبنان 
رابطه وسیعی دارد افزود: لبنان ابعاد مختلفی برای جهان اسلام 
دارد، طبیعی است که توطئه‌ها علیه این کشور شکل می‌گیرد. باید 
براساس عهدی که با خدا بسته‌اید استوار باشید و ما لبنان را عزیز 
و پاره تن خودمان می‌دانیم از این رو دفاع از لبنان، دفاع از امت 

اسلامی است.
مرتضوی با بیان اینکه وزارت کار در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی 
فعالیت دارد، گفت: مجموعه صندوق‌های بازنشستگی کشوری و 

تامین اجتماعی زیر نظر این وزارتخانه فعالیت می‌کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اعلام آمادگی برای توسعه 
همکاری‌ها ابراز داشت: بخش اعظم اقتصاد کشور در این وزارتخانه 
رقم می‌خورد و ما در بخش‌های مختلف صنعت، بهداشت و بیمه 
خدمات ارائه می‌کنیم؛ همچنین در حوزه‌های آموزش‌های فنی و 

حرفه و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی همکاران فعالیت دارند.
وی تاکید کرد: همکاران ما با شما تفاهم‌نامه همکاری تهیه کردند 

که امضا خواهد شد تا منشأ همکاری‌های گسترده باشد، آمادگی 
داریم، تجربیات را برای کشور لبنان آرایه کنیم در همین راستا اگر 
فرصت داشته باشید می‌توانید از بخش‌های مختلف و صنایع زیر 

مجموعه این وزارت‌خانه بازدید داشته باشید.

< ایران تحریم‌ها را تبدیل به فرصت کرد
»مصطفی بیرم«، وزیر کار لبنان نیز در این جلسه اظهار داشت: از 
جمهوری اسامی ایران تشکر می‌کنم به خاطر ایستادن در کنار 
ملت‌ها و هزینه‌هایی که به این خاطر پرداخت می‌کند و مورد 
تحریم‌ها و محاصره ظالمانه قرار گرفته است ولی با ایستادن توانست 

تحریم‌ها را به فرصت تبدیل کند.
وی با بیان اینکه یکی از برجسته‌ترین نمادها در خیابان‌های تهران 
نامگذاری به نام شده‌است؛ این در حالیست که در کشورهای دیگر 

نام خیابان‌ها به اسم استثمارگران است گفت: لبنان از نظر فرهنگی 
متنوع است. توانسته است سرزمین‌های خود را از اسرائیل آزاد کند 
و این ادعای شکست ناپذیری آنان را از بین ببرد، درصدد هستیم 
دولت مقتدر در لبنان تشکیل دهیم، هیچ گزینه‌ای نمی‌تواند 

جایگزین این دولت باشد تا از فرزندانمان دفاع کنیم.
وزیر کار جمهوری لبنان با بیان اینکه به خاطر مشکلات داخلی 
لبنان محاصره ظالمانه هستیم که در جنبه اقتصادی و اجتماعی 
تاثیر گذاشته است گفت: با وجود مشکلات متعدد درصدد خدمت 
به مردم هستیم و در این سفر به دنبال همکاری‌ها و استفاده از 
تجربیات جمهوری اسلامی هستیم تا تهدیدها را به فرصت تبدیل 

کنیم.
»مصطفی بیرم« )وزیر کار جمهوری لبنان( با دعوت رسمی صولت 
مرتضوی )وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم( در رأس 
هیئتی از مدیران اقتصادی و سیاسی لبنان به‌منظور دیدار با مقامات 
جمهوری اسامی ایران و ارتقای سطح همکاری‌های دوجانبه از 

طریق فرودگاه بین‌المللی امام‌خمینی )ره( وارد تهران شد.
وزیر کار لبنان در سفر ۷روزه خود به ایران، ضمن دیدار با معاون اول 
رئیس‌جمهور، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس کمیته امداد 
امام با جمعی از مدیران مرتبط در حوزه‌های آموزش فنی‌وحرفه‌ای، 

بیمه‌های اجتماعی، اشتغال و روابط کار دیدار خواهد کرد.
به گزارش تسنیم؛ در این سفر در خصوص ارتقای سرمایه‌گذاری 
شرکت‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در لبنان، 
افزایش صادرات کالاهای ایرانی، همکاری در حوزه مهارت‌آموزی، 
حضور متخصصان ایرانی در لبنان و تبادل تجربه در حوزه‌های بیمه، 

صندوق‌های بازنشستگی و... بحث و تبادل‌نظر خواهد شد.

فعالان کارگری با انتقاد از خروج کارگران مناطق آزاد و ویژه از چتر 
حمایتی قانون کار می‌گویند: یکی از معضلاتی که در پی فقدان 
تشکل‌های کارگری در این مناطق شکل گرفته، ضعف در رسیدگی 

به اختلافات کارگری و کارفرمایی است.
چندین سال قبل متولیان امور کشور اعلام کردند که برای 
اشتغالزایی و رونق تولید، مناطق آزاد باید تحت شمولیت قانون کار 
قرار گیرند تا این مناطق رونق خوبی بگیرند. اما این در حالی است 
که طی این سال‌ها، نه تنها اهداف متولیان در مناطق آزاد محقق 
نشده؛ بلکه تبعیض‌های ایجاد شده برای کارگران شاغل در مناطق 
آزاد با کارگران سرزمین اصلی، تبدیل به محلی برای انتقادات و 

دغدغه نمایندگان کارگری شده است.
خارج بودن از شمول قانون کار، نقض سه‌جانبه گرایی در 
تصمیمات مشترک کارگر، کارفرما و دولت، بهره‌مندی کمتر از 
مرخصی استحقاقی و فقدان تشکل‌های رسمی، از جمله مهمترین 

تبعیض‌های کارگران این مناطق نسبت به سرزمین اصلی است.
فعالان کارگری با انتقاد از خروج کارگران مناطق آزاد و ویژه از چتر 
حمایتی قانون کار می‌گویند: شرکت‌هایی هستند که مجوز تأسیس 
در مناطق آزاد را برای بهره‌مندی از مزایای این مناطق از جمله 
موضوع معافیت از مالیات دریافت کرده‌اند؛ اما حوزه کار و فعالیت 

آن‌ها خارج از مناطق آزاد است.
یکی از معضلاتی که در پی فقدان تشکل‌های کارگری در این 
مناطق شکل گرفته، ضعف در رسیدگی به اختلافات کارگری و 
کارفرمایی است و در مجموع به دلیل اینکه کارگران مناطق آزاد از 
شمول قانون کار خارج هستند، تبعیض بین کارگران این مناطق با 

سرزمین اصلی بسیار است.

< کارگران مناطق آزاد و مشکلات تلنبار شده
ناصر چمنی، فعال کارگری، درباره مشکلات کارگران مناطق آزاد 
گفت: اینکه کارگری از شمول قانون کار خارج است، ظلم در حق 
کارگران است. کارگران همه باید یکسان باشند اینکه به بهانه 
اینکه این کارگران در کارگاه‌های کمتر از ۵نفر فعالیت دارند یا 
 در مناطق آزاد هستند، بنابراین از شمول قانون کار خارج هستند، 

غیرقانونی است.
وی با تاکید بر اینکه مشکلات کارگران مناطق آزاد باید ریشه‌ای 

حل شود گفت: حق و حقوق کارگران شاغل در مناطق آزاد باید 
مانند سایرین باشد، امکان پیگیری حقوق یا طرح شکایت کارگر در 

منطقه آزاد وجود داشته باشد.
چمنی بیان کرد: کارگران شاغل در این مناطق نیز باید از تفاوت 
مقررات روابط کار آگاه شوند و بدانند که در فضایی کار می‌کنند که 
مقررات اجرا نمی‌شود، بنابراین با شناخت توانایی شخصی و مهارتی 
خود باید در جهت بهبود شرایط شغلی خود و گشایش بیشتر در 

معیشت خود به جلو بروند.
چمنی با بیان اینکه آسیب به کارگران در مناطق آزاد به علت »عدم 
شمول قانون کار«، »حقوق و دستمزد حداقلی«، »قراردادهای 
کوتاه‌مدت« )عدم امنیت شغلی( و »اخراج بدون دلیل« مهمترین 
دلیل ضربه کارگران در مناطق آزاد و ویژه است، افزود: به اسم 
سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد، فعالیت‌های اقتصادی به دست 
پیمانکاران سپرده می‌شود. در این شرکت‌ها پیمانکاری یک واسطه 
است که کار را به کیفیت نمی‌دهند به کمیت می‌دهند. عده‌ای هم 
در این میان سود می‌برند. مناطق آزاد به محل استثمار کارگران 
مبدل شده‌اند که اعتراضات فراوانی از سوی کارگران و جامعه‌های 

کارگری را تاکنون دربرداشته است.
چمنی با بیان اینکه اصلاح قانون کار در مناطق آزاد درخواست 
جامعه کارگری است گفت: متأسفانه سال‌های زیادی است که 
مطالبات کارگران تلنبار شده است، تاکنون مشکلات کارگران 
حل نشده است. امیدواریم که این دولت چاره‌ای برای حل مشکل 

ریشه‌ای این کارگران داشته باشد.

< بررسی چالش‌های نیروی انسانی در مناطق آزاد
علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با تاکید بر لزوم اهمیت تنظیم‌گری و اجرای قانون در 
مناطق آزاد، گفت: مقررات اشتغال در مناطق آزاد ۵۱ ماده خیلی 
فراتر از قانون کار سرزمینی به نگارش در آمده است که فعالان 

اقتصادی می‌توانند با اطمینان خاطر به فعالیت اقتصادی بپردازند.
به گفته رعیتی فرد، به خاطر به روز نشدن مقررات اشتغال کار 
مناطق آزاد در چندین سال گذشته و صدور رای عمومی دیوان و 
رای ۳۶۶؛ برخی از موضوعاتی که در این منطقه وجود داشت به 

قانون سرزمین اصلی ارجاع داده شد.

وی، اظهار داشت: تمام توصیه نامه‌های جهانی کار در این منطقه 
قابلیت اجرایی دارد و در پیشنهادی که به دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد داده شد گام‌های موثری در زمینه »اصلاح و بازنگری 
مقررات اشتغال با هدف تسریع و مرتفع شدن دغدغه‌های 
کارفرمایان جهت ایجاد انگیزه، نگهداری و آموزش کارگران و بهره 
گیری از نیروی اتباع بیگانه در راستای ارائه خدمات شایسته و بر 

اساس موقعیت جغرافیایی« برداشته خواهد شد.
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اجرای طرح 
طبقه‌بندی مشاغل در مناطق آزاد خبر داد و افزود: با رعایت ماده 
۴۹قانون کار سرزمینی کارگری که دارای تجربه و مهارت لازم است 

می‌تواند مورد توجه ویژه قرار گیرد.
علی حسین رعیتی یکی از وظایف مهم مسئولان در این زمینه را 
حفظ و صیانت از نیروی کار برای جلوگیری از حوادث ناشی از کار 
عنوان کرد و تشکل‌های کارگری را نیز یکی از اقدامات مهم برای 

حل مشکلات برشمرد.
رعیتی در خصوص ایجاد امنیت شغلی و فراهم کردن زندگی 
مطلوب جامعه کارگری، گفت: صنف‌هایی که کارهای مستمر دارند 
با حل موضوعات انگیزشی در راستای ارتقا سطح مهارت افزایی 

حرکت خواهند کرد
وی، خاطرنشان کرد: اقداماتی که در اداره کار منطقه آزاد کیش در 
حال انجام است؛ امیدواریم با ایجاد تعامل موثر و گسترده با جامعه 
کارفرمایان و فعالان اقتصادی دغدغه‌های موجود در حوزه کار و 

تولید به حداقل برسد.
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با اشاره به 
این که دستورالعمل سازش درون کارگاهی را با دیوان به توافق 
رساندیم، بیان داشت: ماده ۱۵۷قانون کار سرزمینی و ماده ۳۰در 

مقررات اشتغال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اجرایی می‌شود.
به گزارش تسنیم؛ رعیتی فرد گفت: چالش‌های نیروی انسانی، 
شناسنامه شغلی کارگری، توسعه کاری و بهره وری نیروی کار، 
ایجاد اشتغال پایدار، نیازسنجی با کاریابی سرزمین اصلی برای 
تامین نیروی انسانی مورد نیاز، اجرای ماده ۴مقررات اشتغال نیروی 
انسانی، بیمه و تامین اجتماعی در مناطق آزاد تجاری و صنعتی، 
برنامه ریزی جهت تهیه و تنظیم شناسنامه کار در مناطق آزاد بارها 

مورد بررسی قرار گرفته است.

aftabeyazd.ir :نشانی سایت

انتقاد فعالان کارگری از خروج کارگران مناطق آزاد و ویژه از چتر حمایتی قانون کار

آغاز مذاکره وزیر کار لبنان با وزیر کار ایران

اعلام آمادگی ایران برای همکاری اقتصادی و اجتماعی

۲۵ دستور ویژه رئیس‌جمهور و ۱۴۵۰ مصوبه در ۲۲ ماه

ورود کمیسیون اقتصادی به اعطای وام کلان به کارکنان بانک‌ها

فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری 
احیای اراضی کشاورزی ایلام و خوزستان امسال آغاز می‌شود




